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9-Müddeti umumiye nedir ?

>SAVCI Bilirkişi - Ehli vukuf Şurayı devlet – Danıştay

10-Ölüm halinde tebligat nereye yapılır?

>Muhatap ölmüşse veya gösterilen adresten sürekli olarak ayrılmış ve yeni adresi de tebliğ memurunca tespit

edilememişse tebligat evrakı, tebligatı çıkaran mercie geri gönderilir.

11-Asya ve Avrupa’yı ayıran dağlar?

>Ural dağları

12-Güney cephesini bitiren anlasma hangisidir?

>Ankara anlaşması = Fransızlarla Doğu cephesi – Gümrü Barış Antlaşması =Erminelerle

13-Aşar vergisi?

>Aşar (öşür) vergisi; Osmanlı döneminde köylülerden, ürettikleri tarım ürünleri için %10 oranında alınan

vergi. Osmanlı Devleti'nin temel gelir kalemini oluşturan vergi, arazi para ile sulanıyorsa yirmide bir oranında

verilir. 1925 te kaldırıldı. Çift bozan = Toprağını ekip biçmeyenden alınan vergi

Haraç ve Cizye = Gayri Müslimlerden alınan vergi

14-kabine sistemine ne zaman geçildi?

>TC. de kabine sistemine 29 Ekim 1923'te Cumhuriyetin ilanı ile başlamıştır. Bu tarihte meclis hükümeti

sistemi terk edilmiştir

15-tüzel kişilik nasıl kurulur?

>kanun ile veya kanunun açıkça verdiği yetkiye dayanarak kurulur.

16-takriri sükun ne için çıkarıldı?

>Şeyh Sait isyanından sonra ortaya çıkan karışıklığı önlemek isyanları bastırmak için çıkarıldı.

17-Hatay anavatana ne zaman katılmıştır?

>23 Haziran 1939

18- manas destanı kimlere aittir?

>Kırgızlar Türeyiş ve Göç = Uygurlar Ergenekon = Göktürkler

19-refakat izni ?

>Refakat izni en fazla üç aylık olup gerekli durumlarda altı aya kadar uzatılabilmektedir. Altı ay refakat izni

kullanan kişiye aynı hastalıktan ve aynı kişinin bakımı için tekrar refakat izni verilememektedir. Bazı

yönetmelikler yorumlandığında ise memurun memuriyeti boyunca sadece altı ay ücretli refakat izni alabildiği

yorumu yapılmaktadır. Refakat izni süresince kişinin özlük ve aylık hakları korunmaya devam edecektir. Özel

durumlarda altı ay ücretli refakat izninden sonra on iki ay ücretsiz refakat izni de kullanılabilmektedir. Bu izni

kullanabilmek içinde sağlık kurulu tarafından rapor oluşturulmalıdır.

20-Osmanlının ilk denk bütçeyi kim hazırladı , Tarhuncu Ahmet Paşa 4. Mehmetin sadrazamı

21- Kaçkar Dağları nerededir? Doğu Karadeniz Rize’de

En yüksek noktası olan Kaçkar Kavrun Dağı 3932 m yüksekliktedir. 1994 yılında milli park ilan edilmiştir. Milli

parkın büyük bir bölümü Rize ili Çamlıhemşin ilçesi sınırları içinde, küçük bir bölümü de Artvin ili Yusufeli

ilçesi sınırları içinde kalmaktadır.

22-Benelüks ülkeleri hangileri? Belçika hollanda lüksemburg

23-Aday memuruluk süresi En az 1 yıl en fazla 2 yıl

Temel Eğitim 10 gün – 2 ay

Hazırlayıcı Eğitim 1 ay – 3 ay

Staj en az 2 ay

24- Memurun Ücretsiz izinleri nelerdir?

a) Uzun süreli hastalık 18 aya kadar izin

b) Doğum sebebiyle 24 aya kadar izin (ücretli izinler bittikten sonra)

c) Evlat edinme sebebiyle 24 aya kadar izin

d) Yurtdışı görevi veya öğrenim nedeniyle görev süresi veya eğitim süresi boyunca

e) 5 yıllık hizmeti dolanlar talep halinde 1 yıla kadar

f) Askerlik nedeniyle askerlik görevi süresince

25-Ölüm halinde tebligat nereye yapılır?

Muhatap ölmüşse veya gösterilen adresten sürekli olarak ayrılmış ve yeni adresi de tebliğ memurunca tespit

edilememişse tebligat evrakı, tebligatı çıkaran mercie geri gönderilir.

26-Hak ehliyeti Kişiler doğumları itibariyle hak ehliyetine sahip olmakla birlikte sağ doğmak şartı ile anne

karnındaki cenin için de hak ehliyeti söz konusudur. Tüzel kişiler için hak ehliyetinin başlangıcı, kanuna göre

kuruluş işlemlerinin tamamlanması ile başlar.
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I. KURTULUŞ SAVAŞI  

Osmanlı Devleti 20. yüzyılda; önce Trablusgarp sonra da Balkan Savaşlarında toprak 

kaybetmiştir. Sonuçta gücü tükenmiş, hazinesine el konmuş ve Avrupa’nın hasta adamı olarak 

adlandırılır hale gelmiştir. Bu durumdaki Osmanlı Devleti, Birinci Dünya Savaşına Almanya’ın 

yanında girmiştir.  

Osmanlı Devletinin I. Dünya Savaşını yenik halde bitirdiği antlaşma 30 Ekim 1918’de 

imzalanan Mondros Ateşkes Antlaşmasıdır.  Antlaşma I. Dünya Savaşının galibi İtilaf Devletleri 

ile (İngiltere, Fransa ve İtalya) imzalanmıştır.  

Mondros Ateşkes Antlaşması Osmanlı İmparatorluğu yönünden bir son, Türkiye Devleti 

yönünden de bir başlangıçtır.  

Mondros Ateşkes Antlaşmasından sonra İtilaf Devletleri Osmanlı Devletini işgale 

başlamışlardır.  

Mondros Ateşkes Antlaşmasından sonra işgalci devletlere karşı bir tepki olarak ortaya 

çıkan direniş ruhuna ve gücüne “Kuvay-i Milliye” denir.  

Atatürk, 9’uncu ordu müfettişi olarak Samsun’a gönderilmiş ve 19 Mayıs 1919’da 

Samsun’a çıkmıştır.  

Samsun’da ve Havza’da Atatürk’ün ilk işi milli birlik ve beraberliği sağlamcı tedbirler 

almak oldu. Bütün yurtta işgallere karşı protesto mitingleri düzenlenmesini istedi.  

Milli irade kavramı ilk defa 22 Haziran 1919'da yayınlanan Amasya Genelgesi ile ortaya 

konulmuştur.  

Amasya Genelgesi, Kongreler ve TBMM’nin açılışı ulusal Devletin kurulma aşamalarıdır.   

Türk ve yabancı araştırmacıların üzerinde birleştikleri bir gerçek de, Amasya 

Genelgesinin bir ihtilal, bir bağımsızlık bildirisi oluşudur.  

Amasya Genelgesi ulusal egemenlik yolunda atılan ilk adımdır. Erzurum Kongresine 

katılmak üzere Erzurum’a giden Atatürk hem ordu müfettişliğinden hem de askerlikten istifa 

etmiştir.  

Erzurum Kongresi, 23 Temmuz - 7 Ağustos 1919 tarihleri arasında gerçekleşmiştir.  
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Erzurum Kongresinde alınan kararlarla, milli sınırlar içinde vatanın bir bütün olduğu ve 

asla parçalanamayacağı, manda ve himayenin kabul edilemeyeceği duyurulmuştur.  

Milli egemenlik esasına dayanan bir devletin kurulması düşüncesi ilk defa Erzurum 

Kongresinde dile getirilmiştir.  

Amasya Genelgesi ile yapılan çağrı üzerine Sivas Kongresi 4-11 Eylül 1919 tarihleri 

arasında gerçekleştirilmiştir.  

Sivas Kongresinde, bütün milli cemiyetler “Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk 

Cemiyeti” adı altında birleştirilmiş ve “Heyet-i Temsiliye” (Temsilciler Kurulu) oluşturulmuştur.  

Manda sorunu Sivas Kongresinde geniş boyutları ile gündeme gelmiş, tartışmaların 

odak noktası olmuş ve reddedilmiştir.  

Sivas Kongresinde, Erzurum Kongresi kararlan yinelenmiş, ulusal gücü etken, ulusal 

istenci egemen kılma ilkesi onaylanmıştır.  

Sivas Kongresinin sona ermesinden hemen sonra, Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk 

Cemiyeti’nin yayın organı olan “İrade-i Milliye” Gazetesi, ulusal istek ve emellerin savunucusu 

olmuştur.  

Sivas Kongresinde Temsilciler Kurulu tarafından Ankara'daki 20’nci Kolordu Komutam 

Ali Fuat Cebesoy, Batı Anadolu Ulusal Kuvvetler Genel Komutanlığına atanmıştır.  

İstanbul Hükümeti Amasya görüşmelerinde, Anadolu ulusal eylemini ve Temsilciler 

Kurulunu resmen tanımıştır.  

Osmanlı Devletinin son Mebuslar Meclisi “Misak-ı Milli”yi 28 Ocak 1920’de kabul 

ederek dünyaya duyurulmuştur.  

Misak-ı Milli (Ulusal Ant) ile Türk Vatanının bölünmez bütünlüğü vurgulanmış, Kurtuluş 

Savaşının amaçları duyurulmuş ve milli sınırlarımız çizilmiştir. Ulusal Ant, Türk Milletinin hür ve 

bağımsız yaşama hakkı için gerekli koşullan ortaya koymuştur.  

Misak-ı Milli'nin duyurulması üzerine İtilaf Devletleri (İşgalci Devletler) 16 Mart 1920’de 

İstanbul'u resmen işgal etmiş ve Osmanlı Mebusan Meclisini (Mebuslar Meclisi) dağıtmıştır.   

İstanbul’daki Mebuslar Meclisinin dağıtılıp kapatılması, Mustafa Kemal ve Temsilciler 

Kuruluna yeni bir olanak sağlamıştır. Yeni bir meclisin Ankara’da toplanması kaçınılmaz 

olmuştur.  
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Meclis-i Mebusan’ın dağıtılması üzerine 23 Nisan 1920jd& Ankara’da Türkiye Büyük 

Millet Meclisi açılmıştır. Daha sonra TBMM Başkanı olarak Mustafa Kemal Paşa’nın 

başkanlığında TBMM Hükümeti kurulmuştur Mayıs 1920). Böylece Türk Milleti Türkiye’nin 

idaresini eline almıştır.  

İtilaf Devletleri ile Osmanlı Devleti arasında Sevr Antlaşması 10 Ağustos 1920’de 

imzalanmıştır.  

Sevr Antlaşması ülkemizi parçalayan bir antlaşmadır.  

Kurtuluş Savaşında vatanı düşman işgalinden kurtarmak için üç cephede birçok devletle 

savaşılmıştır. Doğu cephesinde Ermeniler, güney cephesinde Fransızlar ve Ermeniler, batı 

cephesinde İngilizlerin desteklediği Yunanlılarla savaşılmıştır.  

I.İnönü Savaşı’nın kazanılması ile gücünü ispat eden TBMM Hükümetiyle Sovyet Rusya 

arasında Moskova’da Dostluk ve İşbirliği Anlaşması 16 Mart 1921’de imzalanmıştır.  

Yunanlılarla I ve II. İnönü Savaşı, Sakarya Meydan Muharebesi ve Başkomutanlık 

Meydan Muharebeleri yapılmıştır.  

Türk ulusunun bağımsızlık sevgisini ve isteğini dile getiren “İstiklal Marşı” II. İnönü 

Muharebesinden önce 12 Mart 1921 tarihinde TBMM’de kabul edilmiştir.  

II.İnönü Muharebesi 23 Mart - 1 Nisan tarihleri arasında gerçekleşmiş, Türk Ordusu silah 

ve asker sayısı bakımından çok üstün olan Yunan Ordusunu yenip geri çekilmeye mecbur 

etmiştir (1 Nisan 1921).  

II. İnönü savaşından sonra Yunanlılar saldırmış, Türk ordusunu yenip Eskişehir’i de ele 

geçirerek Ankara’nın yollarına kadar ilerlemişlerdir. Bunun üzerine TBMM kendi yetkilerini 

Mustafa Kemal Paşaya vererek O’nu (5 Ağustos 1921) Başkomutanlığa atamıştır.  

I. İnönü Savaşından sonra TBMM Hükümetinin ve ordularının direnişini kıramayan 

İngilizler, Sevr Antlaşmasının bazı maddelerini değiştirerek uygulatmak ve Ankara Hükümeti ile 

İstanbul Hükümeti arasındaki siyasi gerginlikleri artırmak amacıyla 21 Şubat-11 Mart 1921 

tarihleri arasında gerçekleştirilen Londra Konferansına iki hükümeti de çağırmıştır.  

Mustafa Kemal, Başkomutanlık Kanununun kendisine tanıdığı yetkiler ile 7-8 Ağustos  

192 T de halkı maddi ve manevi bütün kaynaklarıyla Kurtuluş Savaşma çağıran “Tekalif-i 

Milliye” emirlerini (ulusal vergi yükümlülükleri) yayımlamıştır.  
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Yunanlılar 23 Ağustos 1921 ’de Türk mevzilerine saldırmış ve 22 gün 22 gece süren 

Sakarya Meydan Muharebesi başlamış ve "Yunanlılar yenilmiştir (13 Eylül 1921).  

Sakarya Meydan Muharebesinden sonra 19 Eylül 1921 ’de Mustafa Kemal Paşaya 

“Gazilik” unvanı ile “Mareşallik” rütbesi verilmiştir.  

Yurt içinde ve dışmda TBMM’nin saygınlığım artıran bu zaferden sonra, Sovvet Rusya 

aracılığı ile doğu sınırlarımıza son şeklini veren Kars Antlaşması (13 Ekim 1921), Fransa ile 

Ankara Antlaşması Hatay dışında kalan ugünkü Türkiye-Suriye sınırı çizilmiş, Hatay’da özel bir 

yönetim kurularak Türklere geniş haklar verilmiştir.  

Sakarya Zaferi’nden sonra düşmana kesin darbeyi vurmak üzere hazırlıklara 

başlanılmış, Büyük Taarruz 26 Ağustos 1922 günü sabahı başlamıştır. 30 Ağustos 1922’de 

Mustafa Kemal Paşa’nın bizzat yönettiği Başkumandan Meydan Muharebesi ile düşmana kesin 

darbe indirilmiş, 9 Eylül’de İzmir’e ulaşılmıştır.  

Silahlı mücadeleyi sona erdiren Mudanya Ateşkes Antlaşması 11 Ekim 1922’de 

imzalanmış, bu Antlaşma ile İstanbul, Boğazlar ve Trakya silahlı çatışmaya girilmeden 

kurtarılmıştır.  

Mudanya Ateşkes Antlaşması 11 Ekim 1922 tarihinde, Türkiye, İngiltere, Fransa, İtalya 

devletleri arasında imzalanmıştır.  

Lozan Barış Antlaşmasıyla bağımsız Türk Devleti 24 Temmuz 1923’de ilan edilmiştir.  

II. LOZAN BARIŞ ANTLAŞMASI VE DEĞERLENDİRİLMESİ  

—Suriye Sınırı: Fransızlarla aramızda imzalanan Ankara Antlaşmasında gösterilen sınır 

kabul edilmiştir.  

—Irak Sınırı: Irak sının sorunu çözümlenmedi. Bu konuda en önemli olan Musul 

sorununun dokuz ay içinde İngiltere ile Türkiye arasında dostça çözümleneceği kararlaştırıldı.  

—Batı Sınırı: Misak-ı-Milli’ye göre çizildi. Ancak bazı bölgelerin de elden çıkması 

önlenemedi (örneğin Batı Trakya). Karaağaç ve yöresi, Yunanistan’dan alınacak savaş 

zararlarını ödeme karşılığı elde edildi. İmroz ve Bozcaada ile Tavşan adaları bize kaldı. Diğer 

Ege adaları Yunanistan ile İtalya’nın egemenliğine bırakıldı. Ancak Yunanistan, Midilli, Sakız, 

Nikarya ve Sisam adalarını askerden arındıracaktı.  
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—Kapitülasyonlar: Yüzlerce yıl sürüp giden bütün kapitülasyonlar tüm sonuçlan ile 

toptan kaldırılmıştır.  

—Azınlıklar: Bütün azınlıklar Türk uyrukludur. Doğu Trakya ile Anadolu’daki Rumlarla 

Yunanistan’daki Türkler değiştirileceklerdi. Ama İstanbul’un yerlisi Rumlarla Batı Trakya’daki 

Türkler bu değişime tabi tutulmayacaklardı.  

—Savaş Tazminatları: Birinci Dünya Savaşı dolayısıyla bizden istenen tazminattan, 

geleceğe bir borç bırakılmadan ve hiçbir şey ödenmeden, büyük bir başarı ile kurtulma 

sağlanmıştır. Yunanistan ise, Kurtuluş Savaşı dolayısıyla Türkiye’de büyük yakıp yıkmalar ve 

zulüm yaptığını, bunların askerlik kurallarına, uluslararası geleneklere uymadığını, bu nedenle 

yaptığının tazmin edilmesi gerektiğini kabulleniyordu. Türkiye savaş tazminatı olarak Karaağaç 

ve yöresini alıyordu.  

—Devlet Borçları Sorunu: 1854 yılından başlayarak Birinci Dünya Savaşı sonuna kadar 

batı ülkelerinden aldığımız borçlar (Duyun-u Umumiye) büyük bir toplam tutuyordu. Bu 

borçlar, Osmanlı Devleti’nin parçalanması ile ortaya çıkan yeni devletlere, gelirleri oranında 

bölüştürülüyordu. Bize kalan bölümü ise, düzenli taksitlere ayrılmıştı. Borçların ödenmesi 

üzerinde her türlü yabancı denetim ve gözetimine son verilmişti.  

—Boğazlar Sorunu: Boğazlardan, ticaret gemileri, barış zamanında ve Türkiye’nin 

tarafsız kaldığı bir savaş zamanında serbestçe geçiş hakkına sahip olacak, Türkiye savaşan bir 

devletse sadece tarafsız devletlerin gemi ve uçakları geçebilecek, savaş gemileri, barış 

zamanında ve Türkiye’nin tarafsız kaldığı bir savaşta, Karadeniz’e geçecek gemilere sayı ve 

tonaj bakımından sınırlamalar getirtilecek, Türkiye’nin harbe katılması halinde ise tarafsız 

devletlerin gemileri geçebilecekti. Uluslararası Komisyonun güvencesi altında, Boğazların iki 

yakası askerden arındırılacaktı. Boğazlardan geçişleri bir uluslararası kurul düzenleyecek ve 

başkanı Türkiye'den olacaktı.  

Lozan barışı ile yeni Türk Devleti varlığını bütün dünyaya kabul ettirmiştir.   

Osmanlı İmparatorluğunun bıraktığı sorunların hemen hepsi çözülmüştür.  

Bağımsızlığımızı ve egemenliğimizi sınırlandıran pürüzlerin hemen hepsi ortadan  

kaldırılmıştır.  

Azınlıklar konusu, Lozan Anlaşmasıyla büyük ölçüde hallolmuştur.  
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Bütün bu başarılar Türk Temsilciler Kurulu tek başına, başka hiçbir tarafın yardımı 

olmadan kazanmıştır.  

Türkiye bazı isteklerini Lozan’da kabul ettiremedi.  

Batı Trakya ile Ege Adaları (İmroz-Bozcaada dışında) geri alınamadı.  

Musul ve Hatay, sınırlarımız dışında kaldı.  

Boğazlar üzerinde denetim ve savunma hakkımız tanınmadı.  

Osmanlı Devleti, Batı Trakya ve Ege Adaları üzerindeki haklarını Balkan Savaşları 

sırasında ve sonunda imzaladığı antlaşmalarla bırakmıştı. Devletlerarası hukuk açısından 

geçerli olan bu antlaşmalara uyulması gerekiyordu. Türk Temsilciler Kumlu gene de direnmiş, 

bu antlaşmaların geçerli olmadığını kabul ettirememiştir. Boğazlar üzerindeki kısıtlamalar 1936 

yılında kaldırılmıştır.  

Türkiye, o dönemin koşullarında ve o zamanki imkânlarıyla elde edebileceği her şeyi, 

özellikle tam ve gerçek bağımsızlığını kazanmıştır.  

Halen geçerli olan bu Antlaşma 20’nci yüzyılın en uzun sureli barışını da kurmuştur; 

Dünyanın çok tehlikeli bir bölgesini güvenlik altına almıştır.  

Lozan Barışı ile açık bırakılan Musul sorunu, 5 Haziran 1926 tarihli Ankara 

Antlaşmasıyla, Musul ve çevresi Irak’a bırakılarak çözülmüştür.  

20 Temmuz 1936 tarihinde imzalanan Montrö Sözleşmesiyle Lozan’da Boğazlara konan 

bütün sınırlamalar kaldırılmış, Türk Devletinin bölgede kesin egemenliği tanınmıştır.  

Hatay, Hatay Meclisinin 29 Haziran 1939 tarihinde aldığı karar ve TBMM’nin 7 Temmuz 

1939’da çıkarmış olduğu bir yasa ile Türkiye topraklarına katılmıştır.   

Türkiye Cumhuriyeti hem genel hem bölgesel olarak barışı  sağlamak ve 

sağlamlaştırmak için kurulan Milletler Cemiyeti’ne 1932, Balkan Antantı’na 1934, Sadabat 

Paktina 1937 yılında üye  olmuştur.   

III. ATATÜRK İNKILAPLARI  

Atatürk, Türk Milletinin çağdaşlaşmasını hedef edinen, tüm inkılaplarını halkla içice 

hazırlamış ve milleti inkılaba hazırlayarak zamanı geldiğinde yapmıştır.  

İnkılap; köhneleşmiş müesseselerin yıkılarak yerine çağdaş müesselerinin kurulmasıdır.  
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Atatürk’ün inkılaplarının başında saltanatın kaldırılması gelir. 1 Kasım 1922’de Saltanat  

kaldırılmıştır.  

Saltanatın kaldırılmasından sonra İstanbul Hükümeti istifa etmiş; Padişah Vahdettin ise 

17 Kasım 1922’de Ülkeyi terk etmiştir.  

Milletin egemenliğini kendi elinde tuttuğu, egemenliğini seçtiği temcisiler aracılığıyla 

kullandığı devlet biçimi Cumhuriyettir.  

TBMM’nin açılmasıyla ulusal egemenlik ilkesi kurumsallaşmıştır.  

İlk TBMM 20 Ocak 192 T de ilk anayasa olan “Teşkilat-j Esasiye Kanunu”nu çıkarıp 

yürürlüğe koymuştur.  

İlk TBMM’nin en önemli özelliklerinden biri de, siyasal düşünceleri ve dünya özlemleri 

farklı kişilerin yurdun düşmandan kurtarılması düşüncesinde birleşmeleridir.  

İlk TBMM’de yasama, yürütme ve yargı yetki ve görevleri toplanmıştır. Meclisin 

üzerinde herhangi bir güç yoktur. Meclis başkanı aynı zamanda hükümetin de başkanıdır.  

1 Nisan 1923 ’de yeni seçim karan alan birinci dönem TBMM yeni seçimlerin 

yapılmasından sonra 11 Ağustos 1923’te çalışmalarına başlamış, ilk iş olarak Lozan Barış 

Antlaşmasını onaylamıştır (23 Ağustos 1923). Meclis tarafından, 13 Ekim 1923’de Ankara'nın 

yeni Türk Devletinin Başkenti olduğu kabul edilmiştir.  

29 Ekim 1923'de Cumhuriyet ilan edilmiştir.  

Cumhuriyetin ilanından sonra ilk TBMM’de bulunan 158 milletvekilinin oy birliği ile 

Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyetinin ilk cumhurbaşkanı seçilmiştir.  

Cumhuriyetin ilanıyla devlet başkanlığı sorunu çözülmüş ve meclisin seçtiği hükümet 

yerine kabine sistemi getirilmiştir.  

Cumhuriyet döneminin ilk hükümeti İsmet İnönü’nün başkanlığında kurulmuştur.   

Vahdettin yurdu terk ettikten sonra, TBMM Osmanoğulları hanedanından birini halife 

olarak tayin etmiştir. Halifenin var olması ülkede iki başlı yönetim varmış gibi görünüm 

yaratmaya başlamıştır.  

Saltanatın kaldırılması. Cumhuriyetin ilanı ve Halifeliğin kaldırılması ile Devleti 

lâikleştirme yönünde en önemli adım atılmış oldu.   
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3 Mart 1924’de Halifeliğin kaldırılması dışında, Şer’iye ve Efkaf vekaletleri kaldırılmış, 

Tevhid-i Tedrisat Kanunu kabul edilmiştir.  

 Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile eğitim sistemi yeniden düzenlenmiştir. Öğretim birliği, 

karma eğitim, eğitimin yaygınlaştırılması, sosyal hayata uygun değişikliklerin yapılması 

benimsenmiştir. Tüm okullar Milli Eğitim Bakanlığına bağlanmıştır.  

Tevhid-i Tedrisat Kanununun kabul edilmesiyle medreseler kapatılmış, yabancı ve 

azınlık okullarının dinî ve siyasi amaçlı Öğrenim yapmalarına son verilmiştir.  

Yeni Türk harfleri 1 Kasım 1928’de kabul edilmiştir. Anadolu’nun her tarafında kabul 

edilmiş olan Latin alfabesini öğretmek amacıyla Millet Mektepleri kurulmuştur.  

1928 yılında kabul edilen “Türk Harfleri Hakkında Kanun” ile okuma yazma kolaylaşmış 

buna bağlı olarak okuryazar oranı artmıştır. Atatürk’e TBMM tarafından “Başöğretmen” unvanı 

verilmiştir.  

Türk tarihi üzerinde çalışmalar yapmak üzere 1931 yılında Türk Tarihi Tetkik Cemiyeti 

(Türk Tarih Kurumu) kurulmuştur.  

Atatürk, Türk dilini sadeleştirmek, yabancı diller boyunduruğundan kurtarmak, herkes 

tarafından anlaşılmasını sağlamak amacıyla, 12 Temmuz 1932’de Türk Dil Cemiyetini (Türk Dil 

Kurumu) kurmuştur.  

Atatürk, çok partili düzene geçme konusuna öncülük etmiş, hatta Cumhuriyet 

döneminin ilk siyasi partisi olan Cumhuriyet Halk Fırkasını da 9 Eylül 1923’de kendisi 

kurmuştur.  

Meclis içinde ortaya çıkan fikir ayrılıkları bir muhalefet grubu oluşmasına neden 

olmuştur. Daha sonra bu grup 17 Kasım 1924 de Kazım Karabekir, Ali Fuat Cebesoy, Rauf 

Orbay’ın öncülüğünde Terakkiperver Cumhuriyet Fırkasını kurmuştur.  

Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası, eski rejim yanlılarının yöneldiği bir parti haline gelmiş 

ve Şeyh Sait öncülüğünde Doğu Anadolu’da bu partinin o bölgedeki yöneticilerinden ve 

üyelerinden bazılarının karıştığı bir isyan gerçekleşmiştir. Bunun üzerine 3 Haziran 1925’de 

Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası kapatılmıştır.  

1930 yılında Ali Fethi Okyar’ın başkanlığını yaptığı, programında Cumhuriyetçilik, 

Laiklik, Milliyetçilik ilkelerinin benimsendiği Serbest Cumhuriyet Fırkası adında bir parti 
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kuruldu. Fakat bu partiye de zamanla rejim karşıtları sahip çıkmıştır. Bunun üzerine bu Parti, 

bizzat kurucular tarafından 17 Kasım 1930’da kapatılmıştır.  

Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası ile Serbest Cumhuriyet Fırkası’nın kurulması Türkiye 

Cumhuriyeti’nde çok partili hayata geçiş denemeleri olmuştur.  

Şeyh Sait Ayaklanması” ve “Menemen Olayı” laikliğe ve Cumhuriyete bir tepki olarak 

çıkmıştır.  

30 Kasım 1925’de çıkarılan bir kanunla tekke ve zaviyeler kaldırılmıştır. Böylece tekke 

ve zaviyelerde siyaset yapılması, onlara ait kullanılan cami ve mescitlerin istismar edilmesi 

önlenmiştir.  

Kılık ve kıyafet inkılaplarıyla toplum içerisinde insanların dinini, mezhebini, coğrafyasını 

gösteren kıyafet farklılıkları giderilmiştir. “Şapka İktisası (giyilmesi) Hakkında Kanun” 1925 

yılında çıkarılmıştır. 3 Aralık 1934’de ise, din adamlarının, ibadet yerlerinin dışında dini 

kıyafetler giymeleri yasaklanmış; yalnızca Diyanet İşleri Başkanı, Patrik ve Hahambaşı gibi 

kişilere dinî kıyafetle dolaşma izni verilmiştir.   

Türk kadınına 1930 yılında belediye deyimlerine katılma, 1934 yılında da milletvekili 

seçme ve seçilme hakkı tanınmıştır. Türk kadını birçok Avrupa ülkesi kadınlarından önce sosyal 

ve siyasi haklara sahip olmuştur.  

Ekonomik alanda millî bir ekonomi uygulanmıştır. Osmanlı Devletinin borçlan ile 

Tekâlif-i Millîye kararlan ile toplanan borçlar ödenmiştir.  

Mevcut endüstri kurumlarını korumak ve yenilerinin kurulmasını sağlamak için alman 

önlemlerden biri de 1927’de çıkarılan Teşvik-i Sanayi Kanunudur.  

Türkiye’de ilk defa 1934 yılından itibaren planlı kalkınma politikası izlenmeye 

haşlanmıştır. I. Beş Yıllık Kalkınma planı hazırlanmış ve uygulanmıştır.  

1926 yılında kabul edilen Kabotaj Kanunu ile Türk karasularında yalnız Türk gemilerinin 

yolcu ve mal taşıyabileceği kabul edilmiştir.  

Türkiye’de 1930 yılından sonra devletçi, karma ekonomi rejimine geçilmiştir.  

Tarıma dayalı ekonomiyi geliştirmek ve üreticiyi özendirmek için 1925 yılında “aşar  

vergisi” kaldırılmıştır.  
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17 Şubat 1923ç yılında toplanan İzmir İktisat Kongresinde, ekonomik bağımsızlığın her 

kesimce korunacağına ant içilmiş, böylece “Ulusal Ekonomi İlkesi” gerçekleşmiştir.  

Toplumda kişisel ayrıcalıkları kaldırmak amacıyla 1934 yılında bazı unvan ve lakapların 

kullanılmasını yasaklayan kanun kabul edilmiştir.  

1934 Yılında isim benzerliği nedeniyle toplumda bazı karışıklıkları ortadan kaldırmak 

amacıyla, aile adı kullanılması yani her ailenin soyadı alması zorunluluğu getirilmiştir.  

1934 yılında TBMM çıkardığı bir kanunla, Mustafa Kemal’e “Atatürk” soyadını vermiştir.  

TBMM ilk anayasa olan Teşkilatı Esasiye’yi 20 Ocak 1921’de kabul etmiştir.  

Bu Anayasa’nın ilk maddesinde yer alan “Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir.” hükmü, 

Türk milletinin devlet yönetiminde söz sahibi olmasını sağlamıştır.   

20 Ocak 1921 Anayasası, diğer bir hükmüyle yasama, yürütme ve yargı TBMM’ne 

vererek “kuvvetler birliği ilkesini” benimsemiştir.  

1921 Anayasası’na 29 Ekim 1923 de birinci madde “Türkiye Cumhuriyeti yönetim şekli 

Cumhuriyettir.” hükmü eklenmiştir.  

20 Ocak 1921 Anayasası, 1924 yılına kadar yürürlükte kalmış, bu süre içindeki toplumsal 

ve ekonomik değişimler sonucunda 20 Nisan 1924’te yeni Anayasa kabul edilerek yürürlüğe 

konulmuştur.  

1926 yılında kabul edilen Medeni Kanun, toplumsal yaşayışın laikleştirilmesi yönünde 

atılan en önemli adımdır.  

Türk Medeni Kanunu ile;  

-Türk vatandaşları, aralarında din ve mezhep ayrılıkları gözetilmeksizin hak ve ödevler 

bakımından eşit olmuştur.  

-Birden fazla kadınla evlenme kaldırılarak, boşanma hakkı kadına da tanınmıştır.  

-Kadınlara her mesleğe girme hakkı verilmiştir.  

-Evlenme işleminde, resmi nikâhın devlet tarafından yapılması esası getirilmiştir.  

-Mirastan kadınla erkeğin eşit olarak yararlanması ilkesi getirilmiştir.  
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Medeni Kanunun dışında diğer hukuk kuralları da laik hale getirilerek Borçlar Kanunu, 

Ceza Kanunu, İcra ve İflas Kanunu, Hukuk ve Ceza Muhakemeleri Usulü Kanunu yeniden 

düzenlenmiştir.  

IV. ATATÜRK İLKELERİ  

Atatürk İlkeleri,  “Cumhuriyetçilik”. “Milliyetçilik”, “Halkçılık”, “Devletçilik”, “Laiklik”, 

“İnkilapçılık” olarak altı başlık altında toplanmıştır.  

Atatürk İlkeleri, 1937 yılında yeni Türk Devletinin temel ilkeleri olarak Anayasaya  

girmiştir.  

Cumhuriyet, devlet yönetiminde ulus egemenliğine dayanan ve serbest seçimi kabul 

eden, vatandaşın devlete, devletin de vatandaşa karşı hak ve ödevlerini en iyi düzenleyen bir 

yönetim biçimidir.  

Atatürk Cumhuriyetçiliği, ulusal egemenliğe ve kişinin özgürlüğüne, yani demokrasiye 

dayanır.  

Vatanın bütünlüğü, ulusun egemenliği ve bölünmezliği Milliyetçilik ilkesinin esasını 

oluşturur.  

Atatürk'ün milliyetçilik ilkesi, Türk ulusunu içtenlikle sevme, çağdaş bir toplum olarak 

yüceltme ve onun uğrunda her turlu özveriyi gösterme anlayışıdır.  

Atatürk’e göre, dini, mezhebi, dili ne olursa olsun kendini Türk hisseden, Türk bilen ve 

Türk olarak yaşayan herkes Türk’tür. Bu anlayışın gereği olarak, bugünkü Anayasamızda 

“Türk devletine vatandaşlık bağı ile bağlı olan herkes Türktür.” İfadesine yer verilmiştir.  

Atatürkçülüğün milliyetçilik ilkesi; bütün milletlere saygı esasına dayanır, ırkçılığa  

karşıdır. Birleştirici bir niteliğe sahiptir.  

Halk, ulusun yaşayanlar bölümüdür. Yüreği yurt sevgisiyle dolu, ülke ve ulusun çağdaş 

uygarlık düzeyine çıkarılmasını amaçlayan ve bu yolda çalışan, ulus çıkarını her zaman, her 

yerde kendi çıkarının üstünde tutabilen herkes halktır.  

Atatürkçülüğün halkçılık ilkesi; fert, aile ve sınıf egemenliğine izin vermeyen bütün 

vatandaşların kanun önünde eşitlisi esasına dayanır. Millî egemenliği esas alır. Halkın kendi 

kendini yönetmesi demek olan demokrasiyi esas alır. Atatürk’ün halkçılık ilkesinde, hiçbir kişi, 

aile ya da zümreye ayrıcalık tanınmaz.  
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Atatürkçülüğün devletçilik ilkesi; Türkiye’nin en kısa zamanda kalkınması için özellikle 

ekonomik alanda fertlerin yapamayacağını devletin yapması esasına dayanır. Uygulama 

‘mantığında Devlet ve özel sektör asla birbirini yok etmeyecektir ilkesi vardır. Türkiye’nin o 

günkü ihtiyaçlarından doğduğundan Türkiye’ye özgüdür.  

Atatürkçülüğün laiklik ilkesi; vatandaşın din, vicdan ve ibadet özgürlüğünü sağlamak ve 

korumak, Devletin dini kurallara bağlı olarak yönetilmemesi, din ve Devlet islerinin birbirinden 

ayrılması esasına dayanır.  

Atatürk’e göre; laiklik dinsizlik, dine karşı olmak veya din düşmanlığı değildir. Laiklik, din 

ile dünya işlerinin birbirinden ayrılmasıdır. Yani Devletin din kuralları yerine; akla, bilimsel 

esaslara ve toplumun ihtiyaçlarına göre yönetilmesidir. Aynı zamansa laiklik, din ve vicdan 

özgürlüğünün de teminatıdır.  

Atatürkçülüğün inkılapçılık ilkesi; zamanın gerisinde kalmış, fonksiyonunu yitirmiş 

kurumlan kaldırarak yerlerine ilerlemeyi sağlayacak kurumların konması esasına dayanır. 

Ayrıca, yapılan devrimleri sürdürme ve geliştirme azmini de ifade eder.  

Atatürk’e göre, yapılan inkılapların amacı, Türkiye Cumhuriyeti halkını tamamen çağdaş 

ve bütün anlam ve görüşü ile uygar bir toplum haline getirmektir.  

 V.  ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCEYE GÖRE, LAİKLİK-ÖZGÜRLÜK -HOŞGÖRÜ  

Osmanlı Devletinde, Musevi Tebaa 1494’te, Ermeniler 1567’de, Rumlar 1627’de kendi 

matbaalarını serbestçe kurabilmiştir.  

Müslüman yurttaşlarının, matbaa kurabilmek için gerekli izin ve fetvayı 1727 yılına 

kadar beklemeye mecbur olmalarının sebebi, hat sanatçılarının muhalefeti ve devletin 

teokratik yapıya sahip oluşu idi.  

Kanunların ve eğitim kurumlarının çağın ihtiyaçlarına uygun hale getirilemeyişi; mesela 

dinî azınlıklara mensup genç kızların sahip oldukları eğitim imkânlarından Müslüman kız 

çocuklarının yararlanamaması; azınlıkların sahip oldukları birçok hak ve özgürlüklerden 

Müslüman tebaanın yararlanamayışı, hep devletin teokratik yapısından ileri geliyordu.  

Cumhuriyet Türkiye’sinde herkes dinî inançlarında ve ibadetinde hürdür. Ancak, devlet 

işleri artık fetvalarla değil, aklın, bilimin, yurt ve dünya gerçeklerinin ve içinde yaşadığımız 

çağın gereklerine göre yürütülecektir.  
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Teokratik devlet yerine laik devlet getirilmekle; dinî makamdan fetva almak 

zorunluluğu kaldırılmıştır.  

Atatürk, “taassupsuzluk (hoşgörü, tolerans)” başlığı altında kendi el yazısıyla, şunları 

yazmıştır: “Türkiye Cumhuriyetinde herkes Allah’a istediği gibi ibadet eder. Hiç kimseye dini 

fikirlerinden dolayı bir şey yapılamaz.”   

“Türkiye’de bir kimsenin fikirlerini zorla başkalarına kabul ettirmesine müsaade 

edilemeyeceğini” de belirten Atatürk, “hürriyetin ancak herkese karşı taassupsuzluk 

göstermekle korunabileceği” düşüncesindedir.  

Atatürk insanların böyle bir hoşgörüye ulaşabilmelerinin, ‘"taassubun kökünden 

kurumasının” kolay olmadığım bilmektedir.  

Atatürk’e göre, “çeşitli inanışta kimseler, birbirlerine kin, nefret besliyorlarsa, 

birbirlerini hor görüyorlarsa ve hatta sadece birbirlerine acıyorlarsa, bu gibi kimselerde 

taassupsuzluk (hoşgörü) yoktur; bunlar mutaassıptırlar. Taassupsuzluk (hoşgörü) o kimsede 

vardır ki, vatandaşmın veya herhangi bir insanın vicdani inanışlarına karşı hiçbir kin duymaz, 

aksine saygı gösterir”  

Yine Atatürk’e göre, “hoşgörü’nün yaygınlaşması ve huy haline gelmesi fikri 

terbiyenin yüksek olmasına bağlıdır”. İnsanlar arasında, bağnazlığın ilk bakışta sanıldığından 

daha yaygın olduğuna dikkat çeken Atatürk, bağnazlık ile vicdan ve düşünce özgürlüğü arasında 

sürüp giden mücadelede, bağnazlığı etkisiz hale getirmek için devlete de görevler düştüğü 

görüşündedir.  

Devlet, vicdan ve düşünce özgürlüğünü hoşgörüden yoksun kişi veya zümrelerin 

saldırısından korumakla yükümlüdür.  

“Atatürk, yurtta barış, huzur, birlik ve dirlik isteyen; fakat düşünce özgürlüğünün 

değerini de bilen; huzur ve asayiş ile mezar sessizliğini birbirine karıştırmayan bir önderdir.  

Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti’nin “Fikri hür, vicdanı hür” kuşaklarla yükseleceğini 

ısrarla anlatmıştır.  

Vicdan ve düşünce özgürlüğü, aslında, devletin insanlara bağışladığı bir lütuf değildir. 

İnsanın elinden kimsenin alamayacağı, vazgeçilmez, devredilmez bir haktır. Bu hakları 

bulunmadığı bir yerde insan haysiyeti korunamaz.  

Bugün pek çok ülkede, hoşgörü ve vicdan özgürlüğü, dinî bağnazlığın yerini almıştır.  
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Totaliter ideolojiler, hür ve demokratik düzeni yıkmak için örgütlenir, eyleme 

geçerlerse, şiddete başvururlarsa, bir hukuk devletinin ölçüleri içinde başka korunma tedbirleri 

de gerekebilir.  

Ülkelerin içinde bulundukları şartlar, tehdit ve tehlikenin derecesi, her zaman aynı 

olmadığı gibi; toplumun tepkileri de ülkeden ülkeye değişmektedir. Atatürk’ün “Medeni 

Bilgiler” kitabı için yazdığı sayfalarda, bu konuyla ilgili olarak şu düşünceye rastlıyoruz:  

“Gerçi hür olmak herkesin hakkıdır ve bunun için gerçek hürriyetçiler, hürriyetçi 

olmayanlara karşı da geniş davranılmasını  isterler. Fakat bunların, hiçbir zaman, ayaklan 

bağlı olduğu halde kurbanlık koyun durumuna razı olacakları asla kabul olunmamalıdır”.  

Atatürkçü anlayışta, hoşgörü, kayıtsızlık anlamına gelmez.  

Özgürlüğe inananlar için, bağnazlığa ve her türlü diktacı totaliter ideolojiye karşı hür 

demokratik rejimin ve hukuk devletinin gereklerine daima saygılı kalarak hür düzeni savunmak 

hem bir hak, hem de bir görevdir.  

Atatürk’ün önderliğinin nitelikleri şöyle sıralanabilir:  

1- Değerli, başarılı, kişiliğini önceden topluma kabul ettirmiş olması;  

2- Toplumun eğilimlerini, isteklerini, gelişme yönünü tüm genişliği ile kavraması;  

3- Tespit ettiği eğilimleri ortaya koyup kabul ettirmesi, bu amaca varmayı 

sağlayacak yollan tespit edip uygulaması;  

4- Amaca varmak için gerekli güçleri oluşturması (Erzurum Kongresi, Sivas  

Kongresi, Müdafaa-i Hukuk Dernekleri, Heyeti Temsiliye, Türkiye Büyük Millet Meclisi, Büyük 

Millet Meclisi Hükümeti, Türkiye Cumhuriyeti). Olayları iyi tanımlaması, anlamlandırıp 

değerlendirmesi, olaylara uygun girişimlerde bulunması;  

5- Bireylerden her birinin yeteneğini, niteliğini ve neler yapabileceğini bilmesi ve 

her birini yeteneğine uygun şekilde görevlendirmesi;  

6- Amaca giderken karşılaşılacak durumları, çıkabilecek zorlukları, engelleri 

önceden hesaplaması, onlara karşı en uygun önlemleri alması;  

7- Zamanın, olayları, kendi kişisel tutkularının, üstüne çıkabilmesi, böylece 

toplumun o günü ve geleceği ile bütünleşebilmesi.  

  



ATATÜRK İLKELERİ VE İNKİLAP TARİHİ  

Sayfa 15 / 
15   

Atatürk’ün yazdığı en önemli eser; “Nutuk”tur. Bu eser Türkiye Cumhuriyeti’nin 1919 

- 1927 yılları arasında geçirdiği gelişmeleri belgelerle destekleyerek anlatır.  

Atatürk 29/10/1933 tarihindeki “Onuncu Yıl Nutku”nu “Ne Mutlu Türküm Diyene!” 

cümlesiyle bitirmiştir.  

Birleşmiş Milletler Teşkilatının bir kuruluşu olan UNESCO 1981 yılında Atatürk’ün 

100’üncü doğum yılını tüm dünyada kutlamıştır.  
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BM (Birleşmiş Milletler)

1945 ‘de Türkiyenin de arasında bulunduğu 51 ülkenin katılımıyla ABD – Kaliforniya 2. Dünya savaşından

sonra kuruldu. Merkezi ABD - Newyork

Birleşmiş Miletler resmi dilleri Çince, İngilizce, Fransızca, Rusça ve İspanyolca' dır. Arapça daha sonra

Genel Kurul, Güvenlik Konseyi ve Ekonomik ve Sosyal Konsey'in resmi dili olarak eklenmiştir.

BM'nin çalışma dilleri ise İngilizce ve Fransızcadır.

Birleşmiş milletler daimi üyeleri kurucu üyeleri olan ABD, İngiltere, Fransa, Rusya ve Çin'd ir. Bunlar

Güvenlik konseyinde bulunur ve veto hakkı vardır.

Yardımcı organları :

1-UNESCO : Eğitim kültür ve bilim teşkilatı - merkezi Fransa Paris

2-UNICEF : Çocuklara yardım fono - merkezi ABD – Newyork

4-IMF : Uluslararası Para Fonu merkezi ABD - Washington

5-WHO : Dünya Sağlık Örgütü 6– ILO : Çalışma Örgütü 7 – FAO : Dünya Tarım Örgütü

NATO

Kuzey Atlantik paktı NATO ( North Atlantic Treaty Organization)1949'da kuruldu. Merkezi Belçika Bürüksel

Türkiye 1952 ‘de üye oldu, 29 üyesi var.

Ab ye üye olup Nato ya üye olmayan ülke, Malta, Avusturya, Güney Kıbrıs, İsveç, Finlandiya

Natoya karşı oluşturulan birlik, Varşova Paktı,

AVRUPA BİRLİĞİ

Avrupa Ekonomik Topluluğu AET şeklinde Fransanın öncülüğünde 1957’de kuruldu,.

AB’nin başkenti - Belçika - Brüksel (tarafsız olduğu için)

Bugün AB’nin toplam üye sayılı 29 son katılan 2016 Bosna Hersek 2013 Hırvatistan

Türkiye aday ülke konumunda

1959 = ilk başvuru 1995 = Gümrük birliğine giriş

1963 = Ortaklık Ankara Antlaşması 1999 = Aday ülke ilan edildi

1987 = İlk resmi aday üye başvurusu 2005 = Müzakere tarihi başlangıcı

Avrupa Birliğine girmek istemeyen ülkeler

AB üyeliğinden vazgeçen ülkeler = İzlanda, Norveç, İsviçre, Sırbistan, Bosna, Mekedonya, Karadağ

TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu

KEİ Karadeniz Ekonomik İşbirliği 1991 Türkiye kurdu (Ukrayna, Ermenistan, Yunanistan, Gürcistan,

Moldovya, Rusya, Arnavutluk, Romanya, Bulgaristan, Azerbeycan )

OECD Avrupa Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı

AVRUPA KONSEYİ 1949’da kuruldu, Türkiye aynı yıl üye oldu AİHM buraya bağlı

TÜRKSOY Türk Kültür ve sanatları Ortak Yönetimi 1993 kuruldu, Orta Asya Türk Cumhuriyetler ve Türkiye

merkezi Ankara

16/04/2018 soruları

Soru-elektronik imza ile mobil imza arasındaki fark?

e imzada akilli kart ve kart okuyucu kullanilirken

mobil imza gsm hatti ve sim kart ile kullanilir. Ikiside islak imza yerine gecer.

Soru-İstiklal marşı ne zaman hangi savaştan sonra kabul edildi?

>birinci İnönü savaşından sonra 12 Mart 1921 de

Soru-hastalık izni idareye ne zaman bildirilir?

> Hastalık raporları ne zaman komisyona verilmelidir ? Rapor tarihini takip eden gün mesai saati sonuna

kadar, suret gönderildiyse rapor bitim tarihinde asıl rapor sunulur.

Soru-aday memurluk süreleri ne kadardır?

>1 yıldan az 2 yıldan fazla olamaz

Soru-Cumhurbaşkanı olmadığı zaman yerine kim vekaleten bakar?

>Meclis başkanı - imza yetkisi var temsil eden Cumhurbaşkanı genel sekreteri imza yetkisi yok.

Soru-refakat izni suresi?

>3 ay olup 1 katı kadar daha uzatılabilir.

Soru-yasama dokunulmazlıgı nedir?

>secimden once veya sonra bir suc isledigi iddia edilen milletvekilinin meclisten karar cikmadikca sorguya

cekilememesi, tutuklanamamasi ve yargilanamamasidir.
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BSoru-yasama sorumsuzlugu nedir?

>milletvekilleri meclis calismalarindaki oy ve sozlerinden, ileri surdukleri dusuncelerden ve bunlari meclis

disinda tekrarlamak ve aciga vurmaktan sorumlu olamazlar.

Soru-ulkemizin yonetim sekli nedir?

> Cumhuriyetle yönetilen, demokratik, hukuka bagli, insan haklarina saygili, sosyal bir devlettir.

Soru-ek gosterge nedir?

> Memur ve emekli maaslarin hesaplanmasinda uygulanan hizmet sinifi, derece yada unvana gore degisiklik

gosteren hesaplama metodudur.

Soru-belediye secimleri kac yilda bir yapilir?

>5 yilda bir genel seçimler 4 yılda bir

Soru- disiplin kurulu kimlerden olusur?

Müsteşarın teklifi ve Bakanın onayı ile, müsteşar yardımcılarından birinin başkanlığında

1. teftiş kurulu başkan yardımcısı,

2. ceza işleri genel müdür yardımcısı,

3. ceza ve tevkif evleri genel müdür yardımcısı,

4. personel genel müdür yardımcısı

5. hakkında disiplin soruşturması yürütülen Devlet memurunun üyesi olduğu sendikanın temsilcisinden

oluşturulur.

Soru- tek hekim en fazla ne kadar rapor verebilir?

>tek seferde 10 gun toplamda en fazla 40 gun

Soru- usulsuz tebligat nasil gecerli olur?

>Muhatabin haberi oldugu anda tebligat usulsuz de olsa gecerli sayilir.

Soru-AIHM basvuru sarti nedir?

>Aihm basvuru sarti kisilerin kisilerle degil kisilerin devletle olan davalarinda ic hukuku tukettikten sonra

yapilabilecek başvurudur

Soru-Mehmet Akif’in safahatnamede olmayan siiri?

>İstiklal Marşı

Soru-askeri ve adli yargı arasındaki anlaşmazlığı kim çözer?

>Uyusmazlik mahkemesi

Soru-milletvekili secilebilmek icin en az ogrenim durumu?

>Ilkokul

Soru-kac milletvekili ile grup kurulur?

>20

Soru-fiil ehliyeti nedir? Kimler kullanir?

>Fiil ehliyeti (medeni hakları kullanma ehliyeti), bir kişinin bizzat kendi fiil ve işlemleriyle kendi lehine haklar,

aleyhine borçlar yaratabilme iktidaridir. fiil ehliyetinin üç koşulu vardır: erginlik, ayırt etme gücü ve kısıtlı

olmamak.)

Soru-savas ilanina kim karar verir?

>TBMM

Soru-Negatif statü hakları nelerdir?

> Negatif statü hakları , (koruyucu hak) (kişi hak ve ödevleri) kişinin devlet tarafından aşılamayacak ve

dokunulamayacak hakları. Örnek kişi hürriyeti ve güvenliği, Toplantı ve gösteri yürüşü, Bilim ve sanat

hürriyeti, zorla çalıştırma yasığı, kişi dokunulmazlığı, konut dokunulmazlığı, özel hayıtın gizliliği, haberleşme

özgürlüğü, seyehat özgürlüğü, konut dokunulmazlığı, din ve vicdat hürriyeti, düşünce ve kanaat

Soru-Salt cogunluk nedir?

>salt çoğunluk bir oylamada, katılanların yarısından bir fazlasiyla sağlanan çoğunluk.

Basit çoğunluk : Üye tam sayısının 1/4 ‘ünden 1 fazlası 139 M.V.

Soru-Ara secim nedir ne zaman yapilir?

>TBMM üyeliklerinde %5 lik boşalma olursa (28 MV) 3 ay içinde yapılan seçimdir. 1 yasama döneminde bir

defa yapılır ve genel seçimden 30 ay geçmedikçe ve genel seçimlere 1 yıl kala ara seçime gidilemez.

Ancak, bir ilin veya seçim çevresinin TBMM'de üyesi kalmaması halinde boşalmayı takip eden 90 günden

sonraki ilk Pazar günü o seçim çevresinde ara seçime gidilir. Bir il veya bölgeyi temsil edecek M.V. kalmaz

ise her defasında seçim yapılır.

Soru-Erken secim nedir ne zaman yapilir?

Milletvekili seçimleri 4 yılda bir yapılır, bu süre dolmadan yapılan seçime erken seçim denilir,

TBMM istediği zaman, tarihini kendisi belirleyerek karar verir basit çoğunluk ¼ önce karar verip sonra

vazgeçebilir

(2017 değişikliği) CHB ise bakanlar kurulu 45 gün içerisinde kurulamazsa, meclis başkanına danışır R.G.

yayınlanır. 90 gün sonraki ilk pazar günü seçim yapılır. Bakanlar kurulunca karar 48 saat içinde R.G’de

yayınlanır.

24 Haziran 2018 Erken Seçim tarihi

Soru-Gucler ayriligi ilkesi ne zaman anayasamiza girdi?

>1961 anayasasi ile

Soru-Disiplin cezalarinin silinme sureleri nedir?

uyarma ve kınama cezalarının uygulanmasından 5 sene,

aylıktan kesme, kademe ilerleme cezalarının uygulanmasından 10 sene sonra

atamaya yetkili amire başvurarak, verilmiş olan cezalarının özlük dosyasından silinmesini isteyebilir .
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33- Tevhid-i Tedrisat Kanunu nedir? --- (Öğretim Birliği Yasası), Türkiye Büyük Millet

Meclisi tarafından 3

Mart 1924 tarihinde kabul edilmiş olan ve ülkedeki bütün eğitim kurumlarının Maarif

Vekaleti'ne (Türkiye

Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı'na) bağlanmasını öngören yasadır.

34- Ölüm karinesini açıklar mısınız? --- Ölümüne kesin gözle bakılacak bir halde

kaybolan cesedi

bulunamayan kişi ölmüş sayılır. Bu kimsenin nüfus kütüğünün ilgili yerine mahallin en

büyük mülki amirinin

emriyle ölüm kaydı düşürülebilir. Bu durumda bir mahkeme kararına ihtiyaç yoktur

fakat istenirse karar da

alınabilir. Ölüm karinesinde herhangi bir sürenin geçmesine gerek yoktur.

Gaiplik’de kendisinden uzun süredir haber alınmayan, mahkeme kararı şart,

35- Cumhuriyet Döneminde kurulan ilk banka hangisidir? --- İş Bankası

36- Ankara’da meclisin açılmasını kaçınılmaz yapan olay nedir? --- İstanbul’un resmen

işgal edilmesi

37-Lozandan sonraki ilk siyasi başarı ? Yabancı okullar

20 NİSAN SORULARI

1-Elektronik imzanın hukuki niteliği nedir?

>Güvenli elektronik imza, elle atılan imza ile aynı hukukî sonucu doğurur. Kanunların

resmî şekle veya özel

bir merasime tabi tuttuğu hukukî işlemler ile teminat sözleşmeleri güvenli elektronik

imza ile

gerçekleştirilemez.

2-Kurtuluş savaşı sırasında sivasta çıkarılan gazete ?

> İrade-i Milliye Gazetesi

3-TBMM nin açılmasıyla kapanan kurum?

>temsil heyeti

4-Osmanlı devletinde bütçe ilk kez kim tarafından hazırlanmıştır?

>Osmanlı tarihinde ilk devlet bütçesini hazırlayan devlet adamı (Sadrazam) Tarhuncu

Ahmet Paşadır. 1652 -

1653 tarihleri arasında sadrazamlık yapmıştır. (Padişah IV.Mehmed)

5-Bayburt’ta çıkan ilk ayaklanma?

>Şeyh eşref isyanı

6-TBMM ye karşı çıkan ilk isyan?

>Anzavur Ayaklanması: Susurluk, Biga, Gönen, Ulubat bölgesinde başlayan isyanı

Çerkez Ethem birlikleri

bastırdı. Tekrar isyan eden Ahmet Anzavur’u ikinci kez Ali Fuat Paşa bastırmıştır.

7-Lozan Barış Anlaşmasına İsmet İnönü hangi sıfatla katıldı?

>TBMM’yi temsilen katılmıştır.

8-Kurtulus savasini bitiren antlaşma?

>mudanya ataeskes anlaşması



1-Avrupa  Birliğinin  önem  verdiği
teknoloji?

Nano Teknoloji
2-Aya ilk kaç yılında ayak basıldı?

1969 Nil Amstrong
3-Uluslararası Hukuk divanı nerede?

Lahey Hollanda
4-Ulusal Egemenlik hangi ilkeye giriyor?

Cumhuriyetçilik ve Halkçılık
5-Tarihte kurulan ilk türk devleti?

Asya Hun
6-Türk ismiyle kurulan ilk türk devleti?

Göktürk
7-Avrupa Hukuk Konseyi nerede bulunur?

Lahey
10-İstiklal Marşının bestecisi ve yazarı?

Osman Zeki Üngör
Mehmet Akif Ersoy

11-Türk Dünyası Kültür Başkentleri : 
2012 Nur Sultan Kazakistan
2013 Eskişehir Türkiye
2014 Kazan Tataristan
2015 Merv Türkmenistan
2016 Şeki Azerbaycan
2017 Türkistan Kazakistan
2018 Kastamonu Türkiye
2019 Oş Kırgızistan
2020 Hive Özbekistan

12-70'li  yılların  sonunda  islamiyeti  seçen  pop
sanatçısı?

Cat Stevens
13-Amerikaya ikiye bölen kanal?

Panama Kanalı
14-İngiltere Fransayı bağlayan tünel?

Manş Tüneli
15-Meclis Başkanının adı?

Mustafa Şentop
16-Kanunların  Hukuka  uygunluğunu  hangi
mahkeme denetler?

Anayasa Mahkemesi
17-  Havza Genelgesi - 28 Mayıs 1919
       Amasya Genelgesi - 22 Haziran 1919
       Erzurum Kongresi - 24 Temmuz - 7 Ağustos
1919
       Sivas Kongresi -  4 - 11 Eylül 1919
18-Hırsızlık hangi madde?

TCK - 141 – 142 md.
19-Kasten yaralamanın maddesi?

TCK 86 md.
20-Meşru müdafa?

Bir saldırı karşısında saldırı ile orantılı güç
kullanarak  kişinin  kendisini  veya  başkasını
koruması.

21-HSK Başkanı kimdir?
Adalet Bakanı : Abdülhamit Gül

22-Anayasa Mahkemesi başkanı kimdir?
Prof.Dr. Zühtü Arslan

23-Seçimler hangi nedenle 1 yıl ertelenir?
Savaş  sebebiyle  seçimlerin  yapılmasına

imkân görülmezse, Türkiye Büyük Millet Meclisi,
seçimlerin 1 yıl ertelenmesine karar verebilir.
24-Atom bombasının atıldığı ilk şehir?

Japonya – Hiroşima
25-Siyasi partileri kim kapatır?

Anayasa Mahkemesi
29-İstanbul'daki köprülerin isimleri?

15 Temmuz Şehitler Köprüsü
Fatih Sultan Mehmet Köprüsü
Yavuz Sultan Selim Köprüsü

30-Ankara'daki havalimanının adı?
Esenboğa Havalimanı

31-Terakkiperver partisinin kapatılması?
       Şeyh Sait ayaklanması

33-Misakı milli kararları ne zaman alındı?
28/01/1920

34-Türk milleti bağımsızlığını hangi anlaşma ile 
dünyaya duyurdu?

Lozan Barış Antlaşması
35-İnsansız hava aracı?

Anka
36-Kurtuluş Savaşını anlatan ilk roman?

Ateşten Gömlek – Halide Edip Adıvar
37-Göksu nehri nereye akar?

Akdeniz
38-TBMM'nin kurduğu düzenli ordunun kazandığı
ilk zafer?

1.İnönü Savaşı 
39-İlk Türk Alfabesi?

Göktürk Alfabesi : 38 harflidir. 4 ünlü ve 
34 ünsüz harften oluşur. Sağdan sola doğru yazılır.
40-Çocuk şairleri?

Kemalettin Tuğcu, Ömer Seyfettin, Fazıl 
Hüsnü Dağlarca, Yalvaç Ural
41-2016 Botanik Expo nerede yapıldı?

Antalya
42-İlk tank?

Altay
43-Sinekli Bakkal yazarı?

Halide Edip Adıvar
44-Kadınlara  seçme seçilme hakkı ?

1934
45-Aşkaabat nerenin başkenti?

Türkmenistan
46-Danıştay saldırısına uğrayan hakim?

Mustafa Yücel Özbilgin
47-Erzurum ve Rize'yi bağlayan tünel?

Ovit Tüneli
49-Yargıtay Başkanı kimdir?



Mehmet 
Akarca
50-Hayvalarla 
konuşan peygamber?

Hz.Süleyman
51-Ağaç kovuğuna 
saklanan peygamber?

Hz.Zekeriya
52-Kuyuya atılan 
peygamber?

Hz.Yusuf
53-Evereste çıkan ilk 
dağcı?

Nasuh 
Mahruki
54-Mersindeki 
nükleer santrali kim 
yapıyor?

Rusya
55-Deriner barajı 
nerede?

Artvin'de 
Çoruh Nehri üzerinde
56-Türeyiş destanı ?

Uygur 
destanıdır
57-İlk nüfus sayımı?

Osmanlıda 
1831 , Cumhuriyetten
sonra 1927 'de
58-Göksu nehri 
nereye dökülür?

Silifke'den 
Akdeniz'e dökülür.
59-Gece ve gündüzün
eşit olduğu tarih? 

Ekinoks denir.
21 Mart, 23 
Eylül’dür.
60-Nato'ya karşı 
oluşturulan birlik?

Varşova Paktı
61-Türkmenistan'ın 
başkenti?

Aşkabat
62-Özbekistan'ın 
başkenti?

Taşkent
63-Divan-ı Lügat-ı 
Türk?

İlk türkçe 
sözlük – Kaşkarlı 
Mahmut
64-Türkiye'nin en 
yüksek dağı?

Ağrı dağı – 
5137 metre
66-Cennet Cehennem
Mağarası nerededir?

Silifke – 
Mersin
67-Ben sana 
mecburum bilemezsin
şiirinin şairi?

Atilla İlhan
68-Yaprak Dökümü

Reşat Nuri 
Güntekin
69-Kaşağı kimin 
eseridir?

Ömer 
Seyfettin
70-Çalıkuşu kimin 
eseridir?

Reşat Nuri 
Güntekin
71-Atatürk'ü 
Samsun'a götüren 
geminin adı?

Bandırma
72-Şeker Pancarının 
üretildiği yer?

Uşak
73-Yükseltisi en çok 
olan bölgemiz?

Doğu Anadolu
Bölgesi
74-Kuduz aşısını kim 
buldu?

Lui Pastor
75-Manda ve Himaye
ilk olarak nerede 
tartışılmıştır?

Erzurum 
Kongresi
76-Büyük Buhran 
nedir?

Merkezi 
Kuzey Amerika ve 
Avrupa olan tüm 
dünya ülkelerini 
olumsuz etkileyen 
1929 yılında çıkan 
dünya ekonomik 
krizidir.
77-Türk parasında 6 
sıfır ne zaman atıldı?

1 Ocak 2005
79-AB'nin başkenti 
neresidir?

Brüksel
80-Seyahatname 
kimin eseridir?

Evliya Çelebi
81-Türkiye'de kaç 
büyükşehir var?

İL SAYISI: 
81. BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 
SAYISI: 30
82-Mesnevi kimin 
eseridir?

Mevlana 
Celaleddin-i Rumi
83-Jüpiterin özelliği 
nedir?

En büyük 
gezegendir.
84-Güneş 
sisteminden çıkartılan
gezegen hangisi?

Plüton
85-Türkiye Avrupa 
Birliğine tam üyelik 
başvurusunu ne 
zaman yaptı?

14 Nisan 1987
86-Olimpiyat 
Halkaları neyi ifade 
eder?

5 kıtayı 
temsilen ilk kez 1920 
olimpiyatlarında 
kullanıldı. Mavi 
halka: Avrupa, Sarı 
halka: Asya, Siyah 
halka: Afrika, Yeşil 
halka: Avustralya, 
Kırmızı halka: 
Amerika

87-Nobel Ödülleri 
nerede verilir?

İsveç'nin 
başkenti 
Stockholm'de verilir.

88-Dünyada ilk savaş
uçağı hangi savaşta 
kullanıldı?

1912 yılında 
Trablusgarp 
savaşında İtalyanlar 
tarafından kullanıldı.

89-Ölüm karinesi 
nedir?

Bir kimse 
ölümüne kesin gözle 
bakılmayı gerektiren 
durumlarda 
kaybolursa, cesedi 
bulunamamış olsa 
bile gerçekten ölmüş 
sayılır. 

90-Kyto protokolü
Küresel 

ısınma ve iklim 
değişikliği konusunda
mücadeleyi 
sağlamaya yönelik 
Uluslar arası tek 
çerçeve birleşmiş 
milletler iklim 
değişikliği çerçeve 
sözleşmesi içinde 
imzalanmıştır. 

91-Disiplin 
cezalarının silinme 
süreleri?

Uyarma – 
Kınama : 5 yıl     
Aylıktan kesme – 
Kad.il.durdurulması: 
10 yıl

92-Tek hekimlerin 
rapor verme süresi?

Tek hekimler 
farklı zamanlarda 10 
günü aşmamak üzere 
40 güne kadar rapor 
verir.

93-İlk Başbakanımız?
İsmet İnönü

94-Şermin şiiriyle 
ünlü çocuk şiirleri 
şairi kimdir?

Tevfik Fikret
95-Türkiye'nin ilk 
kadın savaş pilotu?

Sabiha 
Gökçen
96-Vecihi Hürkuş 
kimdir?



Türkiye'nin 
ilk yerli uçağını 
tasarlayan ve üreten, 
Türk pilot, mühendis 
ve askerdir. 
97-Pîrî Reis kimdir?

Osmanlı 
Türk'ü denizci ve 
kartografı. Asıl adı 
Muhyiddin Pîrî 
Bey'dir. Amerika'yı 
gösteren Dünya 
haritaları ve Kitab-ı 
Bahriye adlı 
denizcilik kitabıyla 
tanınmıştır. 

98-Dünyanın 
çevresini dolaşan ilk 
insan kimdir?

Ferdinand 
Magellan dünyanın 
çevresini dolaşmak 
için yolculuğa çıkan 
ilk insandır ancak 
öldürüldüğü için bu 
yolculuğu 
tamamlayamamıştır. 
Onun yerine yolculuk
yardımcısı Juan 
Sebastian Elcano 
kumandanlığında 
tamamlanmıştır bu 
yüzden Elcano 
dünyayı dolaşan ilk 
kaptandır.

99-İlk Türk denizcisi?
Çaka Bey

100-Tarihin ilk yazılı 
anayasası ?

Manga Carta 
– İngiliz belgesidir
101-Tarihçilerin 
kutbu” olarak bilinen 
ünlü tarihçi kimdir?

Prof. Dr. Halil
İnalcık 

102-Fransız İhtilali 
kaç yılında 
gerçekleşmiştir?

1789-1799

103-Kuyucaklı Yusuf 
adlı eser kime aittir?

Sabahattin Ali

104-Osmanlı’da Lale 
devri hangi padişah 
döneminde 
yaşamıştır?

III.Ahmet

105-Yer Demir Gök 
Bakır kimin eseri?

Yaşar Kemal

106-Türk ordusunun 
ve Türk Kara 
Kuvvetlerinin 
kuruluşu hangi yıl 
kabul edilir?

M.Ö.209

107-NATO'ya hangi 
tarihte üye olduk?

1952

108-Birleşmiş 
Milletlere kaç yılında 
üye olduk?

1945

109-4 coğrafi bölgeye
komşu olan ilimiz?

Bilecik
110-Birleşmiş 
Milletlerin genel 
merkezi nerededir?

New York
111-BDDK üyeleri 
kim tarafından 
seçilir?

Cumhurbaşkanı atar

-İlk Osmanlı 
Bankasını kuran 
padişah ve bankanın 
ismi?
Sultan Abdülmecid - 
İlk Osmanlı Bankası  
Bank-ı Dersaadet 

-Adalet Bakanlığı 
ilgili kuruluş : 
Türkiye Adalet 
Akademisi

-Adalet  Bakanlığına

Bağlı  Kuruluşlar:

Ceza İnfaz Kurumları

ile  Tutukevleri

İşyurtları  Kurumu ve

Adli Tıp Kurumu 

-Hatay ne zaman 
Türkiyeye katıldı?
1939

-Benelüks nedir ?
Belçika, Hollanda ve 
Lüksemburg'un 
coğrafi olarak 
birlikteliğini anlatan, 
politik ve resmi bir iş 
birliği temeline 
oturan birliktir. Adı 
bu üç ülkenin kendi 
dillerindeki adlarının 
ilk hecelerinin 
birleştirilmesiyle 
oluşur. Kuruluş tarihi:
5 Eylül 1944

-Dünya tarihinde ilk 
savaş uçağı:
1911 yılında 
Trablusgarp 
savaşında İtalyanlar 
tarafından Osmanlı 
devletine karşı 
kullanıldı.

-Türkçe'yi resmi dil 
ilan eden ilk türk 
beyliği:
Karamanoğulları

-İlk gözlem uydusu:  
Rasat

-Uzaya atılan ilk 
uydu: 
Sputnik 1, SSCB 
tarafından 4 Ekim 
1957'de yörüngeye 
oturtuldu 

-UNESCO nedir? 
Merkezleri 
nerelerdir?



Birleşmiş Milletler 
Eğitim, Bilim ve 
Kültür 
Kurumu şeklinde 
geçmiştir. Amacı, 
milletlerarasında 
eğitim, bilim, kültür 
alanlarındaişbirliğini 
gerçekleştirip, 
yakınlaşmayı 
sağlamaktır. 

2017  YILI
SORULAN
MÜLAKAT
SORULARI 
Memur  olmanın  ilk
şartı nedir_?
CEVAP:  T.C.
Vatandaşı Olmak

Disiplin  cezaları
nelerdir?
CEVAP:  Uyarma
Cezası,  Kınama
Cezası,  Kademe
İlerlemesinin
Durdurulması 
Cezası,  Aylıktan
Kesme  Cezası  ve
Devlet
Memurluğundan
Çıkarma Cezası.

Boğazların
egemenliği  hangi
anlaşma  ile
sağlanmıştır_?
CEVAP:  Montrö
Boğazlar  Sözleşmesi
1936

 İlk Anayasa?
CEVAP:
Cumhuriyetten  önce
Kanun-i  Esası
(Teşkilat-ı  Esasiye)
1921 
Cumhuriyetten  sonra
1924 Anayasası.

 İlk  Kadın  Tiyatrocu
Kimdir?
CEVAP: Afife Jale

•Ayırt  Etme  gücünü
Açıkla?
CEVAP:  Akla  uygun
biçimde  davranma,
makul surette hareket
edebilme 
yeteneğidir.  Kişinin
eylem ve sonuçlarının
farkına
varabilmesidir. 

•Osmanlı  da
Şehzadelerin  yetiştiği
üç il hangileridir?
CEVAP:  Manisa,
Amasya, Trabzon

•Disiplin  Cezalarında
zamanaşımı nedir_?
CEVAP:  a)  Uyarma,
kınama,  aylıktan
kesme  ve  kademe
ilerlemesinin
durdurulması
cezalarında  bir  ay
içinde  disiplin
soruşturmasına,
 b)  Memurluktan
çıkarma cezasında altı
ay  içinde  disiplin
kovuşturmasına,
Başlanmadığı
takdirde  disiplin
cezası  verme  yetkisi
zamanaşımına uğrar.
 Disiplin  cezasını
gerektiren  fiil  ve
hallerin  işlendiği
tarihten  itibaren
nihayet  iki  yıl  içinde
disiplin  cezası
verilmediği  takdirde
ceza  verme  yetkisi
zamanaşımına uğrar.

•Ölüm  Karinesini
Açıkla_?
CEVAP:Ölümüne
kesin gözle bakılacak
bir  halde  kaybolan
cesedi  bulunamayan
kişi ölmüş sayılır. Bu
kimsenin  nüfus
kütüğünün  ilgili

yerine  mahallin  en
büyük mülki amirinin
emriyle  ölüm  kaydı
düşürülebilir.  Bu
durumda  bir
mahkeme  kararına
ihtiyaç  yoktur  fakat
istenirse  karar  da
alınabilir.  Ölüm
karinesinde  herhangi
bir sürenin geçmesine
gerek yoktur.

•Fethi  Okyar'ın
Kurduğu Parti?
CEVAP:  Serbest
Cumhuriyet  Fırkası  -
12 Ağustos 1930

•İlk Türkçe Sözlük ve
Yazarı?
CEVAP:  Divan-ı
Lügat-ü  Türk-
Kaşgarlı Mahmut

•Elektronik  imzanın
hukuki  sonuçlarını
açıkla?
CEVAP:Güvenli
elektronik  imza,  elle
atılan  imza  ile  aynı
hukukî  sonucu
doğurur. 

•2017  yılı  Oscar
ödülü?
CEVAP:  Moonlight
(Ay ışığı)

•Memurların  çalışma
Statüsü:
CEVAP:  -  Memur  -
Sözleşmeli

•Türkiyenin en büyük
gölü?
CEVAP: Van gölüdür.
İkinci büyük gölü ise
Tuz Gölü

•Memurlukta  adaylık
süresi ne kadardır_?
CEVAP:Aday  olarak
atanmış  Devlet

memurunun  adaylık
süresi bir yıldan az iki
yıldan çok olamaz ve
bu  süre  içinde  aday
memurun  başka
kurumlara  nakli
yapılamaz

•Dinamiti  kim
buldu_?
CEVAP:  Alfred
Nobel

•Kalem Mevzuatı Kaç
Maddeden  oluşur?
(Neler içerdiği, adının
tam  olarak
söylenmesi?)
CEVAP:  265
Maddeden  oluşur.
Bölge Adliye Ve Adlî
Yargi  İlk  Derece
Mahkemeleri  İle
Cumhuriyet
Başsavcılıkları  İdarî
Ve  Yazı  İşleri
Hizmetlerinin
Yürütülmesine  dair
Yönetmelik 

•Memurların  mal
beyanı  ve  bakmakla
yükümlü  oldukları
kişilerin  malları  ile
ilgili  hangi  sürede
mal  beyanında
bulunmalıdır_?
CEVAP:  30  gün
içinde 

•En  iyi  müzik
ödülleri_?
CEVAP:  Amerikan
Grammy Ödülleri.

•Yeni  kalem
mevzuatının
yürürlüğe girdiği tarih
nedir_?
CEVAP:  6  Ağustos
2015



•Endüstri  bölgeleri
Koruma Kanunu_?
CEVAP:  4737  sayılı
Kanun 19/01/2002 

•Abdulmecit
döneminde basılan ilk
kağıt para nedir_?
CEVAP:  Kaime-i
Mutebere

•Devlet  Memuru
olmanın  Şartları
nelerdir_?
CEVAP:1-  Türk
Vatandaşı Olmak
 2-  Yaş  Şartlarını
Taşımak
3- Öğrenim Şartlarını
Taşımak
4- Kamu Haklarından
Mahrum
Bulunmamak
5-  Memurluğa  Engel
Suçları  İşlememiş
Olmak
6-  Askerlik  Durumu
Açısından  Uygun
Olmak
7-  Görevini
Yapmasına Engel  Bir
Hastalığı  veya  Akıl
Hastalığı
Bulunmamak

•Kalorifer Tesisatı ilk
nerede kuruldu?
CEVAP:  İshak  Paşa
Sarayı. Ağrı ilinde.

•Aya  ilk  ayak  basan
kişi Kimdir?
CEVAP:  Neil
Armstrong  .  Uzaya
ilk  çıkan  insan  ise
Yuri gagarin'dir.

•Anayasanın
1.maddesi nedir?
CEVAP:
MADDE 1. – Türkiye
Devleti  bir
Cumhuriyettir.
MADDE 2. – Türkiye

Cumhuriyeti
toplumun  huzuru
millî  dayanışma  ve
adalet  anlayışı  içinde
insan  haklarına
saygılı  Atatürk
milliyetçiliğine  bağlı
başlangıçta  belirtilen
temel  ilkelere
dayanan  demokratik
lâik  ve  sosyal  bir
hukuk Devletidir.
MADDE 3. – Türkiye
Devleti  ülkesi  ve
milletiyle  bölünmez
bir  bütündür.  Dili
Türkçedir.  Bayrağı
şekli  kanununda
belirtilen  beyaz  ay
yıldızlı  al  bayraktır.
Millî  marşı  “İstiklal
Marşı”dır.  Başkenti
Ankara’dır. 

•Disiplin  Cezaları
nasıl silinir?
CEVAP:  →  uyarma
ve kınama cezalarının
uygulanmasından  5
sene,  diğer  cezaların
uygulanmasından  10
sene  sonra  atamaya
yetkili  amire
başvurarak,  verilmiş
olan cezalarının özlük
dosyasından
silinmesini isteyebilir.

•Osmanlı  Devletinde
Levni  hangi  sanat
dalıyla tanınmıştır?
 CEVAP:  Minyatür
sanatı

•Devlet  Memurunun
kendi  kusur  ve
kasıtından  dolayı
kurum zarara  uğrarsa
ne olur?
CEVAP:  Idare

aleyhine  dava  açılır
ve  idare  de  1  yıl
içinde  o  memura
ödediği  tazminatı
rucu eder.

•Aşkabat  Nerenin
Başkentidir?
CEVAP:
Türkmenistan’ın
başkenti Aşkaabat’tır. 

--Kırgızistan'ın
başkenti 
Bişkek

--Özbekistan'ın
başkenti 
Taşkent. 

--Kazakistan’ın
başkenti 
Astana

--Rusya’nın
başkenti ?
Moskova

•Erzurum  ve  Sivas
kongresinde
padişahın  sadrazamı
kimdir?
CEVAP:  Damat  Ferit
Paşa

•Tanzimat  fermanının
diğer adı nedir?
CEVAP:Gülhane
Hatt-ı  Hümayunu
veya  Tanzimat-ı
Hayriye

•Adalet Logosunda ne
vardır?
CEVAP:Adalet
Bakanlığının
Ambleminde iki yana
açılmış kitap, kefeleri
eşit  terazi  ve  Türk
bayrağını vurguluyor.

•İstanbul'un  fethi  ve
Cumhuriyetin  ilanı
arasındaki Yıl?
CEVAP: 1923-1453 =
470 yıl 

•Kaçkar  Dağları
nerededir?
CEVAP:  Rize  ili
Çamlıhemşin  ilçesi
sınırları içinde, küçük
bir bölümü de Artvin
ili  Yusufeli  ilçesi
sınırları  içinde
kalmaktadır.

•Lozan  Barış
antlaşması  ile
kazandığımız adalar?
CEVAP:Bozcaada,
Gökçeada(imroz)  ile
Tavşan Adaları(BİT)

•Dünyanın en yüksek
Dağı?
CEVAP:Hawaii'deki
Mauna Kea dünyanın
en  yüksek  dağıdır.
Bilinen  en  yüksek
dağ  8848  metre  ile
Everest  Dağı
olmasına  rağmen,
Pasifik Okyanusu'nun
tabanında  yükselen
Mauna  Kea  aslında
sıralamada  ilk
basamakta yer alıyor.

•Kızılırmak  nehrinin
tarifini  verip  hangi
nehirdir ?
CEVAP:  Türkiye
topraklarından
doğarak yine, Türkiye
topraklarından denize
dökülen  en  uzun
akarsudur.
Kızılırmak  Sivas'ın
İmranlı  ilçesi  Kuz
köyünde  doğuyor.



Tam  9  ilden  geçen,
üzerinde  8  baraj
bulunan  nehir
Samsun'un  Bafra
ilçesinde  Karadeniz'e
dökülüyor. Kızılırmak 
1.355  KM  uzunluğu
ile  Türkiye  sınırları
içerisindeki  en  uzun
nehir  olma  özelliği
taşıyor.

•Malabadi  köprüsü
nerededir?
CEVAP:  Silvan,
Diyarbakır 

•Kuduz  aşısını  kim
bulmuştur?
CEVAP:  Louis
Pasteur

•Atatürk  askerlikten
istifa  etmiştir  ama
hangi  savaştan  sonra
tekrar  askerliğe
dönmüştür?
CEVAP:  Eskişehir-
Kütahya  Savaşı
sonrası  olağanüstü
yetkilerle  görevi
almıştır. 

•Birleşmiş  Milletler
ne zaman kuruldu?
CEVAP:24  Ekim
1945'te.  Şu  anki  üye
sayısı 193'tür.

•Kanun  yoksa  hakim
neye göre karar verir?
CEVAP:  Kanunda
uygulanabilir  bir
hüküm yoksa  hakim,
örf  ve  adet
hukukuna göre;  bu
da yoksa kendisi kanu
n koyucu
olsaydı nasıl bir  kural
koyacak  idiyse
ona göre  karar  verir.
Hakim hukuk
yaratırken  bilimsel
görüşlerden  ve  yargı
kararlarından

yararlanır.

•İlk Genelge?
CEVAP:  Atatürk  'ün
yayınladığı  ilk
genelge  Amasya
genelgesidir. 

•Başka ülkeye en çok
sınırı olan ilimiz? 
CEVAP: IĞDIR
 
•Gürbulak sınır kapısı
nerededir?
CEVAP:  Ağrı  -
Doğubeyazıt

•Kadınlara  seçme  ve
seçilme  hakkı  ne
zaman verildi?
CEVAP:  1930'da
belediye seçimlerinde
seçme,
1933'te çıkarılan Köy
Kanunu'yla  muhtar
seçme  ve  köy
heyetine  seçilme,  5
Aralık  1934'te
Anayasa'da  yapılan
bir  değişiklikle  de
milletvekili  seçme ve
seçilme  hakları
tanınmıştır.

•Lozanda
Yunanistandan
tazminat olarak alınan
yer?
CEVAP: Karaağaç

•Güçler ayrılığı ilkesi
nedir? açıklayınız?
CEVAP:Güçler
ayrılığı  ilkesi  yasama
yürütme  ve  yargı
kurumlarının  devletin
farklı  organlarında
bulundurularak
iktidarın  tek  elde

toplanmasını
engellemek ve  bu  üç
kurumun  birbirlerini
denetleyebilmesini
sağlamak  anlamına
gelir.

•Atatürk  dünya
barışına  destek
amacıyla  nereye  üye
olmuştur?
CEVAP:  Türkiye  18
Temmuz  1932’de
Milletler  Cemiyeti’ne
üye oldu.

•İlk  mizah  dergisi
hangisidir?
CEVAP:  Diyojen  /
Teodor Kasap

•Lübnanın başkenti?
CEVAP: Beyrut

•İstiklal  marşı
güftecisi ve bestecisi?
CEVAP:  Mehmet
Akif  Ersoy,  Osman
Zeki Üngör

•Seyahatname
kimindir?
CEVAP:  Evliya
Çelebi  tarafından  17.
yüzyılda  yazılmış
olan  gezi  yazısı
kitabıdır. 
10  ciltten  oluşur.1.
Cilt:  İstanbul  ve
civarı.

•Sadabat  paktı  kaç
yılında  hangi  ülkeler
arasında oldu?
CEVAP:Türkiye,
İran,  Irak  ve
Afganistan  arasında,
8  Temmuz  1937
tarihinde 

•Kurumların  özürlü

personel
çalıştırmasını açıkla?
CEVAP: Her yıl Ekim
ayında kurum engelli
kadrosunu  bildirir  en
az  %3  özürlü
personel  çalıştırmak
zorundadır. 

•Mersindeki  nükleer
enerji santralini kuran
ülke?
CEVAP: Rusya

•Harç  tahsil
müzekkeresi  ve gider
avansı  nereye
kaydolur?
CEVAP:  mahkemeler
veznesine kaydedilir. 

İNKILAP
TARİHİNDE
İLKLER
1.Osmanlı’da  halkın
ilk  defa  yönetime
katılması,1.Meşrutiye
t
2.  Osmanlı’da
Parlamenter  sisteme
ilk  defa  geçilmesi.1.
Meşrutiyet
3.  Osmanlıda
Anayasal  düzene  ilk
defa
geçiş,1.Meşrutiyet
4.  Türk  tarihinin  ilk
Anayasası,  Kanun-u
Esasi, 1876
5.  Türk  siyasi
tarihinin  ilk  partisi,
İttihat Terakki -1907
6.  Türk  siyasi
tarihinin  ilk
muhalefet  partisi,
Ahrar- 1908 
7.  Osmanlıda  rejime
karsı  çıkan ilk  isyan,
31 Mart isyanı–1909
8.  Ordunun  ilk  defa
yenilikleri  koruduğu



olay,  31  Mart  isyanı,
Hareket 
ordusu 
9.  Meclis  kararıyla
görevden  alınan  ilk
padişah,  II.
Abdülhamit,1909 
10.  Türk  siyasi
tarihinde  ilk  çok
partili  yaşam,  II.
meşrutiyet 
11.  Osmanlının
Kuzey  Afrika’da
kaybettiği  ilk  toprak,
Cezayir 1830 
Fransa
12. Osmanlının kuzey
Afrika  da  kaybettiği
son  toprak,
Trablusgarp, 1912 
Uşi Ant.
13.  M.  Kemalin  ilk
görev  yeri  Şam,  V.
Ordu,  kurmay
yüzbaşı 
14.  M.  Kemalin  ilk
katıldığı  savaş,
Trablusgarp, 1911–12
15.  Birinci  Balkan
savaşında  Osmanlıya
ilk  saldıran  devlet,
Karadağ 
16.  İkinci  Balkan
savaşında ilk çatışma,
Sırbistan-Bulgaristan
17.  M.  Kemalin
katıldığı  balkan
savaşı,  II.  Balkan
savaşı 
18.  Osmanlının
izlediği  ilk  siyaset
Osmanlıcılık 
19.  Osmanlının
izlediği  son  siyaset
Türkçülük 
20.  Birinci  Dünya
savaşını  ilk  başlatan
devlet  Avusturya-
Macaristan
21.Birinci  Dünya
savaşı  öncesinde  ilk
oluşan  grup,  Üçlü
İttifak–
1882(Almanya-
Avusturya-İtalya),

üçlü  itilaf
ise1907(İngiltere-
Fransa-Rusya)
22.  Birinci  Dünya
savaşından ilk çekilen
itilaf devleti, Japonya
1914 
Ağustos-Kasım  arası
savaştı.
23.  Birinci  Dünya
savaşında  saf
değiştiren  itilaf
devleti, İtalya–1915
24.  Birinci  Dünya
savaşına  en  son
katılan ittifak devleti,
Bulgaristan 
-1915 
25.  Birinci  Dünya
savaşına  en  son
katılan  itilaf  devleti,
Yunanistan 27 
Nisan 1917
26.  Birinci  Dünya
savaşından ilk çekilen
ittifak  devleti,
Bulgaristan-
Selanik  ateşkesi  29
Eylül 1918 
27.  Birinci  Dünya
savaşından  en  son
çekilen ittifak devleti,
Almanya, 
Redhondes Ateşkesi 
28.  Birinci  Dünya
savaşında  ilk  barış,
Almanya  ile  Versay,
1918
29.  Birinci  Dünya
savaşında  son  barış,
Osmanlı, Sevr 1920
30.  Birinci  Dünya
savaşında  ilk
açtığımız  cephe,
Kafkas Cephesi, 22 
Aralık 1914
31.  Birinci  Dünya
savaşında  son  açılan
cephemiz,  Suriye-
Filistin, 1918–
1917
32.  Birinci  Dünya
savaşında ilk kapanan
cephemiz,
Çanakkale,1916 

Ocak
33.  Birinci  Dünya
savaşında  son
kapanan  cephemiz,
Yemen-Hicaz
34.  Tank,  uçak
denizaltı,  makineli
tüfek ve zehirli gazlar
ilk olarak I. 
Dünya  Savaşında
kullanıldı.
35.  Birinci  Dünya
savaşında  başarılı
olduğumuz tek cephe,
Çanakkale Cephesi 
36.  İstanbul  un  ilk
defa (fiilen) işgali, 13
Kasım 1918
37.  Mondros’tan
sonra  yapılan  ilk
işgal,  3  Kasım 1918,
Musul 
38.  Türk  halkının
işgallere  karşı  ilk
tepkisi,  Direniş
Cemiyetleri kurmak.
39. İlk kurulan direniş
cemiyeti, Trakya Paşa
eli  Cemiyeti,  15
Aralık 1918
40.  Kuvay-ı  Milliye
ilk  olarak,  Batı
Anadolu’da
Yunanlılara  karşı
ortaya çıktı.
41. İşgallere karşı ilk
direniş,  Hatay-
Dörtyol,  Kara  Hasan
Paşa 
42.  Yunanlılara  ilk
kurşun,  Hukuk-u
Beşer Gazetesi Yazarı
Hasan Tahsin 
43.  Türk  milli
mücadelesinin
haklılığını  gösteren
ilk uluslar arası belge,
Amiral  Bristol
Raporu 
44.  Mustafa  Kemal’
in  resmi görevine ilk
kez  ters  düşmesi,
Havza Genelgesi
45. İlk defa Mondros
ve  itilaf  devletlerine

açıkça  karşı  çıkma,
Havza Genelgesi 
46.  İlk  defa  Osmanlı
hükümetine  açıkça
karşı  çıkma,  Amasya
Genelgesi
47.  Kurtuluş
Savaşının  amacı
gerekçesi  ve
yönteminin ilk defa 
belirlendiği  genelge
veya  belge  Amasya
Genelgesi
48. Ulusal Egemenlik
temeline  dayalı  bir
devlet düzeninden ilk
defa  bahsedilmesi,
Amasya Genelgesi 
49.  Ulusal  hareketi
fiiliyata  döken  ilk
resmi  belge,  Amasya
Genelgesi
50. Manda ve himaye
ilk  kez,  Erzurum
Kongresinde
reddedildi.
51.  Ulusal
Egemenliğin koşulsuz
ve  kesin  olarak
sağlanacağı ilk kez, 
Erzurum Kongresinde
belirlendi.
52. Temsil  Heyeti  ilk
kez  Erzurum
kongresinde
oluşturuldu, 9 kişilik.
53.  İlk  kez  mili
sınırlardan  Erzurum
Kongresinde
bahsedildi.
54.  Amasya
Genelgesinin  esasları
ilk  kez  Erzurum
Kongresinde  karara
dönüştü.
55.  İstanbul
Hükümetine  karşı
geçici  bir  hükümet
kurulması  gerektiği
ilk 
defa  Erzurum
Kongresinde
söylendi.56.  M.
Kemalin  sivil  olarak
yaptığı  ilk  faaliyet,



Erzurum Kongresidir.
57.  M.  Kemalin
başkanlık  yaptığı
kongreler,  Erzurum
ve  Sivas
Kongreleridir.
58.  ilk  ve  tek  milli
kongre,  Sivas
Kongresi
59.  Manda  ve
himayenin  kesin
olarak  reddedilmesi,
Sivas Kongresi
60.  Kurtuluş  savaşını
tek  elden  yönetmek
için  yapılan  siyasi
örgütlenmede  ilk
büyük  adım,  Sivas
Kongresi
61.  Temsil  heyetinin
ilk  Yürütme  görevi,
A. F.  Cebesoy’u Batı
Cephesi 
Komutanlığına
ataması. 
63.  İlk  bölgesel
kongre-  Balıkesir
Kongresi–27
Haziran1919
64.  Batı  cephesi  ilk
olarak  Balıkesir  –
Alaşehir  Kongresi  ile
oluşturuldu. 
Temmuz  ve  Ağustos
1919
55.  Batı  Cephesi
Kuvay-i  Milliye
birliklerine atanan ilk
komutan,
A.F.Cebesoy
66. Temsil Kurulunun
bir  hükümet  gibi
hareket  ettiğini
gösteren  ilk  gelişme,
Sivas Kongresi.
67. Temsil Kurulunun
ilk  yürütme  görevini
yapması,
A.F.CEBESOY’UN 
Sivas  Kongresinde
Batı Cephesi Kuvay-i
Milliye  Birlikleri
Komutanlığına 
atanması.
68. Temsil Kurulunun

ilk  siyasi  başarısı
Sivas  Kongresinden
sonra 
Damat  Ferit
hükümetinin
düşürülmesi
69. İlk milli mücadele
gazetesi,  İrade-i
Milliye Sivas’ta, daha
sonra 
Ankara’da  ismi
Hâkimiyet-i  Milliye
olarak
değiştirilecektir.
70.  İstanbul
Hükümetinin  temsil
heyetini  resmen
tanıması, Amasya 
Görüşmeleri
71.  M.  Kemalin  ilk
milletvekilliği  yaptığı
yer,  Erzurum,  Son
Osmanlı  Mebusan
Meclisi üyesi 
72.  Ulusal
sınırlarımızın  kesin
olarak  belirlenmesi,
Misak-i  Milli  -28
Ocak 1920
73.  İstanbul’un  fiilen
işgali, 13 Kasım1918
74.  İstanbul’un
resmen işgali,16 Mart
1920
75.  M.  Kemal  I.
TBMM’  ye  Ankara
Milletvekili  olarak
katıldı.
76.  İlk  TBMM-  23
Nisan  1920–1  Nisan
1923 arasıdır.
77. Birinci TBMM ye
karşı  çıkan  en  uzun
süreli  ayaklanmalar,
Azınlık İsyanları
78.  TBMM’nin
çıkardığı  ilk  kanun,
Ağnam Kanunu
79.  Kurtuluş
Savaşında  ilk  askeri
cephemiz,  Doğu
Cephesidir.
80.  TBMM’  nin
uluslararası  alandaki
ilk  siyasi  başarısı,

Gümrü Antlaşmasıdır.
81.  Ankara  ‘da
büyükelçilik  açan  ilk
devlet, Gürcistan 
82.  Kapitülasyon
hakkından  vazgeçen
ilk  devlet,  Sovyet
Rusya,  Moskova
antlaşması.
83.  Düşman
işgalinden  ilk
kurtulan  ilimiz,
Maraş, 10 Şubat 1920
84.  TBMM’nin
açılmasından  önce
kurtulan iki şehrimiz,
Maraş ve Urfa dır.
85.  TBMM’nin  ilk
askeri  zaferi,  Gümrü
Antlaşmasıdır.
86.  TBMM’nin
kurduğu  düzenli
ordunun  ilk  askeri
zaferi, I. İnönü
87.  Yeni  Türk
devletinin  ilk
anayasası,  20
Ocak1921,  Teşkilat-ı
Esasiye 
88. İtilaf devletlerinin
TBMM  ‘yi  hukuken
ilk  defa  tanıması,
Londra Konferansı
89.  TBMM  ‘yi
tanıyan  ilk  büyük
Avrupalı  devlet,
SSCB
90.  TBMM  ‘yi
tanıyan  ilk  İslam
devleti, Afganistan
91. TBMM yi tanıyan
ilk  itilaf  devleti,
Fransa
92.  Misak-ı  Milliden
verilen  ilk  taviz,
Moskova  ant.  İle
Batum
93.  Son  savunma
savaşımız, Sakarya
94.  Doğu  sınırımıza
kesinlik  kazandıran
antlaşma, Kars Ant.
95.  TBMM’nin savaş
yapmadan  kurtardığı
bölgeler, Mudanya ile

İstanbul,  Boğazlar  ve
Doğu Trakya
96.  Laikliğe  geçişte
atılan  ilk  adım,
Saltanatın
Kaldırılması 1922
97.  Türkiye
Cumhuriyeti’nde  23
Nisanın ilk defa resmi
ve milli bayram 
olarak  kutlanması,
1921
98.  Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
Halkevleri,1932
99.  Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
Köy Enstitüsü,1941
100.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Cumhurbaşkanı,
Atatürk 1923, 4 kez 
cumhurbaşkanlığı
yaptı
101.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Başbakanı,  İsmet
Paşa 1923
102.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Meclis Başkanı, Fethi
Okyar 1923
103.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Genelkurmay
Başkanı,  Mareşal
Fevzi Çakmak, 1923
104.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Siyasi  Partisi,  C.H.F.
1923
105.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Muhalefet  Partisi,
Terakkiperver
Cumhuriyet  Fırkası,
1923
106 Ordunun ilk defa
siyasetten
ayrılması,19  Aralık
1924
107.Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
çok  partili
seçim,1946 seçimleri 



108.Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
gizli  oy  açık  sayımlı
seçim, 1950
109.Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
tek  dereceli  seçim,
1946 seçimleri
110.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Sağlık
Bakanlığı,1920
111.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Yüksekokulu,  Ankara
Hukuk Mektebi
112.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
özel  Bankası,  İş
Bankası 1924
113.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
planlı  kalkınma
dönemi  I.  Beş  yıllık
kalkınma planı 1934
114.Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
Türkçe Hutbe, 1928 
115.Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
Türkçe ezan 1931–33
arası  Bursa,  Bursa
olayı çıktı
116  Türkiye
Cumhuriyeti’nin
dâhil  olduğu  ilk
uluslararası  kuruluş,
Milletler Cemiyeti
117.Türk  kadınına
verilen  ilk  hak,
Eğitim Hakkı, 1924
118.Türk  kadınının
ilk  defa  siyasal
haklarına
kavuşması,1930
119.Türkiye’de  ilk
televizyon
yayını,1968
120.  THY’  nin  ilk
yurtdışı uçuşu,1947
121.  Türkiye
Cumhuriyeti’nde  ilk
Asfalt  yol  yapımı,
1938
122.TBMM  ve

Misak-ı  Milli’yi  ilk
tanıyan  devlet,
Ermenistan  3  Aralık
1920, Gümrü Ant.
123.Halkoyuna
sunulan  ilk  Anayasa,
1961 Anayasası
124.Türkiye’de  ilk
radyo yayını, 1927
125.En  uzun  süre
işgal  altında  kalan
şehir,  İstanbul,13
Kasım  1918–6  Ekim
1923
126.Türkiye’nin  ilk
büyükelçilik  açtığı
yer,  Moskova,  Ali
Fuat Cebesoy 
127.Türkiye’de  ilk
nüfus sayımı,1927

•Maneviyatla
İlgilenen  Kurum
hangisidir?
CEVAP:  Diyanet
İşleri Başkanlığı

•Gece  vakti  tebligat
yapılır mı?
•Gece  vakti  tebligat
yapılır. 

•İslam halifeleri?
CEVAP:  Ebu  Bekir,
Ömer, Osman ve Ali.

•Cumhurbaşkanı
seçimi  için  kaç
milletvekili  oyu
gereklidir?
CEVAP:
Cumhurbaşkanlığına
Türkiye Büyük Millet
Meclisi  üyeleri
içinden  veya  Meclis
dışından  aday
gösterilebilmesi yirmi
milletvekilinin  yazılı
teklifi  ile
mümkündür.  Ayrıca,

en  son  yapılan
milletvekili  genel
seçimlerinde  geçerli
oylar  toplamı  birlikte
hesaplandığında
yüzde  onu  geçen
siyasi  partiler  ortak
aday gösterebilir

•Anayasaya  göre
kanunları  kim
yayınlar?
CEVAP:
Cumhurbaşkanı

•Bayan  memur
hamilelikte  kaç
haftaya  kadar
çalışabilir?
CEVAP:  Normal
gebelikte  doğum
öncesi  8  haftalık
yasal  izne  ayrılmak
isteyen  ilgilinin
gebeliğin  32  nci
haftasında  olduğunu
doktor  raporu  ile
belgelemesi  yeterli
olacaktır.  (Çoğul
gebelikte  bu  işlemin
30  uncu  haftada
yapılması
gerekmektedir) 

•Olağan  kanun
yolları?
CEVAP:  olağan
kanun  yolları  temyiz
istinaf vs. Olağanüstü
kanun  yolları  da
kanun yararına bozma

•Birleşmiş  Miletler
resmi dilleri?
CEVAP:  Çince,
İngilizce,  Fransızca,
Rusça,   İspanyolca,
Arapça.

•TÜBİTAK'ın  açılımı

nedir?
CEVAP:  Türkiye
Bilimsel  ve
Teknolojik  Araştırma
Kurumu

•UNESCO açılımı?
CEVAP:  Birleşmiş
Milletler  Eğitim,
Bilim  ve  Kültür
Örgütü  ya  da
UNESCO  (United
Nations  Educational,
Scientific  and
Cultural
Organization), 
1946  yılında
kurulmuştur.

•İSVİÇRE
BAŞKENTİ?
CEVAP: Bern

•DOĞU BATI  SAAT
FARKI?
CEVAP:  En  batı
Gökçeada  26  derece
doğu,  En  doğu  Iğdır
45  derece  doğu  her
meridyen arası zaman
farkı 4 dk ise toplam
19*4=76 dk saat farkı
oluşur. 

•AB  ye  üye  olan  ilk
müslüman ülkesi?
CEVAP:Afrika'nın
doğusundaki  Mayotte
Adası,  bugünden
itibaren  Avrupa
Birliği'ne  (AB)  üye
oldu.  2009'daki
referandumun
ardından 2011 yılında
Fransa'ya  tam
bağlılığını  ilan  eden
Mayotte  böylece,yeni
yıla  AB'nin  ilk
Müslüman  ülkesi
olarak girdi.

•IMF BAŞKANI?
CEVAP:Christine
Lagarde



•MERKEZ
BANKASI
BAŞKANI?
CEVAP:  Naci
AĞBAL

- Bir kirpinin yaklaşık
kaç  tane  iğnesi
vardır?  /  5  bin-7  bin
arası.

-  Necip  Fazıl
Kısakürek’in  hocası
kimdir? 
Seyyid  Abdulhakim-i
Arvasi-

Şairlerin  efendisi
kimdir? 
Necip  Fazıl
Kısakürek.

- Asrın projesi nedir?
 KKTC  Su  Temin
Projesi.

-  Atatürk’ün  cenaze
namazını  kim
kıldırdı? 
Prof.  Dr.  Şerafettin
Yaltkaya

-  Mor’un  Süryanice
karşılığı? 
Aziz

•-  İHH  Başkanı
kimdir? 
Bülent Yıldırım.

•-  Cumhurbaşkanı
sarayı mimarı? 
Mimar Şefik Birkiye.

•-  Mehmet  Akif
Ersoy’un  öldüğü
apartmanın  ismi?  /
Mısır Apartımanı

- Saat yönünde dönen

gezegen? / 
Venüs. 

-Plastik para birimine
geçen ilk devlet? 
Kanada.

-  Türk  mühendislerin
yaptığı  ilk  zırhlı  ve
yüzebilen dozer? 
AZMİM.

-  Atatürk’ün
köpeklerinin isimleri?
 Alp, Alber ve Foks.

 Atatürk’ün  atlarının
isimleri? 
 Sakarya ve Çankaya.

•-  Pinpon  topunun
ağırlığı ne kadardır? 
2.7 gram.

•- Yurtdışına seyahate
çıkan  ilk  Osmanlı
padişahı? 
 Abdülaziz.

- En çok hadis rivayet
eden sahabe? 
Ebu Hureyre.

- Dünyanın en büyük
Atatürk  anıtı
nerededir? / 
Artvin

-  Açlığa  en  fazla
dayanabilen hayvan? 
Kaplumbağa.

 Atatürk’ün  ilk
heykeli  nerede
dikilmiştir?
 / Gülhane Parkı’nda

-  Halkı  cimri  olarak
bilinen ülke? 
İskoçya

•Soru  3-Kurtuluş
savaşı  sonrası
imzalanan
sözleşmenin  adı
nedir?
•Kurtuluş  savaşı  11
Ekim  1922'de
imzalanan  Mudanya
Mütarekesi  ile  fiilen,
24  Temmuz  1923'te
imzalanan  Lozan
Antlaşması ile resmen
sona ermiştir.

•Soru  8-Yediemin
nedir? 
•İcra İflas Kanununda
haciz edilen bir malın
satışı 
gerçekleştirilinceye
yahut taşınır bir malın
tahliyesi  durumunda
malın sahibi bulunana
dek  ya  da  sahibi
teslim  alana  dek
muhafaza  edilmek
üzere  teslim  edildiği
kişiye denir.

 
•Soru  11-Endonezya
hangi kıtadadır?
•Güneydoğu  Asya  ve
Okyanusya'da  yer
alır.

•Soru  12-
Avustralya'nın  en
ünlü hayvanı nedir?
•Kanguru

•Soru  16-Zorunlu
olarak  işlenen  suçta
ne ceza verilir?
•Faile  ceza  verilmez.
TCK  madde  25:
Gerek  kendisine  ve
gerek  başkasına  ait
bir  hakka  yönelmiş,
gerçekleşen,
gerçekleşmesi  veya
tekrarı  muhakkak
olan  haksız  bir
saldırıyı o anda hal ve

koşullara  göre  saldırı
ile  orantılı  biçimde
defetmek zorunluluğu
ile  işlenen  fiillerden
dolayı  faile  ceza
verilmez.

•Soru  18-İlk  adalet
bakanının adı nedir?
•Türk  tarihinin  ilk
adalet  bakanı  Ahmet
Cevdet  Paşa,
Cumhuriyet  Tarihinin
ilk  adalet  bakanı
Seyit Bey'dir.

•Soru  19-Cezada
çoğul  kişilerin  suç
işlemesine  ne  ad
verilir?
•İştirak

•  2010  yılı  Avrupa
kültür  başkenti
neresidir? İstanbul

• 1921 yılında dostluk
ve işbirliği antlaşması
kiminle yapıldı. 
•Rusya  ile  Moskova
antlaşması  16  Mart
1921

•Soru  26-Ceza
mahkemeleri  ve
hukuk  mahkemeleri
arasındaki fark nedir?
•Hukuk  mahkemeleri
özel  kişilerin  kendi
aralarında  çekişmeli
olduğu  davalara  ve
bir  kısım  çekişmesiz
yargı  işlerine  bakar.
Ceza
mahkemelerinde
amaç toplum yararına
suçların
cezalandırılmasıdır.



•Sermayesinin  %15
ile %50 si  arasındaki
bir  oranı  İDT  veya
KİK'e  ait  anonim
kuruluşa iştirak denir.

•Soru 31-Seçimlerden
iki  ay  evvel  çekilen
bakanlar?
•Ulaştırma,
Denizcilik  ve
Haberleşme Bakanı
•Adalet Bakanı
•İçişleri Bakanı

•Soru  32-Türkiye'de
erozyon ile mücadele
eden  kuruluşun  adı
nedir?
•TEMA  VAKFI
(Türkiye  Erozyonla
Mücadele
Ağaçlandırma  ve
Doğal  Varlıkları
Koruma Vakfı)

•Soru  35-Devlet
denetleme  kurulu
hangi  kuruma
bağlıdır?
•Cumhurbaşkanlığına
bağlıdır.

•Soru 36-Rektörü kim
atar?
•Cumhurbaşkanı

•Soru  37-ABD  ile
RUSYA'yı  ayıran
boğazın adı nedir?
•Bering Boğazı

•Soru  39-Gülnar  ve
Midyat  nerenin
ilçeleridir?
•Gülnar  Mersin'in
Midyat  Mardin'in
ilçesidir.

•Soru  40-HAGB  kaç
yıl için verilir?
•İşlediği suçtan dolayı
iki  yıl  veya  daha  az

süreyle hapis cezasına
mahkûm  edilen
kişinin  cezası
ertelenebilir.  Bu
sürenin üst sınırı, fiili
işlediği  sırada  on
sekiz  yaşını
doldurmamış  veya
altmış  beş  yaşını
bitirmiş  olan  kişiler
bakımından üç yıldır. 
•On  sekiz  yaşını
doldurmuş  veya
altmış  beş  yaşını
doldurmamış  kişiler
bakımından 5 yıldır.

•Soru  41-Tebligatı
imha edene verilecek
ceza nedir?
•3 aydan 1 yıla kadar
hapis cezası verilir. 

•Soru  44-Rum
diyarının  padişahı
ismi  ile  anılan
padişah?
•Yıldırım  Beyazıt,
Niğbolu  Savaşının
kazanılmasından
dolayı  halife
tarafından verildi.

•Soru  46-Çorum
hangi bölgemizdedir?
•Karadeniz Bölgesi

•Soru  48-Geçenlerde
denize  indirilen  Türk
yapımı  geminin  adı
nedir?
•Bayraktar gemisi

•Soru  49-Milli
helikopterimizin adı?
•Atak

•1992 Sırp katliamı?
•Sreprenitsa katliamı

•Soru  51-Azerilere
yapılan katliam?
•Hocalı katliamı

•Soru  53-Tüm
aramalara  rağmen
tebligat  yapılamayan
kişiye  hangi  işlem
uygulanır?
•İlanen  tebligat
yapılır.

 
•Soru  57-Savcının
kendi  başına
soruşturma
başlatması ilkesine ne
denir?
•Araştırma
mecburiyeti ilkesi

•Soru  58-Siyasi
partilerin  mali
denetimini  kim
yapar?
•Anayasa mahkemesi

•Soru  60-Davanın
nakline  kim  karar
verir?
•Adalet  bakanlığı
Yargıtay'dan  talep
eder.  Yargıtay  karar
verir

•Soru 61-Nobel ödülü
hangi  alanlarda
verilir?
•Edebiyat,  fizik,
kimya,  tıp,  ekonomi,
barış

•Soru  62-Ceza
mahkemesinin hüküm
niteliğinde  olmayan
kararları?
•Davanın durması

•Soru 63-Mahkemeler
kim  tarafından
kurulur?

•Adalet bakanlığı

•Soru  65-Semerkant
hangi ülkenin sınırları
içerisindedir?
•Özbekistan

•Soru  66-Soruşturma
sırasında  verilen
kararlar nelerdir?
•Görevsizlik,
yetkisizlik, takipsizlik

•Soru  67-Dünyanın
en uzun nehri?
•Nil nehri

•Soru  69-TCK'nun
yürürlüğe  girdiği
tarih?
•1 haziran 2005

•Soru  70-Muhibbi
mahlası ile şiir yazan
10.  osmanlı  padişahı
kimdir?
•Kanun-i  Sultan
Süleyman

•Soru  73-
Hollanda'nın
başkenti?
•Amsterdam

•Soru  74-Bakü  hangi
ülkenin başkenti?
•Azerbeycan

•Soru  75-Cumhuriyet
ne zaman kuruldu?
•29 Ekim 1923

•Soru  76-Anayasaya
şekil  bakımından
dava açma süresi?
•10 gün

•Soru  79-MGK  kaç
ayda bir toplanır?
Olağanüstü  hâller
dışında  2  ayda  bir
cumhurbaşkanı



başkanlığında
toplanır.

•Soru  80-Temel  hak
ve  hürriyetlerden
sendika  kurma  hakkı
hangi  başlık
altındadır?
•Sosyal  ve  ekonomik
haklar

•Soru  81-
İddianamenin
açılışından  kabulüne
kadar geçen süre? 
15  gün
içinde iddianamenin i
adesine
veya kabulüne karar
verilmesi gerekir. 

•Soru  83-Uzaklığa
göre tebligat süreleri?
•Şehir  içi  15  gün,
şehir  dışı  1  ay,  yurt
dışı 3 ay

•Soru  86-Ehli  vukuf
nedir?•Bilirkişi

•Soru  87-Batı
Karadenizin illeri?
•Düzce,  Bolu,
Zonguldak,  Bartın,
Karabük, Kastamonu,
Sinop

•Soru  88-Aziz
Sancar?
•Aziz  Sancar,  Kuzey
Carolina  Üniversitesi
Biyokimya  ve
Biyofizik  bölümü
öğretim  üyesi  Türk
-Amerikalı  bilim
insanı.  Mardin  Savur
d.lu, 
Nobel Kimya Ödülü

•Soru  89-Üç  ülkeye

sınırı olan ilimiz?
•Iğdır.  Azerbeycan,
İran ve Ermenistan ile
komşudur.

•Soru  90-Faillik
nedir?
•Kanunda  suç  olarak
öngörülen  bir  fiili
işleyen kimse

•Soru  91-İlanen
tebligatta süre: 
•1 ay

•Soru  93-Hasankeyf
hangi  nehir  altında
kalır? •Dicle Nehri

•Soru  94-Kızılırmak
nerede  doğar  nereye
dökülür?
•Sivas'da  doğar
Samsun'dan  geçerek
Bafra'dan  Karadenize
dökülür.
 
•Soru  98-Asya  ile
Avrupa'yı  birbirine
bağlayan  projenin
adı?•Marmaray

•Soru  99-Hatay'ın
diğer adı?•Antakya

•Soru  100-İzmit'in
diğer adı?•Kocaeli

•Soru 102-Ankaradan
geçen  nehirler?
•Kızılırmak,  Sakarya,
Ankara

•Soru  103-Müsadere
kaç  yıl  sonra
işlemden kalkar?
•20 yıl

•Soru 105-Tebligat ne
demektir?
•tebligat,  hukusal  bir
işlemden  ilgili
kimsenin  haber
almasını  sağlamak
amacıyla,  yetkili

makamın  yasal
biçimde ve yazı veya
ilan  ile  yapacağı
belgeleme işidir.

•Soru  107-Avrupadan
en  çok ihracat  yapan
ülke?
•Almanya

•Soru  109-Adalet
komisyonları  nerede
bulunur?
•Ağır  Ceza
Mahkemesinin
bulunduğu yerlerde

•Soru  111-İslam
Deklarasyonu yazarı?
•Alija  İzzetbegoviç
(aynı  zamanda  İslam
Manifestosu'nun  da
yazarı.  Bağımsız
Bosna  Hersek'in  ilk
Cumhurbaşkanı

•Soru  112-HSK
müfettişlerinin  tabi
olduğu kanun?
•6087  sayılı  HSK
Kanunu

•Soru  113-İlk  halife
ve son halife?
•İlk  halife  Hz.
Ebubekir,  son  halife
Hz. Ali

•Soru  114-Veda
hutbesi  kaç  yılında
okundu?
•632 yılında okundu.

•Soru  115-İlk  milli
savaş gemisinin adı?
•Heybeliada

•Soru  116-Şu  an
yürürlükte  bulunan
anayasa?
•1982 Anayasası

•Soru  118-Nispi  harç
nedir?
•Konusu  belli  bir
değerle ilgili  bulunan
davalarda  esas
hakkında  karar
verilmesi  halinde
hüküm  altına  alınan
anlaşmazlık  konusu
değer  üzerinden
hesaplanan  harç
türüdür.  (Binde
68.31)

•Soru  119-Bingöl
depremi  ne  zaman
olmuştur?
•1  Mayıs  2003
tarihinde

•Soru  120-Osmanlı
devletinde  sarayda
ölen ilk padişah?
•2. Selim

•Soru  121-Ağrı
Dağı'nın yüksekliği? 
•5137 metre

•Uludağ’ın yüksekliği
? 
2543 metre

•Soru 123-Türkiye ile
Gürcistan  arasındaki
sınır kapıları?
•Türkgözü  ve  Sarp
sınır kapıları

•Soru 124-Osmanlı'da
sefere  çıkmayan
padişah  ve  savaşta
ölen padişah?
•2.  Selim,  1.  Murat
(Hüdavendigar)

•Soru  125-Pusulayı
kim buldu? 
Çinliler.

 

•Soru  129-Mardin



Midyattaki manastırın
adı? 
•Mor  Gabriel
Manastırı

•Soru  130-
Mardindeki  kilisenin
adı nedir?
•Meryemana Kilisesi

•Soru  131-
Süryanilerin  dini
liderlerine  ne  isim
verilir?
•Patrik

•Soru  132-
NATO’NUN
AÇILIMI NEDİR ?
Kuzey  Atlantik
Anlaşması Örgütü

•Soru 136-T.C.'nin ilk
hukuk fakültesi?
•Ankara  Üniversitesi
Hukuk Fakültesi 1925

•Soru  140-
Mecelle'nin yazarı?
•Ahmet Cevdet Paşa 

•Soru 141-Dünyadaki
yazılı ilk anayasa?
•1215  tarihli  İngiliz
Magna  Carta
Libertatum'u

•Soru  146-Şairlerin
efendisi kimdir?
•Necip  Fazıl
Kısakürek  için
müritlerinin  yaptığı
yakıştırma

•Soru  147-Makber
kimin eseridir?
•Abdulhak  Hamit
Tarhan

•Soru  153-KKTC'nin
kurucu  başkanı
kimdir?
•Rauf Denktaş

•Soru  154-
Ermenistan'ın
başkenti?
•Erivan

•Soru  156-Kuran-ı
Kerim_in  sayfalarını
toplattıran  halifenin
adı?
•Hz.  Ebubekir
zamanında  toplandı,
Hz.  Osman
zamanında  mushaf
haline getirildi.

•Soru  157-Adıyaman
ile  Siverek  arasında
yapılan  köprünün
adı?
•Nissibi Köprüsü. 

•Soru 164-Türk Lirası
simgesini bulan kişi?
•Tülay Lale

•Soru  166-Dünyanın
en  küçük  ülkesi?
•Vatikan

•Soru  167-Urfa'daki
balıklı  göldeki
balıkların cinsi?
•Sazan

•Soru  169-İletişimin
tespiti süresi?
• 3 ay 

•Soru  172-Bir  yerin
dünya üzerinde enlem
ve  boylam dereceleri
ile  belirlenen  yerine
ne denir?
•Matematik konumu

•Soru  173-Unesco
tarafından  barış
ödülüne aday olan ve
ölen  Türk  Halk

Müziği sanatçısı?
•Neşet Ertaş

•Soru  175-Hicret  ne
zaman oldu?
•622  yılında  oldu.
Müslümanlar
Mekke'den Medine'ye
göç ettiler.

•Soru  176-Erciyes
Dağının yüksekliği? 
•3917 metre

•Soru 177-Kayseri'nin
komşu illeri?
•Sivas,  Yozgat,
Kahramanmaraş,
Nevşehir,  Niğde,
Adana

•Soru 183-6100 sayılı
HMK'ya  göre
yargılama  usulleri
nelerdir?
•1-Yazılı  yargılama
usulü  2-Basit
yargılama usulü

•Soru  185-En
kalabalık islam ülkesi
neresidir?
•Endonezya

•Soru  189-Şehirlerin
şahı?
•Semarkant

•Soru  191-İnsan
Hakları Mahkemesine
ne zaman gidilir?
•Tüm  yargı  yolları
tüketildiğinde

•Soru  192-Anayasa
mahkemesi  üyeleri
kaç yıllığına seçilir?
•Üyeler  12  yıllığına,
başkan ve  vekilleri  4
yıllığına seçilirler.

•Soru  199-
Şeyhülislamları
sayınız?
•Molla  Fenari,

Medeni  Nuri  Efendi,
Ebus Suud Efendi vs.

DÜNYA’NIN
EN’LERİ
Dünyanın  en  yüksek
şelalesi:  Angel-
Venezuela–1.000 m.
Dünyanın  en  büyük
nehri: Nil-Afrika
Dünyanın  en  yüksek
dağı:  Everest-Asya–
8.848 m.
Dünyanın  en  büyük
çölü:  Büyük  Sahra
Çölü-Orta/Kuzey
Afrika
Dünyanın  en  büyük
yanardağı:  Tambora-
Endonezya
Dünyanın  en  büyük
mağarası:  Carlsbad
Mağarası-New
Mexico, ABD
Dünyanın  en  büyük
gölü:  Hazar  Denizi-
Orta  Asya–394.299
km²
Dünyanın  en  büyük
adası:  Grönland-
Kuzey  Atlantik–
2.175.597 km²
Dünyanın  en  sıcak
yeri:  Al’Aziziyah-
Libya–57,7 C
Dünyanın  en  soğuk
yeri: Vostock II- -89,2
C
Dünyanın  en
kalabalık ülkesi: Çin–
1.237.000.000 kişi
Dünyanın  en  geniş
ülkesi:  Rusya–
10.610.083 km²
Dünyanın  en  küçük
ülkesi:  Vatikan–0.272
km².
Dünyanın  en
kalabalık  şehri:
Tokyo-Japonya–
26.500.000 kişi



Dünyanın  en  uzun
binası:  Suyong  Bay
Tower-Pusan(Güney
Kore): 88 kat 462 m.
Dünyanın  en  uzun
demiryolu  tüneli:
Seikan-Japonya–53,9
km.
Dünyanın  en  uzun
karayolu  tüneli:
St.Gotthard-İsviçre-
16.4 km.
Dünyanın  en  uzun
kanalı:  Panama
kanalı-Panama–81,5
km.
Dünyanın  en  uzun
köprüsü:  Akashi-
Japonya–1.990 m.
Dünyada  en  çok
konuşulan  dil:  Çince
(mandarin)-
885.000.000 kişi
Dünyanın en çok ülke
ile  sınırı  olan  ülke:
Çin (15 ülke ile sınırı
var)
Dünyanın  en  yüksek
yerleşim  yeri:
Webzhuan, Çin-Deniz
seviyesinden  5.090
m. Yukarıda
Dünyanın  en  alçak
yerleşim  yeri:
Calipatria,
Kaliforniya,  ABD  –
deniz  seviyesinin  54
mt. 
Altında
Dünyanın  en  uzun
kesintisiz  sınırı:
ABD-Kanada sınırı.

TÜRKİYE’NİN
ENLERİ  VE
İLKLERİ

-İlk  hava  şehidimiz
Fethi Bey’dir.
-İlk Türk uçağı Mavi
Işık’tır(Kayseri/1979)
-Dünyanın  ilk  ve  tek
cellat mezarı İstanbul
Eyüp’te yer alır.
-Nargile  Osmanlı’ya
ilk  olarak  Yavuz
Sultan  Selim
zamanında
Hindistan’dan
getirildi.
-Yerleşim  yerine
yapılan  ilk  baraj
Denizli  Gökpınar
Barajı’dır.
-Türkiye’de ilk nüfus
sayimi  1927  yılında
yapıldı.
-En  fazla  yağış  alan
ilimiz Rize’dir.
-TBMM’nin  ilk
baskani  Fethi
Okyar’dir.
-Ilk  basbakanimiz
Ismet Inönü’dür.
-En  büyük  adamiz
Gökçeada’dir.
(Çanakkale)
-Ingilizce  ile  egitime
baslayan  ilk  Türk
okulu  Ankara  TED
Koleji’dir.(1954)
-Türkiye’de
özürlülere yönelik ilk
otel  Antalya’da
hizmete girmiştir
-Türkiye’nin  ilk  özel
hayvanat  bahçesi
Bogaziçi  Hayvanat
Bahçesi’dir.(Izmit-
Darica)
-Türkiye
Cumhuriyeti’nin  ilk
anayasası  1924
anayasasıdır.
-Türkiye’nin  en  çok
otel  bulunan  yeri
Eminönü’dür.
-Türkiye’de  feribot
ile taşımacılık yapılan
tek göl Van Gölü’dür.
-Kıbrıs Barış Harekatı
esnasında

uçaklarımızın
yanlışlıkla  vurduğu
gemimiz
Kocatepe’dir.
-Türkiye’nin ilk kadın
bakanı  Türkan
Akyol’dur.
-İlk şah tuğrası Yavuz
Sultan  Selim’in
tuğrasında  görülmeye
başlanmıştır.
-İlk  Türkçe  ezan
İstanbul  Fatih
Camii’nde okundu.
-Türkiye’nin  ilk
televizyon  yayını
İstanbul’dan yapıldı.
-Cumhuriyet
döneminde  kurulan
ilk  muhalefet  partisi
Terakkiperver
Cumhuriyet Fırka’sır.
-Türkiye’de  ilk
politika  okulu  Nazif
Ülken  tarafından
kurulmuştur.
-Türkiye’de  en  fazla
milletvekili  seçilen
İsmet  İnönü’dür.(14
defa)
-Ramazan  çadırı  ilk
kez  1995  yılında
Üsküdar  Belediyesi
tarafından kuruldu.
-Cumhuriyet tarihinin
en uzun süreli azınlık
hükümeti  Anasol-D
hükümetidir.
-Türkiye’deki ilk mali
kurum  Emniyet
Sandığı’dır.
-Türkiye’nin  bilinen
ilk  erkek  hemşiresi
Murat Bektaş’tır.
-Türkiye’nin ilk haber
ajansı  Anadolu
Ajansı’dır.(1920)
-Türkiye’nin  ilk  sınır
ötesi  harekâtı  Kıbrıs
çıkarmasıdır.
-Türkiye’de  kurulan
ilk parti C.H.P’dir.
-Latin  alfabesine
resmi olarak ilk geçen
Türk  devleti

Azerbaycan’dır.
-Türkiye’nin  en
düşük  gelir  elde
edilen ili Muş’tur.
-Yüzölçümü itibariyle
en  küçük  komşumuz
Ermenistan’dır.
-Türkiye  Büyük
Millet Meclisi’nin ilk
başkanı M.Kemal’dir.
-Türkiye’de  baskı
tekniğini  ilk  kez
İbrahim  Müteferrika
kurmuştur.
-İlk  TSE  belgesi
Yıldırım  Bayezid
devrinde çıkarılmıştır.
-Türkiye’nin  en
yüksek  minaresi
Selimiye  Camisinde
bulunur.
-Türkiye Cumhuriyeti
devletini  ilk  kabul
eden  devlet
Ermenistan’dır.
-Osmanlı  Devleti’nin
ilk  bankası  Banka-i
Der  Saadet’tir.
(İstanbul Bankası)
-Türkiye’de  ilk  uçak
fabrikası  Kayseri’de
açıldı.
-Kelaynak  kuşları
ülkemizde  sadece
Urfa’nın  Birecik
ilçesinde bulunur.
-En  işlek  kara
sınırımız  Yunanistan
sınırıdır.
-Türkiye’de öldürülen
ilk  başbakan  Nihat
Erim’dir.
-Türkiye’de  ilk
İngilizce  gazete
İlknur  Çevik
tarafından
çıkarılmıştır.
-Türkiye’nin ilk haber
spikeri  Zafer
Cilasun’dur.
-Mallarda  kalite
arayan  ilk  millet
Türkler’dir.
-Türkiye  dışarıya  ilk
olarak  G.Kore’ye



asker göndermiştir.
-Türkiye’nin  en  eski
şehri Hakkari’dir.
-Türkiye’de
taşkömürünü ilk  defa
Uzun  Mehmet
bulmuştur.
-Konya  Türkiye’nin
en  uzun  karayolu
ağına sahiptir.
-Türkiye’nin  en
kalabalık  mezarlığı
İstanbul Karacaahmet
Mezarlığı’dır.
-Dünyada  en  fazla
konuşulan  diller
sırasıyla  şöyledir:
Çince,  Hintçe,
İngilizce, İspanyolca 
ve Türkçe’dir.
-Türkiye’de  ilk
milletvekili  seçimleri
I.Meşrutiyet’de
yapıldı.
-Ege  Bölgesi’nde  en
uzun  kıyılara  sahip
ilimiz Muğla’dır.
-Karadeniz’in  en
yüksek  dağı  Kaçkar
Dağı’dır.
-Taşkömürü  ilk  defa
Zonguldak’ta
çıkarılmıştır.
-Türkiye’de  petrol
arama  çalışmaları  ilk
defa  İskenderun’da
yapılmıştır.
-Türkiye’nin  en
zengin  boksit
yatakları
Seydişehir’de
bulunur.
-Türkiye’de  heyelan
en  çok  kış
mevsiminde görülür.
-Türkiye’nin  doğusu
ile  batısı  arasında  76
dakikalık zaman farkı
vardır.
-Türkiye’nin  ilk
turistik  yerleşim  yeri
Çeşme’dir.
-Kümes  hayvancılığı
en  çok  Marmara
Bölgesi’de farklıdır.

-Türkiye’nin en doğu
ucunda  Iğdır  ili
bulunur.
-Türkiye’nin  çay
yetiştirilen  tek  yöresi
D.Karadeniz’dir.
-Türkiye’de  rüzgarın
en etkili olduğu yer İç
Anadolu’dur.
-Türkiye’nin  en  az
göç  veren  bölgesi
Marmara Bölgesidir.
-Türkiye’nin  en  az
ormana sahip  bölgesi
G.Anadolu
Bölgesi’dir.
-İç  Anadolu
Bölgesi’nin  en
yüksek  yeri  Erciyes
Dağı’dır.
-Ulaşım yapılabilinen
tek  akarsuyumuz
Bartın Çayı’dır.
-Ülkemizde  ilk
dokuma  fabrikası
Nazilli’de açılmıştır.
-Ülkemizde  ilk  şeker
fabrikası  Uşak’ta
açılmıştır.
-Ülkemizde  ilk
demir-çelik  fabrikası
Karabük’te açılmıştır.
-Kayısı,fındık,çay
üretiminde  ülkemiz
ilk sırada yer alır.
-Dünya  bor
rezervlerin  %70'i
ülkemizde yer alır.
-Ülkemizde  ipek
böcekçiliği  en  fazla
Marmara Bölgesi’nde
yapılır.
-Türkiye’nin  en fazla
kara  sınırı  Suriye
ile(877),en  az  kara
sınırı  ise  Nahçıvan
iledir(10)
-Ege kıyıları en uzun
kıyımızdır.
-Ülkemizin  en  büyük
gölü Van Gölü’dür.
-Türkiye’nin  en uzun
akarsuyu,Kızılırmak’t
ır.



klavye tekn�kler�

klavye tekn�kler�

klavye tekn�kler� kat�pl�ğe hazırlık mustafa boz

MUSTAFA BOZ KLAVYE TEKNİKLERİ

23- dünyanın en büyük gölü?

>Hazar gölü

24-Sultan Abdülmecid döneminde basılan para?

>“Kaime-i Nakdiye-i Mütebere” (1840)

25-isviçrenin başkenti?

>Bern

26-hak ehliyeti nedir?

> Hak ehliyeti sağ doğmak koşuluyla ana rahmine düştüğü anda başlar (medeni haklardan yararlanma

ehliyeti) haklara ve borçlara sahibi olabilme ehliyetidir. Bu itibarladır ki, hak ehliyeti ile kişi kavramları aynı

anlama gelmektedir. Bütün insanların hak ehliyeti vardır)

Hak ehliyeti= Taraf ehliyeti

Fiil ehliyeti = Dava ehliyeti (Ayırt etme gücü, ergin olmak, kısıtlı olmamak)

27-memuriyete engel suçlar?

>. (Değişik alt bent: 23.01.2008 - 5728 S.K./317. md.) Türk Ceza Kanununun 53 üncü maddesinde belirtilen

süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen bir suçtan dolayı bir yıl veya daha fazla süreyle hapis cezasına

ya da affa uğramış olsa bile devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu düzenin

işleyişine karşı suçlar, (...) zimmet, irtikap, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye

kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan kaynaklanan

malvarlığı değerlerini aklama veya kaçakçılık suçlarından mahkum olmamak.

28-Anayasanın 1. Maddesi ?

>Türkiye devleti bir cumhuriyettir

29-göç ve türeyiş destanları hangi Türk devletine aittir?

>Uygurlar

30-iki telefon kodu olan ilimiz hangisidir?

>İstanbul

31-Göksu nehri nereye dökülüyor?

>Akdeniz

18 Nisan Soruları

1-Rücu ne demektir? --- Kelime anlamı geri dönmek, Rücu, bir kişinin, hukuken diğerinin yerine geçerek

üçüncü kişilere karşı onun haklarını ve sorumluluklarını devralması durumudur

2- Uluslar arası Adalet Divanı nerededir? --- Hollanda / Lahey

3- Ülkemizde kaç tane büyükşehir belediyesi vardır? --- 30 Tane

4- Kanunsuz emrin hükmü nedir? --- Kamu hizmetinde çalışmakta olan kişi, amirinden aldığı emri,

kanuna aykırı görürse, yerine getirmez ve bu aykırılığı o emri verene bildirir. Ancak amir bu emrini yazılı

olarak tekrarlarsa, emir yerine getirilir. Bu durumda, emri yerine getiren sorumlu olmaz. Konusu suç teşkil

eden emir hiçbir suretle yerine getirilmez ve yerine getiren kimse sorumluluktan kurtulamaz.

5- Manş tüneli hangi ülkeleri birbirine bağlar? --- İngiltere ve Fransa’yı birbirine bağlar.

6- Mal bildiriminde önemli değişikliği memur kaç gün içinde bildirmelidir? --- Mal varlığında önemli bir

değişiklik olduğunda bir ay içinde (ek bildirim)

7- Şehirlerin şahı olan şehir neresidir? --- Semerkant – Özbekistan

8- Mustafa Kemal'in Trablus savaşındaki takma adı nedir? --- Tanin Gazatesi muhabiri Şerif Bey

9- Memur ticari faaliyette bulunabilir mi?---- Memurlar Türk Ticaret Kanununa göre(Tacir) veya (Esnaf)

sayılmalarını gerektirecek bir faaliyette bulunamaz, ticaret ve sanayi müesseselerinde görev alamaz, ticari

mümessil veya ticari vekil veya kollektif şirketlerde ortak veya komandit şirkette komandite ortak

olamazlar.(Görevli oldukları kurumların iştiraklerinde kurumlarını temsilen alacakları görevler hariç).

Memurların üyesi oldukları yapı, kalkınma ve tüketim kooperatifleri ile kanunla kurulmuş yardım sandıklarının

yönetim ve denetim kurulları üyelikleri görevleri ve özel kanunlarda belirtilen görevler bu yasaklamanın

dışındadır.
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84- HSK Başkanı, Adalet Bakanı, Abdülhamit Gül

85- HSK Tabi üyesi, Adalet Bakanı Müşteşarı, Sayın Selahaddin Menteş bey

86- Adaletiyle ünlü İslam halifesi Hz. Ömer, Adalet Mülkün Temelidir sözü ona aittir.

87- Aya ilk ayak basan Amerikalı astronot Neil Armstrong 1969 . Uzaya ilk çıkan insan Rus kozmonot Yuri

gagarin 1961

88- Dünyanın en büyük debisi en yüksek olan nehri Amazon nehri, Atlas okyanusuna dökülür.

89- Dünyanın en uzun nehri Nih Nehri, Akdenize dökülür.

90- Şubat ayı 4 yılda bir 29 çeker, 2016da 29 çektiyse bir sonraki 29u 2020 yılında çeker.

91- Şubat ayı 4 yılda bir 29 çeker, 2016da 29 çektiyse bir sonraki yıl şubat ayı kaç çeker 28 çeker.

92- Kanunlarıyla ünlü Babil kralı, Hammurabi

93- İlk yazılı kanun sümerler urgakina - ilk yazıyı bulan sümerler

94- TBMM’nin çıkardığı ilk kanun AĞNAM kanunları

95- HSK Başkanı, Adalet Bakanı, Abdülhamit Gül

96- HSK Tabi üyesi, Adalet Bakanı Müşteşarı, Sayın Selahaddin Menteş bey

Mahkeme Adı Üye Sayısı Görev Süresi

Anayasa Mahkemesi 15 (12 CHB - 3 TBMM) 12 yıl üyelik süresi

4 yıl görev süresi – tekrar görev alabilir

Uyuşmazlık Mahkemesi

15 üye

1 başkan A.Y. Mahk. seçer

12 asıl (5Yargıtay 2 Danıştay)

12 yedek (5 Yargıtay 2

Danıştay)

4 yıl. Görev süresi bitenler yeniden

seçilebilir.

Yüksek Seçim Kurulu

7 asıl- 4 yedek üye

6 yıl. Görev süresi biten üye yeniden

seçilebilir.

Yargıtay

20 Hukuk-20 Ceza Dairesi

vardır ve her birinde bir başkan

ile yeteri kadar üye

bulunmaktadır

(üyelerin tamamını HSK seçer)

Üyelik süresi yoktur, görev süresi 4

yıldır, tekrar seçilebilir.

Danıştay 10 daireden oluşur

(1/4 CHB - 3/4 HSK )

Üyelik süresi yoktur, görev süresi 4

yıldır, tekrar seçilebilir.

HSK

13 üye 1 Adalet Bakanı

başkan

1 Adalet bakanı müsteşarı

(7 TBMM – 3 CHB)

4 yıldır (tekrar seçilebilirler)

97- 2015 Nobel ödülünü kim aldı, - Aziz Sancar, Türk -Amerikalı bilim insanı. Mardin Savur doğumlu, 2015

Nobel Kimya Ödülünü aldı.

Nobel Ödülleri? Nobel Ödülü, Alfred Nobel anısına insanlığa hizmet edenleri ödüllendirmek

amacını taşıyan prestijli bir ödüldür.

Nobel ödülünü hangi ülke verir? Edebiyat ödülünü Norveç, fizik, kimya, tıp, ekonomi, barış

ödüllerini İsveç verir.

98- Dinamit bulan Alfed Nobel

99- Telefonu kim icat etti? -Alexandır Grahamper

100- Osmanlıda posta telefon teşkilatının adı nedir . postanei amare – Abdulmecid zamanında İlk Posta

Teşkilatı Tanzimat Fermanı ile yaşanan gelişmelerin sonucu olarak Osmanlı Devleti'nin tüm halkının ve

yabancıların posta ihtiyaçlarına cevap vermek amacıyla Nezaret olarak 23 Ekim 1840 tarihinde

kurulmuştur

101- Osmanlıda ilk telgraf ne zaman kullanıldı. 1855 yılında Kırım savaşında Abdulmecid zamanında

102- Posta telgraf 2. Mahmut zamanında

103- Osmanlıda ilk Nüfus sayımı 1831 de 2. Mahmut - Türkiyede ilk nüfus sayımı 1927

104- İlk Osmanlı gazetesi - takvimi vakayi 1831 yılında 2. Mahmut

105- 2 Mahmut Vakai Hayriye ile yeniçeri ocağını kaldırıp Asakir-i Mansure-i Muhammediye adlı yeni ordu

kurdu.

106- Uzaya ilk gönderilen uydu , SPUTNİK - Türkiyenin gönderidiği ilk uydu GÖKTÜRK 2 - İlk yerli

gözlem uydusu RASAT Tübitak tarafından geliştirilmiş 2011 yılında uzaya fırlatıldı

107- G8 ülkeleri nelerdir – Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Rusya, İngiltere ve ABD

ülkeleri, Dünya ekonomisinin %65ini temsil ederler.

108- D8 ülkeleri nelerdir – Türkiye, İran, Pakistan, Bangladeş, Malezya, Endonezya, Mısır ve Nijerya
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231- Ceza mahkemelerinde Yazı işleri müdürünün görev ve sorumlulukları şunlardır:

a) Yazı işleri hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak ve denetlemek.

b) Zabıt kâtibi, mübaşir, hizmetli ve diğer görevliler arasında iş bölümü yapmak.

c) Zabıt kâtibi, mübaşir, hizmetli ve diğer görevlilere işlerin öğretilmesi de dâhil olmak üzere

hizmetlerin verimli ve düzenli bir şekilde yürütülmesi için her türlü tedbiri almak.

ç) Cumhuriyet savcısı veya hâkimin uygun göreceği evrakın havalesini yapmak.

d) Mahkeme tarafından fizikî ortamda teslimi gereken dosyalarla ilgili işlemleri yapmak.

e) Güvencenin iadesi gereken hâllerde gerekli işlemleri yapmak.

f) Suç Eşyası Yönetmeliği uyarınca dosyaya ait kıymetli evrak ve değerli eşyanın uygun yerde

muhafazasını sağlamak.

g) Harcın hesaplanması ve tahsili ile yargılama gideri müzekkerelerini yazmak ve buna ilişkin işlemleri

yapmak.

ğ) Kararların tebliğini sağlamak.

h) Kanun yolu incelemesi için dosyada bulunan tüm belgelerin eksiksiz olarak UYAP ortamına

aktarıldığını kontrol etmek, güvenli elektronik imza ile imzalamak ve diğer gerekli işlemleri yapmak.

ı) Kesinleştirme işlemlerini yapmak, doğruluğunu kontrol ettikten sonra kesinleşen infaz evrakını ve tali

karar fişini derhâl düzenleyerek Cumhuriyet başsavcılığına verilmek üzere mahkeme başkanı veya

hâkimin onayına sunmak.

i) Müsaderesine veya iadesine karar verilerek kesinleşen hükme konu eşyalar hakkında gerekli

işlemlerin yapılmasını sağlamak.

j) Mühür ve beratın muhafazasını sağlamak.

k) Arşivin düzenli tutulmasını sağlamak. (Düzenli tutmak mübaşirin, dosyaları kaldırtmak katibin işi)

l) Mevzuattan kaynaklanan veya Cumhuriyet savcısı ya da hâkim tarafından verilen diğer görevleri

yapmak.

Komisyon yazı işleri müdürünün görevleri

a) Yazı işleri hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak ve denetlemek.

b) Müdürlükte görevli personel arasında iş bölümü yapmak, personele işlerin öğretilmesi de dâhil olmak

üzere hizmetlerin verimli ve düzenli bir şekilde yürütülmesi için her türlü tedbiri almak.

c) Başkan veya üyelerin uygun göreceği evrakın havalesini yapmak.

ç) Fizikî ortamda teslimi gereken evrakla ilgili işlemlerin yapılmasını sağlamak.

d) Komisyon kararlarının ilgililere tebliğini sağlamak.

e) Mühür ve beratın muhafazasını sağlamak.

f) Mevzuattan kaynaklanan ya da başkan veya üyeler tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Savcılık ön büro işlemleri

- Soruşturmaya (talimat ve kabahat vs.) ilişkin gelen vatandaşı hukuki statüsüne göre yönlendirip ilgili

Cumhuriyet savcısı ya da zabıt katibine haber vermek.

- Avukat ya da ilgilisine soruşturma, ilamat ve talimatların safahatı ile ilgili UYAP üzerinden bilgi vermek.

- Derdest soruşturma dosyalarına belge sunmak isteyen taraf veya vekillerinin soruşturma numaralarını tespit

edip, belgeleri kontrol etmek ve teslim alarak UYAP’a taramak. Bu belgeleri daha sonra dosyalarına

eklenmek üzere kaleme göndermek.

- Derdest soruşturma dosyalarından nüsha talep halinde UYAP üzerinden talep eden kişinin erişim hakkının

bulunup bulunmadığının ve gizlilik kararı alınıp alınmadığının tespitiyle yetkili Cumhuriyet savcısına

yönlendirmek.

- Kovuşturmaya yer olmadığına dair kararlar aleyhine yapılan itiraz dilekçelerini kabul edip, Başsavcılık

tarafından belirlenen saatlerde Cumhuriyet savcısına havale ettirip ilgili yerlere göndermek.

- Başka yer Cumhuriyet başsavcılıklarına gönderilmesi gereken şikayet veya vazgeçme dilekçelerini kimlik

tespitiyle kabul edip UYAP üzerinde gerekli işlemleri yapmak üzere ilgili birime yönlendirmek

- Ön büroda cevaplanması mümkün olmayan bir müracaatla karşılaşıldığında ilgiliye geçiş kartı verilerek ilgili

birime yönlendirmek.

Devlet Memuru olmanın Şartları nelerdir ?

• Türk Vatandaşı Olmak

• Yaş Şartlarını Taşımak

• Öğrenim Şartlarını Taşımak

• Kamu Haklarından Mahrum Bulunmamak

• Memurluğa Engel Suçları İşlememiş Olmak

• Askerlik Durumu Açısından Uygun Olmak

• Görevini Yapmasına Engel Bir Hastalığı veya Akıl Hastalığı Bulunmamak
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1- Bilgisayarı oluşturan unsurlar, Donanım ve yazılımdır.

Donanım: Monitör, kasa, Mouse, klavye, anakart, işlemci, ram, hardisk, ekran kartı, güç kaynağı, fan

Yazılım: Windows işletim sistemi, Andorid işletim sistemi, kelime işlem yazılımları, hesap tabloları,

sunum programları

2- 1 gb kaç terabayt eder, terabayt daha büyüktür, 1 terabayt 1024gb eder.

1bit = 0 veya 1 1 bytes = 8 bit 1 kb = 1024 bytes 1 mg =1024 kb 1 gb =1024

mg 1tb =1024 gb

3- Uçağı bulan kardeşler , Wright kardeşler.

4- Doc neyin uzatısıdır . World belgesi uzantısıdır xls = excel ppt = pover point

5- Atatürk’ün İlk Görev Yeri Kurmay Yüzbaşı rütbesi ile 1905 yılında atanmış olduğu

Şam’daki V. ordu olmuştur.

6- Ölüm Karinesini Açıkla ? Ölümüne kesin gözle bakılacak bir halde kaybolan cesedi bulunamayan kişi

ölmüş sayılır. nüfus kütüğüne mahallin en büyük mülki amirinin (Vali- Kaymakam)emriyle ölüm kaydı

düşürülebilir,

7- Gaiblik ? Ölüm tehlikesi içinde kaybalon ve kendisinden uzun süredir haber alınamayan kimsenin

öldüğü

hakkında kuvvetli olasılık varsa mahkemeden gaiplik kararı alınabilir.

8- TBMM yi ilk tanıyan devlet Ermenistan, ilk tanıyan Müslüman devlet Afganistan, ilk tanıyan Avrupa

devleti

Rusya

9- Osmanlının ilk denk bütçeyi kim hazırladı , Tarhuncu Ahmet Paşa 4. Mehmetin sadrazamı

10- İsmet İnönü Lozana hangi sıfatla katıldı , Milli Şef

11- Tebligat yapılabilmesi için gerekli şartlar, Akıl sağlığı, görünüş itibari ile 18 yaş

12- Kişi hak ve hürriyetleri sınırlanabilirmi , özlerine dokunulmadan kanunla sınırlanabilir. Hangi

durumlarda sınırlanabilir,

1-)Savaş

2-)Sıkıyönetim

3-)Seferberlik

13- İlk İslam devleti Muaviyenin kurduğu Emeviler.

14- Ankaraya ilk elçilik açan ülke – Gürcistan

15- Türkiyenin ilk açtığı büyükelçilik – SSCB

16- Osmanlı devletinin imzaladığı son antlaşma – Sevr

17- T.C.'nin ilk hukuk fakültesi? Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 1925

18- Osmanlıda ilk hukuk fakültesi İstanbul

19- Kırgızistan’ın başkenti: Bişkek

20- İsveç Başkenti? Stockholm

21- İsviçre Başkenti? Bern

22- Finlandiya başkendi Helsinki

23- Azerbeycan başkenti Bakü

24- KKTC başkenti: Lefkoşa

25- Kırgızistan’ın başkenti: Bişkek

26- Kazakistan’ın başkenti: Astana

27- Özbekistan’ın başkenti: Taşkent

28- Türkmenistan’ın başkenti : Aşkabat

29- Belçikanın başkenti – Brüksel

30- Belarusun başkenti – Minsk

31- Yunanistanın başkenti Atina

32- AB’nin merkezi - Bürüksel

33- Nato’nun merkezi Bürüksel

34- Usenco başkenti – Fransa - Paris

35- Unicef başkenti – ABD - Newyork
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36- Hatay anavatana ne zaman katıldı? 1939

37- Kapitülasyonlar nedir, yabancılara verilen ayrıcalıklar , ne zaman kaldırıldı – Lozanla kaldırıldı

38- Resmi yazışma kuralları paraf bölümünde ne olur. Paraf sadece idarede kalan surette olur, en fazla 5

kişi tarafından paraf yapılır, Yazı alanının sonunda ve sol kenarında yer alır.

Yazıyı paraflayan kişilerin unvanları gerektiğinde kısaltılarak yazılır, (:) işareti konulduktan sonra büyük

harfle adının baş harfi ve soyadı yazılır. El yazısı ile tarih belirtilerek paraflanır.

39- Avrupada islamı kabul eden devlet neresidir? İtil (Volga Bulgar Devleti) islamı devlet dini olarak kabul

eden ilk Türk Devletidir

40- İlk Müslüman türk devleti İtil Volga Bulgar devleti 700 yılında, Karahanlılar 840 yılında kuruldu.

41- Yazıda üst alt makamlara hitap, alt makama rica ederim, üst ve denk makama arz ederim şeklinde

yazılır.

42- Sadabat paktı kaç yılında hangi ülkeler arasında oldu? Türkiye, İran, Irak ve Afganistan arasında, 1937

tarihinde Tahran'da Sadabat Sarayı'nda imzalanan dörtlü saldırmazlık paktı . İ ran A T I

43- Balkan Antanı; Yunanistan, Romanya, Türkiye ve Yugoslavya'nın Almanya ve İtalya destekli Bulgaristan

tehditine karşı sınırlarını korumak ve Balkanlardaki karışıklığa bir son vermek adına 1934'te imzaladıkları

dostluk ve işbirliği antlaşmasıdır. T a Y Y a R

44- Ekinoksu açıkla? 21 Haziran en uzun gündüz, 21 Aralık en uzun gece

21 Mart ve de 23 Eylül tarihlerinde, Dünyanın her yerinde gece ile gündüz saatleri eşit olmaktadır.

Buna ekinoks denir.

45- Gürbulak sınır kapısı nerede - Ağrı ilinin Doğubayazıt ilçesinde. Türkiye'yi İran'a bağlayan

bir sınır kapısıdır.

46- Olimpiyat halkalarının anlamı 5 kıtayı temsil eder . Mavi halka Avrupa'yı , sarı halka Asya'yı,

siyah halka Afrika'yı , yeşil halka Avustralya'yı , kırmızı halka da Amerika'yı temsil eder.

47- Malabadi köprüsü nerede , Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde, dünyada kemeri en geniş taş köprü,

Artuklulardan kalmadır.

48- İnsan hakları evrensel bildirgesi 10 Aralık 1948 de BM genel kurulu kabul etti.

49- Dünya İnsan Hakları günü 10 Aralık

50- Dünya Barış günü 1 Eylül

51- Ermeni meselesi ilk kez Ayestefonos anlaşmasında geçti ancak geçersiz, Berlin Antlaşması ile Ermeni

meselesi ulusal düzeyde gündeme geldi. (24 Mart Ermeni katlima mülakat günümüz ☺ )

49- Kuzey Atlantik paktı NATO ( North Atlantic Treaty Organization)1949'da kuruldu. Merkezi Belçika

Bürüksel

Türkiye 1952 ‘de üye oldu, 29 üyesi var.

Ab ye üye olup Nato ya üye olmayan ülke, Malta, Avusturya, Güney Kıbrıs, İsveç, Finlandiya

Natoya karşı oluşturulan birlik, Varşova Paktı,

52- Anayasanın ilk 3 maddesi

I. Devletin şekli - Türkiye devleti bir Cumhuriyettir.

II. Cumhuriyetin nitelikleri - Türkiye Cumhuriyeti, toplumun huzuru, millî dayanışma ve adalet

anlayışı içinde, insan haklarına saygılı, Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta belirtilen temel

ilkelere dayanan, demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk Devletidir.

III. Devletin bütünlüğü, resmî dili, bayrağı, millî marşı ve başkenti

53- Negatif statü hakları , (koruyucu hak) (kişi hak ve ödevleri) kişinin devlet tarafından aşılamayacak ve

dokunulamayacak hakları. Örnek kişi hürriyeti ve güvenliği, Toplantı ve gösteri yürüşü, Bilim ve sanat

hürriyeti, zorla çalıştırma yasığı, kişi dokunulmazlığı, konut dokunulmazlığı, özel hayıtın gizliliği,

haberleşme özgürlüğü, seyehat özgürlüğü, konut dokunulmazlığı, din ve vicdat hürriyeti, düşünce ve

kanaat

54- Pozitif statü hakları , (isteme hakkı) (sosyal ve ekonomik hak) bireylere devletten bir hizmet, bir

yardım isteme imkanını tanıyan haklardır. Örnek Eğitim hakkı, çalışma hakkı, Aile ve çocuğun korunması

hakkı, konut hakkı, sağlık ve çevre hakkı, sendika hakkı, grev ve lokavt hakkı, sosyal güvenlik, kültür

hakkı

55- Aktif Statü hakları , (katılma hakkı) (Siyasi Hak ve Ödevler ) kişinin devlet yönetimine katılmasını

sağlayan haklardır , Örneğin, Türk vatandaşlığı, vatan hizmeti, seçme ve seçilme hakkı, siyasî parti kurma

hakkı, siyasî faaliyette bulunma hakkı, kamu hizmetine girme hakkı, dilekçe hakkı
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56- Kişilik hakkı - Kişinin toplum içindeki saygınlığını ve kişiliğini serbestçe geliştirmesini

temin eden

öğelerin tümü üzerindeki haklarıdır. Bu haklar kişiliğe bağlı, dokunulmaz, devredilemez ve

vazgeçilemez

haklardır.

Kişilik hakkı ne zaman başlar ne zaman biter? Kişilik sağ ve tam doğmak şartıyla başlar,

ölümle sona erer.

Hak ehliyeti sağ doğmak koşuluyla ana rahmine düştüğü anda başlar (medeni haklardan

yararlanma ehliyeti) haklara ve borçlara sahibi olabilme ehliyetidir. Bu itibarladır ki, hak

ehliyeti

ile kişi kavramları aynı anlama gelmektedir. Bütün insanların hak ehliyeti vardır)

57- Yaşama hakkı nedir – Çekirdek hakdır (Maddi ve manevi bütünlük, masumiyet karainesi,

din ve vicdan

hürriyeti, suç ve cezaların geçmişe yürüyememesi diğer çekirdek haklardır.)

58- Asya ve Avrupayı ayıran dağın adı – Ural dağı

59- Türkiyenin kuzey doğu komşusu– Gürcistan

60- Danıştayda kaç daire var 10 Daire

61- Yargıtayda kaç daire vardır? 20 ceza 20 hukuk dairesi vardır.

62- Göksu nereye dökülür – Akdeniz

63- Sivasta doğup karadenize dökülen akarsu hangisidir , Kızılırmak – Türkiyenen en uzun

akarsuyu

64- Dicle ve Fırat birleşerek nereye dökülür , Basra Körfezi

65- BİM kaç darie var - Biri İdare diğeri vergi mahkemesi olmak üzere en az 2 daire

66- BİM kuruluşu yargı çevresinin belirlenmesi ve değiştirilmesi, Adalet bakanlığınca kurulur

ve yargı

çevresi belirlenir, İçişleri, Maliye, Gümrük ve tekel bakanlığının görüşü alınarak, Adalet

bakanlığının

önerisi üzerine HSK tarafnıdan yargı çevresi değiştirilir veya kaldırılır.

67- Kaç BİM var 25 adet

68- BAM kaç daireden oluşur, 3 Hukuk, 2 Ceza

69- BAM’ın kuruluşu Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulunun olumlu görüşü alınarak Adalet

Bakanlığınca

kurulur. Bölge adliye mahkemelerinin yargı çevrelerinin belirlenmesine, değiştirilmesine veya

bu

mahkemelerin kaldırılmasına Adalet Bakanlığının önerisi üzerine Hâkimler ve Savcılar Yüksek

Kurulunca

karar verilir.

70- Kaç BAM var 9 adet

Ankara, Antalya, Adana, İstanbul, Samsun, Bursa, İzmir, Gaziantep, Erzurum

71- Güneş neden doğudan doğar – Dünya batı doğu doğrultusunda kendi ekseni etrafından

hızla dönerek

24 saatte günlük hareketini tamamlar. Bu harekete eksen hareketi denir. Bu yüzden güneş her

zaman

doğudan doğar.

72- Aşar vergisi neden kaldırıldı, Verginin köylü ve tarım ürünleri üzerindeki aşırı yükünü

azaltmak ve

tahsilinden doğan bir takım haksızlıkları engellemektir.
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73- Sulh, kabul, ferafat ne olur?

SULH : Şarta bağlı olabilir iki taraflı - görülmekte olan bir davada, tarafların aralarındaki

uyuşmazlığı

kısmen veya tamamen sona erdirmek amacıyla, mahkeme huzurunda yapmış oldukları bir

sözleşmedir.

KABUL : Şarta bağlı olamaz tek taraflı - Davalı, davacının talep sonucunu kısmen veya

tamamen

kabul eder

FERAGAT : Şarta bağlı olamaz tek taraflı - Davacının, talep sonucundan kısmen veya tamamen

vazgeçmesidir. Bir daha dava açamaz.

ORTAK NOKTALARI

Kural olarak üçünden de dönülmez (istisnası İrade sakatlığı; Tehdit, hata, hile)

Üçüde maddi anlamda kesin hüküm teşkil eder,

Üçüde hüküm kesinleşinceye kadar yapılabilir (istinaf ve yargıtaydada yapılabilir)

İKRAR: Taraflardan birinin vakıaların doğruları bildirmesidir, davaya son veren bir taraf usul

işlemi

değildir . Parayı aldım ama borç vermedi, bana olan borcunu ödedi.

74- Kaç Cumhurbaşkanımız vardır

a. 1: Mustafa Kemal Atatürk

b. 2: İsmet İnönü

c. 3: Celâl Bayar

d. 4: Cemal Gürsel

e. 5: Cevdet Sunay

f. 6: Fahri Korutürk

g. 7: Kenan Evren

h. 8: Turgut Özal

i. 9: Süleyman Demirel

j. 10: Ahmet Necdet Sezer

k. 11: Abdullah Gül

l. 12: Recep Tayyip Erdoğan

75- Adaletiyle ünlü İslam halifesi Hz. Ömer, Adalet Mülkün Temelidir sözü ona aittir.

76- Aya ilk ayak basan Amerikalı astronot Neil Armstrong 1969 . Uzaya ilk çıkan insan Rus

kozmonot Yuri

gagarin 1961

77- Dünyanın en büyük debisi en yüksek olan nehri Amazon nehri, Atlas okyanusuna dökülür.

78- Dünyanın en uzun nehri Nih Nehri, Akdenize dökülür.

79- Şubat ayı 4 yılda bir 29 çeker, 2016da 29 çektiyse bir sonraki 29u 2020 yılında çeker.

80- Şubat ayı 4 yılda bir 29 çeker, 2016da 29 çektiyse bir sonraki yıl şubat ayı kaç çeker 28

çeker.

81- Kanunlarıyla ünlü Babil kralı, Hammurabi

82- İlk yazılı kanun sümerler urgakina - ilk yazıyı bulan sümerler

83- TBMM’nin çıkardığı ilk kanun AĞNAM kanunları
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109- İlk dünya haritasını Yunan gökbilimci, Klaudyos Batlamyus çizmiştir, Kaşgarlı Mahmud’un Divanı

Lugatı’ı Türk isimli eserinde de çizilmiş dünya haritası ilk türk tarafından çizilen dünya haritasıdır,

Lakin

içinde Amerika kıtasının da bulunduğu en detaylı dünya haritasını Piri Reis çizmiştir .

110- Piri Reis Kimdir – Kanuni Sultan Süleyman döneminde Donanma komutanlıkları yapmış, Kristof

kolombdan önce amerikayı da içinde bulunduran dünya haritasını çizmiştir, Kitabı bahir isimli denizcilik

kitabını yazmıştır, Mısır Kaptanı Piri Reis 1552’de Umman ve Basra üzerine 30 gemiyle çıktığı seferde,

Hürmüz Kalesi’ni kuşatmıştı. Portekizlilerden aldığı haraç karşılığı kuşatmayı kaldırdı ve donanmasıyla

Basra’ya döndü. Tamire muhtaç donanmayı orada bırakıp ganimet yüklü üç gemi ile Mısır’a döndü,

gemilerden birisi yolda battı. Donanmayı Basra’da bırakması kusur sayıldığı için Kanuni Sultan

Süleymanın buyruğu üzerine boynu vurularak idam edildi, idam edildiğinde 80 yaşının üzerindeydi,

111- Osmanlıda ilk deniz ticareti müessesesinin adı nedir kim tarafından kurulmuştur? --- Şirket-i

Hayriye, 1854'ten 1945'e kadar Boğaziçi'nde yolcu ve yük taşımacılığı yapan vapurculuk anonim şirketi.

17 Ocak 1851'de Reşid Paşa'nın desteği ve dönemin padişahı Abdülmecid'in onaylamasıyla kuruldu.

Şirketin özelliği Türkiye'de kurulan ilk anonim ortaklık olmasıydı.

112- Yüz ölçümü en büyük ülke – Rusya En küçük ülke Vatikan

113- En büyük gezegen hangisi Jüpiter - En küçük gezegen Merkür

Güneşe en yakın gezegen Merkür , en uzak gezegen Neptün

114- Dünyanın en büyük gölü , Hazar gölü Türkiyenin en büyük gölü Van gölü

115- Rücu nedir - Kelime anlamı geri dönmek, Rücu, bir kişinin, hukuken diğerinin yerine geçerek

üçüncü

kişilere karşı onun haklarını ve sorumluluklarını devralması durumu.- Rücu etmek, bir kimsenin

herhangi

bir sebepten ötürü ödemek durumunda kaldığı parayı, asıl ödemesi gereken kişiden almasıdır

116- Memur aleyhine tazminat davası açılabilirmi, açılamaz idare aleyhine açılır, idare zararı tazmin

eder, 1 yıl içinde sebep olan memura rücu edilir.

117- Memurun eş ve çocukları ticaret ile uğraşırsa kaç gün içerisinde bildirim yapılması gerekir - 15

118- Memurun maaşının 5 katından fazla artış olduğunda 1 ay içerisinde bildirmesi gerekir, bildirmezse

KADEME İLERLEMESİNİN DURMASI cezası alır.

119- Yataklı tedavi rapordan sayılırmı , sayılmaz, Hastalık ve refakat izninden sayılır.

120- Memurların Refakat İzni hakkında bilgi ver? Refakatçi izni 3 ay, gerektiğinde 3 ay daha uzatılır,

121- Memur hastalık izni hakkında bilgi ver ? kanser, verem ve akıl hastalığı gibi uzun süreli bir

tedaviye ihtiyaç gösteren hastalığı hâlinde onsekiz aya kadar, diğer hastalık hâllerinde ise oniki aya

kadar

izin verilir. tekrar uzatılır, bu sürenin sonunda da iyileşemeyen memur hakkında emeklilik hükümleri

uygulanır. meslek hastalığına tutulan memur, iyileşinceye kadar izinli sayılır.

122- Tek hekim yılda en fazla kaç gün rapor verebilir – tek hekim raporu ile bir defada en çok 10 gün

istirahat verilebilir. İstirahat sonrasında toplam süre 20 günü geçmemek kaydı ile istirahat uzatılabilir.

Yirmi günü aşan istirahat raporları sağlık kurulunca verilecektir. Bir takvim yılı içinde tek hekim

tarafından

en fazla 40 gün rapor verilebilir

123- Memur izin çeşitleri - yıllık izin, mazeret izni, hastalık ve refakat izni, aylıksız izni

124- Memurun Ücretsiz izinleri nelerdir?

a) Uzun süreli hastalık 18 aya kadar izin

b) Doğum sebebiyle 24 aya kadar izin (ücretli izinler bittikten sonra)

c) Evlat edinme sebebiyle 24 aya kadar izin

d) Yurtdışı görevi veya öğrenim nedeniyle görev süresi veya eğitim süresi boyunca

e) 5 yıllık hizmeti dolanlar talep halinde 1 yıla kadar

f) Askerlik nedeniyle askerlik görevi süresince
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125- Memurun disiplin amiri kimdir, Adalet bakanlığında Yazı işleri müdürü

126- Emanet memurunun disiplin amiri, emanet müdürü.(emanet müdürü diye bir kadro yok, yazı işleri

müdürü) ?

127- Kurumların özürlü personel çalıştırmasını açıkla? Her yıl Ekim ayında kurum engelli kadrosunu

bildirir en az %3 özürlü personel çalıştırmak zorundadır.

128- Kurumların şehit ve gazi yakını personel çalıştırmasını ? en az %2

129- Memur olabilmenin en az öğrenim durumu nedir? Genel olarak ortaokul bitirenler memur olabilir,

ortaokul mezunlarının istekli olmadığı hallerde ilkokul bitirenlerin de alınması caizdir.

130- Aday memuruluk süresi En az 1 yıl en fazla 2 yıl

Temel Eğitim 10 gün – 2 ay

Hazırlayıcı Eğitim 1 ay – 3 ay

Staj en az 2 ay

131- Kademe ilerleme cezasını kim verir.

Uyarma, Kınama, Aylıktan kesme cezalarını disiplin amiri verir,

Kademe ilerlemenin durdurulması cezasını Disiplin Kurulunun kararı alındıktan sonra, atamaya yetkili

âmirce;

Devlet memurluğundan çıkarma cezası ise âmirlerin bu yoldaki isteği üzerine Yüksek Disiplin

Kurulunca verilir.

132- Yüksek Disiplin Kurulu kimlerden oluşur

Müsteşarın başkanlığında,

1- Teftiş Kurulu Başkanı,

2- Ceza İşleri Genel Müdürü,

3- Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürü,

4- Personel Genel Müdürü

5- hakkında disiplin soruşturması yürütülen Devlet memurunun üyesi olduğu sendikanın

temsilcisinden oluşur.

133- Bakanlık Disiplin kurulu kimlerden oluşur?

Müsteşarın teklifi ve Bakanın onayı ile, müsteşar yardımcılarından birinin başkanlığında

1- teftiş kurulu başkan yardımcısı,

2- ceza işleri genel müdür yardımcısı,

3- ceza ve tevkif evleri genel müdür yardımcısı,

4- personel genel müdür yardımcısı

5- hakkında disiplin soruşturması yürütülen Devlet memurunun üyesi olduğu sendikanın

temsilcisinden oluşturulur.

134- Disiplin cezalarında zaman aşımı?

Uyarma, kınama, aylıktan kesme ve kademe ilerlemesinin durdurulması cezalarında bir ay içinde

disiplin soruşturmasına

Memurluktan çıkarma cezasında altı ay içinde disiplin kovuşturmasına, Başlanmadığı takdirde disiplin

cezası verme yetkisi zamanaşımına uğrar.

Disiplin cezasını gerektiren fiil ve hallerin işlendiği tarihten itibaren nihayet iki yıl içinde disiplin cezası

verilmediği takdirde ceza verme yetkisi zamanaşımına uğrar.

135- Memura disiplin cezası verildiği taktirde daha ağır cezaya çevrilir mi ?

Daha ağır ceza verilmez, alt bir ceza verilebilir, disiplin kurulu veya yüksek disiplin kurulu cezayı

reddederse atamaya yetkili amir daha düşük bir ceza verebilir, memur 1/1 kademedeyse kademe

ilerlemenin durdurulması cezası almışsa bunun yerine maaştan kesme cezası verilebilir, ayrıca daha

önce başarı belgesi almış olan memura da bir alt ceza verilebilir.

136- Disiplin cezalarının sicilden silinme

uyarma ve kınama cezalarının uygulanmasından 5 sene,

aylıktan kesme, kademe ilerleme cezalarının uygulanmasından 10 sene sonra

atamaya yetkili amire başvurarak, verilmiş olan cezalarının özlük dosyasından silinmesini

isteyebilir .

137- Ek gösterge nedir . Memur ve emekli maaslarin hesaplanmasinda uygulanan hizmet sinifi, derece

yada unvana gore degisiklik gosteren hesaplama metodudur.

138- Anayasa Mahkemesi kaç yılında kurulmuş nasıl kurulmuş - 1961 Anayasa 'sı ile kurulmuştur .

Amacı Yargı denetimi ve temel hak ve özgürlüklerin korunması.

139- Anayasanın 10 . Maddesini açıkla – Kanun önünde eşitlik - Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasî

düşünce, felsefî inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir.
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140- Erzurum, Sivas kongrelerinde padişah kimdir sadrazam kimdir. Padişah Vahdettin, Sadrazam

Damat Ferit Paşa

141- Lozanda türkiyeye verilen adalar hangileri ? BİT adaları Bozcaada, Gökçeada(İmroz), Tavşanlı

142- Savaşmadan kazandığımız topraklar nerelerdir? --- Mudanya Ateşkes Anlaşmasıyla Doğu Trakya,

İstanbul ve Boğazlar savaşmadan alınmıştır.

143- Atatürk Çanakkale savaşı sırasında Albaylığa terfi etti, Çanakkale savaşında Anafartalar

komutanı iken savaş sonunda generalliğe terfi etmiş.

144- Mondros ateşkes antlaşmasından sonra ilk işgal edilen yer İngilizler Musul

145- Osmanlıdaki ilk tebliğ yöntemi nedir? (Ulaklarla yapılan tebliğ)

146- Mecelle nedir? Kim tarafından yazılmıştır? Mecelle-i Ahkâm-ı Adliye, 1868-1876 yılları arasında

Ahmet Cevdet Paşa başkanlığındaki bir komisyon tarafından derlenen İslami özel hukuk kuralları

kodeksidir. Ahmet Cevdet Paşa türk tarihinin ilk adalet bakanıdır (50 TL de resmi olan Fatma Aliye

hanımın babasıdır, Fatma aliye hanım Türk edebiyatının ilk kadın romancısıdır), Cumhuriyet Tarihinin

ilk adalet bakanı Seyit Bey'dir.

147- Erzurum ve Sivas Kongreleri hangi padişah ve sadrazam zamanında olmuştur? - Damat Ferit

Paşa – Sultan Vahdettin

ATEŞKES BARIŞ

Osmanlı 1.Dünya Savaşı Mondros 1918 Sevr 1920

TBMM Ku rtuluş Savaşı Mu danya 1922 Lozan 1923

148- Milli Mücadele nasıl başladı? --- 19 Mayıs 1919’da Atatürk’ün Samsun’a çıkışıyla başlamıştır.

149- Amasya Genelgesi 22 Haziran 1919

150- Erzurum Kongresi 23 Temmuz – 7 Ağustos 1919

151- Sivas kongresi tarihi 4-11 Eylül 1919

152- Osmanlıda ordu ile kazanılan ilk zafer – 1. İnönü

153- Misakı Milli kararları ne zaman alındı – 1920 (Sultan Vahdettin zamanı) İstanbulda son Osmanlı

mebusan meclisinde alındı.

154- 1. Dünya savaşından sonra Milli mücadele döneminde savaşmadan ülkemizi terk eden devlet

İtalya

155- 1. Dünya savaşından savaşmadan çekilen devlet, Japonya

156- Samim Kocagöz’ün destansı eserinin adı nedir? --- Kalpaklılar

157- İskandinav ülkeleri hangileridir - Danimarka, İsveç ve Norveç

158- AB’ye giren son ülke hangisidir? – Bosna Hersek 2016

159- Cennet, Cehennem mağraları nerede, Mersin

160- İlk Türk alfabesi – Göktürk alfabesi

161- En çok ile sahip bölgemiz neresidir? Karadeniz bölgesi

162- 4 bölge ile sınırı olan ilimiz? Bilecik

163- Üç ülkeye sınırı olan ilimiz? Iğdır. (Azerbeycan, İran ve Ermenistan ile komşudur.)

164- Elektronik veri nedir. Elektronik, optik veya benzeri yollarla üretilen, taşınan veya saklanan kayıtları,

165- Bakanlıkta kaç adet müsteşar yardımcısı vardır artırılabilir mi. 5 adet – hayır en fazla 5

166- Çınar vakası nedir, Vakai vakvakiye - Yeniçeri isyanı 1656 yılında Sultan 4. Mehmet zamanında

yeniçeri ücretlerini alamadıkları iddiası ile ayaklandılar, onlara sipahilerde destek verdi, yeniçeri

aralarında büyük devlet adamlarınında olduğu kendilerine idam edilmek üzere teslim edilmesini istedi,

sultan istekleri kabul etmek durumunda kaldı, bir kısmı teslim edildi ve bugünkü Sultanahmet meydanında

bunlar çınar ağacına asılarak idame edildi, daha sonra görüşmek bahanesi ile 30 kişi, isyanın öncüleri

saraya çağırıldı ve tamamı idam edildi. Vakvak ağacı meyvesi insan kafası olan bir cehennem ağacıdır,

bu benzetmeden dolayı olaya vakai vakvakiye denildi.

167- Kabine sistemine ne zaman geçildi 29 Ekim 1923'te Cumhuriyetin ilanı ile başlamıştır.

168- Resmi yazışma kuralları Muhatap kimdir, nasıl yazılır . Muhatap belgenin gönderildiği idareyi ya da

kişiyi belirtir. Bu bölüm konunun son satırından itibaren, belgenin uzunluğuna göre iki ila dört satır boşluk

bırakılarak ve sayfa ortalanarak yazılır.

169- Tebligat hangi adrese yapılır. Bilinen son adrese

170- İlanen tebligat : adresi meçhul olan yada hiçbir şekilde adresi tespit edilemeyen kişiye yapılır, ilan

süresini ilgili merci belirler, bu süre 15 günü geçemez, bir gazede ve elektronik ortamda basın ilan

kurumu vasıtasıyla yapılır, ayrıca kurumda asılır, merci 2 defa ilan yapılmasına karar verebilir, 2 ilan arası

1 haftadan az olamaz.

171- Cumhuriyet döneminde kurulan banka, iş bankası

172- İlk Osmanlı bankası Sultan Abdulmecid zamanında Galatalı bankerler tarafından kuruldu ismi Bankı

der saadet

173- Doküman yönetim sisteminin amacı - sayısal ortamdaki bilgi, belge ve dokümanların

organizasyonunun ve yönetiminin geliştirilmesi
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174- Belgenin özellikleri nelerdir – 210x297mm A4 boyutundaki kağıda çıktı alınacak şekilde

hazırlanır,

Belgenin ekleri farklı form, ve format veya ebatlarda hazırlanabilir, üst yazılarda kağıdın bir

yüzü kullanılır

ancak eklerde kağıdın her iki yüzüde kullanılabilir.

175- Klikyalılar cemiyeti işgallere karşı ilk silahlı direnişi başlatan cemiyet, Çukurovada

Fransız ve

Ermenilere karşı kuruldu

176- 1. İnönü savaşından sonra dostluk ve işbirliği anlaşmasını hangi ülke ile imzaladık.

Afganistan ile dostluk anlaşması (TBMM’yi tanıyan ilk Müslüman devlet) 1 mart 1921

Sovyet Rusya – Moskova anlaşması (TBMM’yi tanıyan ilk Avrupa devleti) 16 Mart 1921

177- 12 Mart 1921 İstiklal marşımızın kabulü

178- İstiklal marşının ilk bestecisi – Ali Rıfat Çağatay ve Osman Zeki Üngör

179- Kuvayi milliye ile ilgili kararlar ilk nerede alınmıştır. Erzurum Kongresi

180- Babalık izni kaç gün - 10 gün

181- İlk Osmanlı tersanesi Orhan bey 1327 ayrıca yine Orhan bey zamanında 1345 yılında

Osmanlıya

katılan Karesioğulları beyliğinin donanmasından faydalanıldı.

182- 657 İstihdam türleri, Memur, sözleşmeli pe rsonel, Geçici personel, işçi,

183- Terrakiperver cumhuriyet fırkası hangi olay üzerine kapatıldı, Şeyh sait isyanı

184- Dünyanın dönüş hızı - 1670km hızla kendi etrafında 108.000km hızla güneşin etrafında

185- Pozitif etki ne demek - Bir kimse üzerinde bırakılan olumlu izlenim. Ayrıca kalbin

uyarılmasıyla

kalp kasının kasılma gücünün artması.

186- Rönesans hangi ülkede başladı – İtalya

187- Orhun abideleri nerede – Moğolistanda

188- Osmanlı devletinin ilk zamanlarından itibaren bastırılan ve kullanılan gümüş para birimi,

ilk akçe

Bursada Orhan Gazi tarafından 1327 yılında bastırılmıştır, Akçe Osmanlı devletinin temel para

birimiydi.

189- Türeyiş ve büyük göç destanı kime ait Uygurlar

190- Uluslar arası Hukuk divanı nerede, Lahey, Hollanda’da

191- Yargıtay başkanı kimdir , İsmail Rüştü Cirit

192- İlk yazıyı kim buldu – Sümerler ilk kanun sümerler -urganika

193- İmza silsilesi Belge iki yetkili tarafından imzalanırsa, kıdemli olanın imzası sağda, ikiden

fazla kişi

tarafından imzalanırsa kıdemli olanın imzası soldan başlayarak sağa doğru devam eder.

194- Tüzük ve yönetmeliğin iptalini hangi kurum yapar - Danıştay

195- Savcının infaz hukukuna göre görevleri , kesinleşen cezaları infaz etmek

196- 2017 oscar alan film, Moon Light Ay Işığı - 2018 Shape of water Suyun sesi

197- Büyük okyanus ile atlas okyanusunu birbirine bağlayan kanalın adı - Panama kanalı

198- Büyük Buhran nedir - 2. Dünya savaşı sırasında 1929'da başlayan ve 1930'lu yıllar boyunca

devam

eden Kuzey Amerika ve Avrupa'yı merkez almasına rağmen, dünyanın geri kalanında da yıkıcı

etkiler

yaratan ekonomik krizdir.

199- 2010 Dünya kültür başkenti - İstanbul 2013 - Eskişehir

200- TL den 6 sıfır ne zaman atıldı - 1 Ocak 2005
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201- 2020 yaz olimpiyatları Tokyo, Japonya’da yapılacak

202- 2022 kış olimpiyatları Pekin

(yaz olimpiyatları 1986 yılından beri 4 yılda bir yapılır, kış olimpiyatları ise yaz olimpiyatllarından

2 yıl sonra yapılır.)

203- 2020 EXPO fuarı Hatayda yapılacak – Expo dünyanın en büyük kültür tarih ve eğitim olimpiyatlarıdır.

204- UNİCEF merkezi nerede, açılım nedir ? Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu merkezi -

Newyork (ABD paracı)

205- UNESCO merkezi nerede, açılım nedir ? Merkezi Fransa Pariste, açılımı Birleşmiş Milletler Eğitim,

Bilim ve Kültür Örgütü, 1946 yılında kurulmuştur. (Fransa kültür)

206- Anayasa değişikliğine şekil bakımından dava açma süresi - 10 gün (diğerleri 60 gün)

207- Mevlana’nın eserleri - Mesnevi, Divanı Kebir, Fih i ma fih, Mekubat

208- Seyahatname Evliya Çelebinin eseri

209- Ateşten gömlek kimin eseridir (Kurtuluş savaşındaki ilk roman) Halide Edip Adıvar

210- Vurun kahpeye yazarı kim - Halide Edip Adıvar

211- Sinekli Bakkal yazarı kim - Halide Edip Adıvar

212- Türkiyede kaç büyükşehir belediyesi vardır – 30 adet en son Ordu

213- Hamile Memurun gece vardiyasında çalışması nasıl düzenlenmiştir? Kadın memura hamileliğin

24. haftasından itibaren ve doğumdan sonraki 24 ay süreyle gece nöbeti yazılmaz

214- Kanun teklifini milletvekilleri tek başına veya çoklu verebilir, Kanun tasarısını bakanlar kurulu verir.

215- Türkiye Avrupa Birliğine tam üyelik başvurusunu ne zaman yapmıştır, 1987 tam üyelik başvurusu

yaptı müzakerelere 2005 yılında başladı.

216- AB ‘ye son katılan ülke 2016 yılında Bosna Hersek 2013 yılında Hırvatistan,

217- Paris barış konferansı nedir ve tarihi . Paris Barış Konferansı, I. Dünya Savaşı'nı sona erdiren

antlaşmaların hazırlandığı uluslararası bir konferanstır. 32 devlet katılmıştır. 18 Oca 1919 – 21 Oca 1920

218- Devlet memuru demeç verebilirmi - Demeç veremezler. bakanın yetkili kılacağı görevli; illerde

valiler veya yetkili kılacağı görevli tarafından verilebilir.

219- Dünyanın en büyük ikinci kanyonu Uşakta Ulubey kanyonu

220- İngiltere ile Fransa arasındaki tünelin adı MANŞ TÜNELİ

221- ABD ile RUSYA'yı ayıran boğazın adı nedir Bering Boğazı

222- Büyük okyanus ile atlas okyanusunu birbirine bağlayan kanalın adı - Panama kanalı

Amerikayı 2 ye bölen kanal? - Panama Kanalı

210- İlk savaş uçağını kim ne zaman kullandı - ilk savaş uçağını 1911 yılında Trablusgarp

Savaşında İtalyanlar Osmanlı Devletine karşı kullandı.

211- İlk başbakan – İsmet İnönü ilk Cumhurbaşkanı M.K.ATATÜRK ilk meclis bakşkanı Fethi

Okyar

212- Ağrı dağının yüksekliği 5137 m. (Türkiyenin en yüksek dağı) (TCK 5 2 37)

Dünyanın en yüksek dağı: Everest - Asya–8.848 m.

213- İlk kadın tiyatrocu Afife Jale

214- İlk Osmanlı bankası Sultan Abdulmecid zamanında Galatalı bankerler tarafından kuruldu ismi

Bankı der saadet

215- Osmanlılarda ilk kağıt para Sultan Abdülmecid' zamaında "Kâime-i Nakdiye Mutebere"

216- Moğol alfabesi (Kiril alfabesi) - 1200lü yılların başından günümüze kadar kullanılmıştır, Uygur

alfabesinden türetilmiştir, yukarıdan aşağı doğru yazılır, ağırlıklı olarak Moğolistan Rusya ve Çinde

kullanılır.

217- Türkçeyi resmi dil ilan eden ve ilk Müslüman türk devleti Karahanlılar. İlk beylik Karamanoğulları

(Karamanoğlu Mehmet Bey)

218- Benelüks ülkeleri hangileridir, Benelüks, Be lçika, Ne therlands (yani Hollanda) Lüks emburg'un

coğrafî olarak birlikteliğini anlatan, politik ve resmi bir iş birliği temeline oturan birliktir.

219- Türkiyenin doğusu ile batısı arasındaki zaman farkı 76 dakika.

220- Midyattaki manastırın adı? Mor Gabriel Manastırı, dünyanın en eski Süryani Ortodoks

manastırıdır. Süryaniler Aramice konuşan dünya genelinde dağınık yaşayan Hıristiyan halkı - Mor'un

türkçe anlamı Aziz

221- Yurt dışı teşkilatında yer alan Adalet Müşavirliği kadrolarına, hâkimlik ve savcılık

mesleğinde fiilen en az beş yıl görev yapmışlar arasından atama yapılır . görevde geçirdikleri

süreler hâkimlik ve savcılık mesleğinde geçmiş sayılır, sicilleri 2802 sayılı Hâkimler ve Savcılar

Kanununa göre Müsteşarca verilir. Yurt dışı sürekli görev süresi üç yıldır . Bu süre Bakanın

onayıyla bir yıla kadar uzatılabilir . Görev süresi sona erenler tekrar atanabilir . Maaşları 657ye

göre ödenir. Görevleri yönetmelikle düzenlenir.
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222- Yüksek müşavir - 25 adet, 20 tanesi 1. Sınıf hakim 5 tanesi üniversite öğretim üyesi,..

mesleğinde ün yapmış olanlardan seçilir

223- Müşavir 15 adet Genel idare hizmetleri sınıfından Bakan onayı ile atanır.

224- Osmanlıda ilk deniz ticareti müessesesinin adı nedir, kim zamanında kurulmuştur , Şirket-i

Hayriye, 1854'ten 1945'e kadar Boğaziçi'nde yolcu ve yük taşımacılığı yapan vapurculuk anonim

şirketi. 17 Ocak 1851'de Reşid Paşa'nın desteği ve dönemin padişahı Abdülmecid'in

onaylamasıyla kuruldu. Şirketin özelliği Türkiye'de kurulan ilk anonim ortaklık olmasıydı.

225- Kişilik hakkı - Kişinin toplum içindeki saygınlığını ve kişiliğini serbestçe geliştirmesini temin eden

öğelerin tümü üzerindeki haklarıdır. Bu haklar kişiliğe bağlı, dokunulmaz, devredilemez ve

vazgeçilemez haklardır.

226- Kişilik hakkı ne zaman başlar ne zaman biter? Kişilik sağ ve tam doğmak şartıyla başlar,

ölümle sona erer.

Hak ehliyeti sağ doğmak koşuluyla ana rahmine düştüğü anda başlar başlar (medeni

haklardan yararlanma ehliyeti) haklara ve borçlara sahibi olabilme ehliyetidir. Bu itibarladır ki,

hak ehliyeti ile kişi kavramları aynı anlama gelmektedir. Bütün insanların hak ehliyeti vardır)

227- Tüzel kişilik nasıl kurulur - kamu tüzel kişiliği yasama organı tarafından yasayla ya da

yasanın açıkça verdiği yetkiye dayanarak idare tarafından idari işlemle kurulur.

228- Kurtuluş savaşını sona erdiren anlaşma , Fiili olarak Mudanya, resmi olarak Lozan.

229- Osmanlı devleti ilk dış borç , Kırım harbi sırasında Sultan Abdulmecit zamanında İngiltereden

alındı.

230- Hicri takvim , Peygamber efendimiz Hz. Muhammed (S.A.V)’in mekkeden medineye hicreti ile

başlayan takvim hicri takvimdir 354 – 355 gündür, Hz. İsanın doğumu ile başlayan takvim miladi

takvimdir.

231- Memur maaşından hangi kesintiler yapılır. Gelir vergisi, Damga vergisi, emekli keseneği, Genel

sağlık sigorta primi, sendika aidatı

232- Memleket sandıkları nedir hangi padişah zamanında kim kurdu, Abdulaziz zamanında

Mithatpaşa kurdu, çiftçilere kredi vermek için kuruldu, memleket sandıkları günümüzdeki hangi

bankayı temsil eder. Ziraat bankası

233- Osmanlı zamanında ilk mizah dergisi - Diyojen

234- Hindistana bağımsızlığını kazandıran lider - Hint lider Gandhi Müslamanların lideri

Muhammed Ali ?

235- Kamu kurumları kimin vasıtası ile tebligat yapar . PTT veya memur vasıtasıyla

236- Yüksek disiplin kurulu verilen cezayı artırabilirmi . Artıramaz, onaylar veya reddeder.

Reddederse atamaya yetkili amir daha düşük bir ceza verebilir.

237- İlk yerli gözlem uydusu RASAT

238- Kadük ? Bir yasama dönemi (4 yıl) boyunca kanunlaşmayan kanun tasarılara denir.

239- Bağlı kuruluş nedir, genel itibariyle bir bakanlığın ana hizmet faaliyetlerini yürütmekle birlikte ayrı

bir kanunla kurulan ve genel müdürlük ya da başkanlık şeklinde teşkilatlanan kuruluşlardır.

240- İlgili kuruluş nedir , ayrı bir tüzel kişiliği olan ve bakanlıklarla ilgisi idari vesayet şeklinde kurulan

hizmet yerinden yönetim kuruluşlarıdır.
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14-2011 yılında UNESCO nun koruma altına aldığı camii ?

>Selimiye camii

15-disiplin cezalarında zaman aşımı?

a) Uyarma, kınama, aylıktan kesme ve kademe ilerlemesinin durdurulması cezalarında bir ay içinde

disiplin

soruşturmasına,

b) Memurluktan çıkarma cezasında altı ay içinde disiplin kovuşturmasına, Başlanmadığı takdirde disiplin

cezası verme yetkisi zamanaşımına uğrar.

Disiplin cezasını gerektiren fiil ve hallerin işlendiği tarihten itibaren nihayet iki yıl içinde disiplin cezası

verilmediği takdirde ceza verme yetkisi zamanaşımına uğrar.

16-kadınlara seçme ve seçilme hakkı ne zaman verildi?

>5 aralık 1934 yılında

17-BM ne zaman kuruldu?

>24 Ekim 1945 yılında aynı yıl üye olduk,

18-BM nin merkezi nerededir?

>ABD - Newyork 2 . dünya savaşı sonrası 1945’de ABD – Kaliforniya kuruldu.

19-Türkiye nin AİHM (insan haklarını ve özgürlüklerini koruma sözleşmesi) ne zaman imzalayarak üye

olmuş?

>04.11.1950

20-resmi yazışmalar (hepsini yazıyorum içinden her hangi birisini sorabilirler)

Resmî yazışmalarda A4 (210x297 mm) ve A5 (210x148 mm) boyutunda kağıt kullanılır.

Yazı alanı olarak, kağıdın üst, alt, sol ve sağ kenarında, 2,5 cm marj bırakılması gerekir.

"Times New Roman" yazı tipi ve 12 punto - ariel için 11 punto kullanılır. Yazı alanında 9 iletişim alanında

8

puntoya kadar düşürülebilir

Yazı, dil bilgisi kurallarına göre yaşayan Türkçe ile yazılır,

Alt makama yazılan yazılar "Rica ederim.", üst ve aynı düzey makamlara yazılan yazılar "Arz ederim.", üst

ve

alt makamlara dağıtımlı olarak yazılan yazılar "Arz ve rica ederim." biçiminde bitirilir.

Yazının iki yetkili tarafından imzalanması durumunda üst makam sahibinin adı, soyadı, unvanı ve imzası

sağda, ikiden fazla yetkili tarafından imzalanması durumunda üst makam sahibinin adı, soyadı, unvanı ve

imzası solda olmak üzere yetkililer makam sırasına göre soldan sağa doğru sıralanır

Elektronik ortamda hazırlanan yazıya onay verecek yetkili kişi resmî yazıyı güvenli elektronik imzası ile

imzalar.

Yazının ekleri imza bölümünden sonra uygun satır aralığı bırakılarak yazı alanının soluna konulan

"EK/EKLER:" ifadesinin altına yazılır.

Paraf sadece idarede kalan surette olur, en fazla 5 kişi tarafından paraf yapılır, Yazı alanının sonunda ve

sol

kenarında yer alır.

Yazıyı paraflayan kişilerin unvanları gerektiğinde kısaltılarak yazılır, (:) işareti konulduktan sonra büyük

harfle

adının baş harfi ve soyadı yazılır. El yazısı ile tarih belirtilerek paraflanır.

21-Türkçeyi resmi dil olarak kabul eden ilk Türk devleti ?

>Karahanlılar

22-İlk dünya haritasını kim çizmiş?

> Yunan gökbilimci, Klaudyos Batlamyus çizmiştir, ancak içerisinde amerikanında bulunduğu ilk dünya

haritasını Piri Reis çizmiştir.
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41- Resmî yazışma kurallarına göre paraf bölümümde ne bulunur? --- Yazıyı paraflayan kişilerin

unvanları gerektiğinde kısaltılarak yazılır, (:) işareti konulduktan sonra büyük harfle adının baş harfi ve

soyadı

yazılır. El yazısı ile tarih belirtilerek paraflanır.

42- 2010 Avrupa kültür başkenti olan ilimiz neresidir? --- İstanbul 2013 - Eskişehir

Nispi harç nedir?

Konusu belli bir değerle ilgili bulunan davalarda esas hakkında karar verilmesi halinde hüküm altına

alınan

anlaşmazlık konusu değer üzerinden hesaplanan harç türüdür. (Binde 68.31)

Dava değerine bakılmaksızın matbu olarak alınan harç Maktu Harçtır. (Boşanma davası, Veraset ilamı)

Dava değeri üzerinden alınan harç Nispi harçtır. (Nisbi = nisbi )

19 Nisan Soruları

1- Meclis güvenliğinen kim sorumludur ? Meclis İdare Amiri

2- Birleşmiş Milletler ne zaman nerede kurulmuştur? -- - 1945 – ABD – Kaliforniya

3- Yurtdışından doğup ülkemizde denize dökülen ırmaklar hangileridir? – Asi ve Meriç nehirleri

4- Mal beyanında bulunma süresi ne kadardır? ----

a) Bu Kanun kapsamındaki göreve atanmada, göreve giriş için gerekli belgelerle,

b) Bakanlar Kurulu üyeliğine atanmalarda, atamayı izleyen bir ay içinde,

c) Seçimle gelinen görevlerde seçimin kesinleşmesi tarihini izleyen iki ay içinde,

d) Mal varlığında önemli bir değişiklik olduğunda bir ay içinde,

e) Yönetim ve denetim kurulu üyelikleri ile komisyon üyeliklerine seçim ve atamalarda göreve

başlama tarihini izleyen bir ay içinde,

f) Görevin sona ermesi halinde, ayrılma tarihini izleyen bir ay içinde ,

g) Gazete sahibi gerçek kişiler ile, gazete sahibi şirketlerin yönetim ve denetim kurulu üyeleri

faaliyete geçme tarihini, sorumlu müdürleri, başyazarları ve fıkra yazarları bu işe veya görevlerine

başlama

tarihini izleyen bir ay içinde,

h) sonu 0 ve 5 ile biten yıllarda şubat ayı sonuna kadar

5- Birleşmiş Milletler hangi olaydan sonra kuruldu? II. Dünya Savaşından sonra 1945 ABD

Kaliforniyada

6- Memur demeç verebilir mi? ---- "Devlet Memurları, kamu görevleri hakkında basına, haber ajanslarına

veya radyo ve televizyon kurumlarına bilgi veya demeç veremezler. Bu konuda gerekli bilgi ancak

bakanın yetkili kılacağı görevli; illerde valiler veya yetkili kılacağı görevli tarafından verilebilir.

7- Rücu ne demektir? --- Kelime anlamı geri dönmek, Rücu, bir kişinin, hukuken diğerinin yerine geçerek

üçüncü kişilere karşı onun haklarını ve sorumluluklarını devralması durumu.

8- - Memur kişileri zarara uğratmışsa hakkında dava açılır mı? --- Hayır, idareye dava açılır, memurun

kasıt, kusur, ihmal veya tedbirsizliği sonucu idare zarara uğramışsa, bu zarar ilgili memurdan rayiç

bedeli

üzerinden 1 yıl içinde rücu edilir.

9- - Grev yasağı ? --- Devlet memurlarının greve karar vermeleri, grev tertiplemeleri ilan etmeleri bu

yolda

propaganda yapmaları yasaktır.

10- Panama kanalı nerededir hangi okyanusları birbirine bağlar? ) --- Panama- Atlas Okyanusu ile Büyük

Okyanusu birbirine bağlar

11- Amerika’yı ortadan ayıran kanal hangisidir? Panama kanalı

12- - Kanunsuz emrin hükmü nedir? --- Kamu hizmetinde çalışmakta olan kişi, amirinden aldığı emri,

kanuna aykırı görürse, yerine getirmez ve bu aykırılığı o emri verene bildirir. Ancak amir bu emrini yazılı

olarak tekrarlarsa, emir yerine getirilir. Bu durumda, emri yerine getiren sorumlu olmaz. Konusu suç

teşkil

eden emir hiçbir suretle yerine getirilmez ve yerine getiren kimse sorumluluktan kurtulamaz.



TÜRK EDEBİYATINDA İLKLER 
 Türk Edebiyatı’nın ilk yazılı ürünleri, Türk adının geçtiği ilk Türkçe metin – Orhun Yazıtları M.Ö. 8.yy 
 Orhun Yazıtlarını ilk okuyup çözümleyen – Danimarkalı bilgin Thomsen’dır.    
 İlk Mesnevi, İlk didaktik şiir örneğimiz ve aruzla yazılan ilk eserimiz – Yusuf Has Hacip’in yazdığı 

Kutadgu Bilig.(11.yy)   
 İlk sözlük – Kaşgarlı Mahmut’un Divan-ı Lügat-it Türk’üdür.  
 İlk biyografik eser – Ali Şir Nevai’nin – Mecalis’ün Nefais 
 Anadolu Türk Edebiyatında ilk biyografik eser – Edirneli Sehi Bey’in – Heşt Behişt’idir. 
 Tasavvuf alanında ilk şair – Ahmet Yesevi olur. ( ? - 1166 )    
 İlk anı türü örneği – Babür Şah – Babürname’dir. 
 İlk gezi türüyle eser – Evliya Çelebi’nin Seyahatnamesi’dir. 
 İlk fabl örneği – Şeyhi’nin Harname’sidir. 
 Divan Edebiyatında mahallileşme akımının temsilcisi ve şarkıyı icat eden: Nedim’dir.  
 İlk özdeyiş örneklerini veren: Ali Bey / Lehçet’ül Hakayık 
 Tanzimat Edebiyatı sanatçısı olan Şinasi, batılı anlamda ilk fabl örneğini vermiştir. 
 İlk roman çevirisi – Fenelon’dan – Telemak ( Yusuf Kamil Paşa) 
 İlk roman örneği – Şemsettin Sami – Taaşşuk-ı Talat ve Fitnat. 
 İlk edebi roman – Namık Kemal – İntibah ( Sergüzeşt-i Ali Bey) 
 İlk tarihi roman – Namık Kemal – Cezmi ( 1880 ) 
 İlk köy romanı – Nabizade Nazım – Karabibik  ( 1890 ) 
 İlk realist roman – Recaizade Mahmut Ekrem – Araba Sevdası. 
 İlk psikolojik roman – Mehmet Rauf – Eylül’dür. 
 İlk modern roman örneklerini –Halit Ziya Uşaklıgil’in – Mai ve Siyah – Aşk-ı Memnu. 
 İlk tezli ( bir görüşü savunan ) romanımız – Nabizade Nazım – Zehra. 
 İlk öykü örneklerini – Ahmet Mithat Efendi – Letaif-i Rivayat ( Bilinene göre ilk) 
 Batılı anlamda ilk öyküye örnek – Saraipaşazade Sezai – Küçük Şeyler. 
 İlk tiyatro çevirileri – Ahmet Vefik Paşa – Moliere’den yapmıştır. 
 Sahneye konulan ilk tiyatro eseri – Namık Kemal – Vatan Yahut Silistre. 
 Şinasi’nin Edebiyata kazandırdığı ilkleri şunlardır: 

*  İlk batılı anlamda tiyatro “Şair Evlenmesi” (1859)  
*  Şinasi’nin ilk şiir çevirileri – Racine, Lamartine ve Fenelon’dandır.   
*  Şinasi’nin ilk ilk fabl çevirileri – Fransız şair La Fontaine’dendir.   
*  İlk makale örneği – Mukaddime ( Tercüman-ı Ahval’de yayımlandı.)  
*  Noktalama işaretlerini ilk kullanan kişi Şinasi’dir. 

 İlk özel gazate – Tercüman-ı Ahval (1860) Şinasi ve Agâh Efendi tarafından çıkarıldı.   
 İlk epik tiyatro örneği – Haldun Taner – Keşanlı Ali Destanı. 
 İlk uyaksız şiir – Abdülhak Hamit Tahran yazmıştır. 
 Divan şiirinin ilk şairi – Hoca Dehhani’dir. 
 İlk pastoral şiir örneklerini – Abdülhak Hamit Tahran–Sahra’da vermiştir.  
 İlk resmi gazete – Takvim-i Vakayi (1831) 
 İlk yarı resmi gazete – Ceride-i Havadis (1840) 
 İlk dergi örneği – Münif Paşa Mecmua-ı Fünun’dur. 
 İlk mizah dergisi – Teodar Kasap’ın çıkardığı “Diyojen”. 
 İlk antoloji – Harabat (Ziya Paşa)   
 İlk günlük ( batılı anlamda ) Direktör Ali Bey “Seyahat Jurnali”  
 Yusuf Kamil Paşa’nın yazdığı yer adları bakımından zengin sözlük – “Lehçe-i Osmanî”  
 Batı anlayışındaki ilk edebiyat tarihçimiz – Fuat Köprülü  
 Kafiyeyi şiire serperek klasik nazım şekillerinden farklı ilk örnekleri veren – Tevfik Fikret 
 Edebiyatımızdaki milli dönemin açılmasına öncülük eden – Mehmet Emin Yurdakul 
      
       
 
 
 
 

BATI EDEBİYATINDAKİ ÖNEMLİ YAZARLAR VE ESERLERİ 
 
Eflatun      : Devlet, Kanunlar, Ziyafet, Sokrates’in Savunması  
Homeros      : İlyada, Odisse 
Sophokles   : Kral Oidipus, Elektra, Trakhisli Kadınlar  
Euripides       : İphigeneia Alis’te, Orestes, Andromaque 
Heredotos     : Tarih 
Çiçero           : Nutuklar, Hitabet, Cumhuriyet, Dostluk 
Vergilius         : Bocilica, Georgeia 
Seneca          : Dialoglar, Troialılar, Agomennon 
Dante             : Divinia Commedia ( İlahi Komedya ) 
Ariosta          : Çılgın Orlando 
Tasso                                : Kurtarılmış Kudüs, Aminta 
Cervantes      : Don Quijote ( Don Kişot ) 
Montaigne     : Denemeler 
F. Bacon        : Denemeler 
Cornielle        : Le Cid, Horace 
Racine            : Andromaque, Phedre 
Moliere          : Gülünç Kibarlar, Tartuffe, Adamcıl, Zoraki Hekim, Cimri, Hastalık Hastası 
La Fontaine     : Fabller  
Pascal               : Düşünceler  
Montesquieu     : Kanunların Ruhu, İran Mektupları 
Voltaire             : Henriade, Zadig 
J.J Rousseau     : İtiraflar, Toplum Sözleşmesi, Emile 
Lamartine          : Şairine Düşünceler, Graziella 
V. Hugo            : Hemani, Sefiller, Notr Dame de Paris, Cromwell, Cezalar 
Balzac              : Eugenie Grandot, Goriot Baba, Vadideki Zambak, Mutlağın Peşinde 
Stendhal           : Kırmızı ve Siyah, Parma Manastırı 
Flaubert            : Madam Bovary, Salambo, Duygusal Eğitim, Üç Hikâye 
A. Daudet         : Değirmenimden Mektuplar, Pazartesi Hikâyeleri, Sapho, Küçük Şey 
E. Zola              : Meyhane, Germinal, Deneysel Roman, Nana 
Maupassant     : Güzel Dost, Tombalak, Ayışığı, Küçük Roque 
Baudelaire       : Kötülük Çiçekleri 
Albert Camus   : Veba, Yabancı, Düşüş 
Shakespeare      : Venedik Taciri, Hamlet, Romeo ve Juliet, Othello, Kral Lear 
Milton              : Kaybolmuş Cennet 
Daniel Defoe    : Robinson, Crusoe 
Charles Dickens   : Antikacı Dükkânı, David Copperfield 
Goethe            : Faust 
Schiller             : Don Carlos, Wilhelm Tell 
Puşkin             : Maça Kızı, Çingeneler 
Gogol               : Müfettiş, Kumarcılar, Ölü Canlar 
Dostoyevski    : Suç ve Ceza, Budala, Karamazov Kardeşler 
Tolstoy            : Savaş ve Barış, Anna Karanina, İvan İlyiç’in Ölümü,Hacı Murat, Kazaklar 
Gorki               : Ana 
İbsen               : Hortlaklar, Halk Düşmanı 
Edgar Allan Poe    : Kuzgun, Annabel Lee, Canlar 
Mark Twain         : Missisipi’de Hayat 
Jack London        : Uçurum Halkı, Martin Eden, Vahşetin Çağrısı  
Ernest Hemingway        : Çanlar Kimin İçin Çalıyor, Silahlara Veda 
John Steinbeck               : Gazap Üzümleri, Fareler ve İnsanlar, Sardalya Sokağı.  

 
 
 
 



TÜRK EDEBİYATINDAN İLKLER 
 1   Türk edebiyatının ilk yazılı ürünleri           :  8.yy’da yazılan Orhun Abideleri    
 2   İlk anı    :  Moğol imparatoru Babürşah’ın  Babürname’si 
 3   İlk bibliyografya                                            :  Katip Çelebi’nin yazdığı Keşfü’z Zünun   
 4   Türk edebiyatının ilk tasavvuf şairi :  Ahmet Yesevi 
 5   Türkçenin ilk dil bilgisi kitabı                      :  Süleyman Paşa’nın yazdığı Sarf-ı Türki   
 6   Edebiyatımızda gezi türünün ilk örneği :  Evliya Çelebi’nin Seyahatnamesi 
 7   Edebiyatımızda ilk Fabl Örnekleri :  Şeyhi'nin Harnamesi 
 8   Batılı anlamda ilk Fabl Örnekleri :  Şinasi tarafından verildi  
 9   İlk çeviri roman   :  Yusuf Kamil Paşa’nın Fenelon’dan yaptığı Telemak  çevirisidir.    
10  İlk yerli roman   :  Şemsettin Sami’nin Taaşşuk u Talat ve Fitnat (1872) 
11  İlk edebi roman   :  Namık Kemal’in İntibah eseridir. (1876) 
12  İlk tarihi roman   :  Namık Kemal Cezmi adlı eseri ( 1880 )  
13  İlk köy roman   :  Nabizade Nazım’ın Karabibik eseridir. (1890) 
14  İlk realist roman   :  Recaizade Mahmut Ekrem’in Araba Sevdası.   
15  İlk psikolojik roman  :  Mehmet Rauf’un yazdığı Eylül adlı eser (1901) 
16  İlk Modern roman örnekleri  :  Halit Ziya Uşaklıgil’in Mavi ve Siyah (1897)  
                                                                                  Aşk-ı Memnu (1900) 
17  İlk tezli ( bir görüşü savunan ) roman :  Nabizade Nazım’ın Zehra’sıdır. (1896) 
18  İlk öykü örnekleri   :  Ahmet Mithat Efendi’nin Letaif-i Rivayet (1870-1895) 
19  Batılı anlamda ilk öykü  :  Samipaşazade Sezai’nin Küçük Şeyler’idir. (1892) 
20  İlk tiyatro çevirisi   :  Ahmet Vefik Paşa’nın Fransız Moliere’den yaptığı                                                                
                                                                                  çevirilerdir.(1869) 
21  Sahnelenen ilk tiyatro  :  Namık Kemal’in Vatan Yahut Silistre.   
22  Batılı anlamda ilk tiyatro  :  Şinasi’nin Şair Evlenmesi (1859)  
23  İlk şiir çevirileri   :  Şinasi’nin Racine-Lamatine, Fenelon’dan yaptığı çevriler (1859) 
24  İlk makale   :  Şinasi’nin Tercüman-ı Ahval’de yayımladığı Mukaddime  
25  İlk atasözleri kitabı  :  Şinasi Durub-ı Emsal-i Osmaniye  
26  İlk noktalama işaretleri  :  Şinasi (1859) 
27  İlk özel gazete   :  Şinasi ve Agah Efendi, Tercüman-ı Ahval (1860) 
28  Edebiyat sözcüğünü bizde ilk kullanan :  Şinasi’dir.  
29  İlk Epik Tiyatro   :  Haldun Taner’in Keşanlı Ali Destanı (1964) 
30  İlk divan şairimiz   :  Hoca Dehhani (13 yy.) 
31  İlk resmi gazete   :  Takvim-i Vakayi (1831) 
32  İlk yarı resmi gazete  :  Ceride-i Havadis (1840)  W. Churchill   
33  İlk antoloji   :  Ziya Paşanın Harabat’ı 
34  İlk Pastoral şiir   :  A.Hamit Tahran-Sahra 
35  Aruzla ilk manzum tiyatro eseri yazan :  A.Hamit (Eşber ve Sardanapal)  
36  Heceyle Yazılan ilk manzum tiyatro eseri:  A.Hamit-Nesteren 
37  İlk Bibliyografya   :  Keşfü’z-Zünün-Katip Çelebi  
38  İlk hamse yazarı   :  Ali Şir Nevai 
39  İlk tezkire   :  Ali Şir Nevai’nin  Mecalisü’n-Nefais     
40  İlk Mizah dergisi   :  Diyojen, Teodor Kasap  
41  İlk fıkra yazarı   : Ahmet Rasim  
42  Bilinen ilk Türk yazarı  :  Yollug Tigin ve Vezir Tonyukuk 
43  Türkçe yazılan ilk kitap  :  Kutadgu Bilig 
44  İlk siyasetname   :  Kutadgu Bilig 
45  İlk Mensur şiir örneklerini veren :  Halit Ziya Uşaklıgil 
46  Şiirde ilk defa “Türk” kelimesini kullanan:  M.Emin Yurdakul 
47  Dünya Edebiyatında ilk modern roman   : Carvantes-Don Kişot 
48  İlk edebi bildiriyi yayınlayan topluluk       :  Fecr-i Ati 
49  İlk seyahatname                                           :  Mir’atü’l Memalik – Ali Seydi Reis 
50  İlk edebiyat tarihçimiz                                 :  Abdulhalim Memduh Efendi 
51  Batılı anlayıştaki edebiyat tarihçimiz        :  Fuat Köprülü 
52  Dünya Edebiyatındaki ilk hikayeci ve eseri :  Boccaio - Decameron 

53  İlk natüralist eserimizin yazarı                                    :  N.Nazım - Zehra 
54  Türkçenin ilk dilbilgisi kitabı                                        :  Süleyman Paşa – Sarf-i Türk 
55  Divan edb. “Mahallileşme” akımının temsilcisi         :  Nedim 
56  Şarkıyı icad eden                                                        :  Nedim 
57  İlk tarih ve coğrafya ansiklopedisi                               :  Kamus’ül A’lam 
58  İlk Türkçe sözlük                                                        :  Şemseddin Sami Kamus-ı Türki 
59  İlk Özdeyiş örneklerini veren                                      :  Ali Bey – Lehçetü’l Hakayık 
60  Trajedi türünde ilk eser veren                                     :  Ali Haydar Bey 
61  Türk adının geçtiği ilk Türkçe metin                          :  Orhun Abideleri 
62  Edebiyatımızda objektif-eleştirinin nasıl olacağını ilk açıklayan : R.Mahmut Ekrem  
63  Edebiyatımızda milli dönemin açılmasına öncülük eden       : Mehmet Emin Yuradkul  
64  Türkçenin zengin, güçlü bir dil olduğunu savunan ilk eser   : Divan-ı Lutgat-it Türk   
65  Konuşma dilinde yazılmış ilk hikayenin yazarı           :  Ömer Seyfettin  
66  Kadın sorunun edebiyatımıza ilk kez girdiği roman     :  A.Mithat – Henüz On Yedi Yaşında 
67  Dilde sadeleşmeyi savunan ilk yayın organı                :  Genç Kalemler 
68  Kurtuluş Savaşımızı doğrudan işleyen ilk roman         :  Ateşten Gömlek 
69  Hikayede gerçek anlamda ilk kez Anadoluyu işleyen :  Refik Halit – Memleket Hikayeleri 
70  Edebiyatımızın ilk kafiyesiz şiiri yazan                        :  A. Hamit Tarhan–Validem   
71  İlk köy şiiri                                                                   :  Muallim Naci – Köylü Kızların Şarkısı 
72  İlk Alfabemiz                                                                :  Göktürk alfabesi  
73  Tekke şiirimizin babası                                                :  Ahmet Yesevi 
74  İlk Türk destanı                                                             :  Alp Er Tunga   
75  Bizde Batılı anlamda ilk eleştiriyi yazan                    :  Namık Kemal 
76  İlk kadın romancımız                                                  :  Fatma Aliye Hanım 
77  Süslü nesrin ilk temsilcisi                                           :  Sinan Paşa 
78  Dünyanın bilinen ilk destanı                                       :  Sümerlerin Gılgamış Destanı 
79  Okullar için hazırlanan ilk edebiyat kitabı                  :  R.Mahmut Ekrem – Talim-i Edebiyat 
80  Dünyada Komedi türünün ilk büyük ustası                           :  Aristofanes   
81  Dünyada Trajedi  türünün ilk büyük ustası                           :   Aiskylos (Aşil)     
82  İlk uyarlama tiyatro eserinin yazarı                           :   A. Vefik Paşa   
83  Deneme türünün kurucusu                                         :   Montaigne 
84  En başarılı psikolojik roman yazarımız                     :   Peyami Sefa 
85  İlk psikolojik roman ve yazarı                                               :  Mehmet Rauf –Eylül     
86  İlk çocuk şiirlerini yazan                                            :  Tevfik Fikret – Şermin.    
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10- Güneş sistemindeki en büyük gezegen hangisidir? --- Jüpiter

11- Anayasa mahkemesi hangi anayasa ile kurulmuştur? --- 1961 Anayasası'nın 145. maddesine göre,

Anayasa Mahkemesi, on beş asıl ve beş yedek üyeden oluşacak şekilde kurulmuştur.

12- Kaza-i rüşt nedir? --- Reşit sayılmayan bir bireyin olağanüstü gelişmeler sonrasında mahkemenin

vereceği karar ile reşit sayılmasına da kazai rüşt hali denir. Mahkeme kararı ile yargısal ergenlik kavramı

olarak ta kazai rüşt haline erişilmektedir. Kazai rüşt hali evliliklerde kullanılabilir. Buna kazai evlenme rüştü

adı verilmektedir.

13- Osmanlıda ilk nüfus sayımı ne zaman yapılmıştır? --- Osmanlı Devleti'nde ilk nüfus sayımı, 1831

yılında II. Mahmut döneminde yapılmıştır.

14- Osmanlı’nın ilk sürekli büyükelçisi kimdir? --- Londra Yusuf Agah Efendi 3.Selim dönemi

15- Bayan memur hamile iken ne zamana kadar çalışabilir rapor alırsa ne kadar daha çalışabilir? ---

-- Gebe memur 32 haftasına kadar çalışır, 32 haftada doktor raporu ile çalışmaya uygun olduğunu

belgeleyen kadın doğumdan önceki 3 haftaya kadar çalışabilir. Çoğul gebeliklerde 30 haftasına kadar çalışır,

sonrasında çalışmak isterse tabip raporu ile çalşır.

16- Preveze deniz savaşını kim yönetmiştir? --- Barbaros Hayreddin Paşa

17- Tüzüklerin iptaline ilişkin davalar için hangi mahkemeye başvurulur? --- Danıştay

18- Lozan Antlaşmasından sonraki siyasi başarı nedir? ---

19- Doğum yaparken anne ölürse babaya ne kadar izin verilir? -- - Geriye kalan izinleri baba kullanabilir.

20- Aday memurluk süresi ne kadardır? --- Aday olarak atanmış devlet memurunun adaylık süresi bir

yıldan az iki yıldan çok olamaz ve bu süre içinde aday memurun başka kurumlara nakli yapılamaz.

21- Aday memurun aldığı eğitimler nelerdir? --- Temel eğitim, hazırlayıcı eğitim ve staj dönemi.

22- Temsilciler heyeti ne zaman nerede kurulmuştur? --- Erzurum Kongresinde

23- Temsilciler heyeti ne zaman (nerede) tanınmıştır? --- Amasya görüşmelerinde (Genelgesi ile

karıştırılmamalı)

24- Kilikyalilar hangi alanda (nerede) faaliyet göstermiştir? --- Faaliyetleri Çukurova Bölgesinde

Ermenilere ve Fransızlara karşı faaliyet gösteren yararlı cemiyettir.

25- Yüksek disiplin kurulları verilen cezayı arttırabilir mi? - -- Arttıramaz disiplin kurulları ve yüksek

disiplin kurullarının ayrı bir ceza tayinine yetkileri yoktur, verilen cezayı kabul ya da reddederler. (M. 126)

26- Amerikan mandasını savunan cemiyet hangisidir? -- Wilson Prensipleri Cemiyeti (veya Wilson İlkeleri

Cemiyeti), 4 Aralık 1918'de İstanbul'da kurulmuş ve iki ay faaliyet göstermiş bir dernektir.

27- I. Dünya Savaşından sonra Osmanlı’yı bölüşmek için yapılan konferansı hangisidir? (I. Dünya

savaşından sonra yenilen devletlerin durumunun görüşüldüğü konferans hangisidir?)--- Paris Barış

Konferansı

28- Kuvayı milliyeye ilk asker alımı hangi kongre sonrasıdır? --- Balıkesir - Alaşehir Kongreleri

29- Yüksek disiplin kurulu kimlerden oluşur? --- Yüksek Disiplin Kurulu, Müsteşarın başkanlığında, Teftiş

Kurulu Başkanı, Ceza İşleri Genel Müdürü, Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürü, Personel Genel Müdürü ile

hakkında disiplin soruşturması yürütülen Devlet memurunun üyesi olduğu sendikanın temsilcisinden oluşur

30- Terakkiperver Cumhuriyet fıkrası neden kapatıldı? --- Şeyh Sait İsyanı

31- Bakanlık disiplin kurulu kimlerden oluşur? --- Bakanlık Disiplin Kurulu, Müsteşarın teklifi ve Bakanın

onayı ile, müsteşar yardımcılarından birinin başkanlığında teftiş kurulu başkan yardımcısı, ceza işleri genel

müdür yardımcısı, ceza ve tevkif evleri genel müdür yardımcısı, personel genel müdür yardımcısı ve

hakkında disiplin soruşturması yürütülen Devlet memurunun üyesi olduğu sendikanın temsilcisinden

oluşturulur.

32- Ali Fethi Okyar hangi partiyi kurmuştur? --- Serbest Cumhuriyet Fırkası

33- (Yazışma kuralları) Muhatap Kimdir? --- Muhatap, belgenin gönderildiği idareyi ya da kişiyi belirtir.

34- Kapitülasyonlar ne zaman kaldırılmıştır? --- Lozan Barış Antlaşması ile 24 Temmuz 1923’te

35- Bakanlık ana hizmet birimleri nelerdir? --- Ceza İşleri GM, Hukuk İşleri GM, Ceza ve Tevkif Evleri GM,

Adli Sicil ve İstatistik GM, Kanunlar GM, Uluslararası Hukuk ve Dış İlişkiler GM ve Avrupa Birliği GM.

36- Nutuk hangi yılları konu eder? --- Nutuk, 1919'dan 1927'ye kadar olan olayları anlatır

37- Kurtuluş savaşını başlatan belge nedir? --- Samsun raporu

38- Kurtuluş savaşının ilk genelgesi nedir? --- Havza genelgesi

39- Bakanlık yardımcı hizmet birimleri nelerdir? --- PGM, EDB, İdari ve Mali İşler DB, Bilgi İşlem DB,

Yayın İşleri DB, Teknik İşler DB
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13- BM’nin merkezi neresidir? --- Newyork ABD ABD Kaliforniyada kuruldu.

14- Yüzölçümü en büyük ülke hangisidir? --- Rusya En küçük Vatikan

15- Kaza-i rüşt nedir? --- Reşit sayılmayan bir bireyin olağanüstü gelişmeler sonrasında mahkemenin

vereceği karar ile reşit sayılmasına da kazai rüşt hali denir.

16- Memur ticari faaliyette bulunabilir mi?- - Memurlar Türk Ticaret Kanununa göre(Tacir) veya (Esnaf)

sayılmalarını gerektirecek bir faaliyette bulunamaz, ticaret ve sanayi müesseselerinde görev alamaz,

ticari mümessil veya ticari vekil veya kollektif şirketlerde ortak veya komandit şirkette komandite ortak

olamazlar.

17- İlk dünya haritasını çizen kimdir? --- Piri Reis

18- Güneşe en yakın gezegen hangisidir? --- Merkür

19- Babalık izni kaç gündür? --- 10 Gün

20- Hamile kadın memura gece nöbeti yazılabilir mi? - -- Kadın memurlara; tabip raporunda belirtilmesi

hâlinde hamileliğin yirmidördüncü haftasından önce ve her hâlde hamileliğin yirmidördüncü haftasından

itibaren ve doğumdan sonraki iki yıl süreyle gece nöbeti ve gece vardiyası görevi verilemez. (24 ay değil

dikkat)

19- Ekinoks nedir açıklar mısın? --- Ekinoks, dünyanın kendi ekseni ve güneş etrafında dönüşü nedeniyle

meydana gelen gece ve gündüzün eşit olduğu tarihleri ifade etmektedir. Bu eşitlikler 21 Mart ve 23 Eylül

tarihlerine denk gelmektedir.

20- Bayan memur hamile iken ne zamana kadar çalışır, rapor alırsa ne kadar daha çalışabilir? –

-- Gebe memur 32 haftasına kadar çalışır, 32 haftada doktor raporu ile çalışmaya uygun olduğunu

belgeleyen kadın doğumdan önceki 3 haftaya kadar çalışabilir. Çoğul gebeliklerde 30 haftasına kadar çalışır,

sonrasında çalışmak isterse tabip raporu ile çalşır.

21- Dünyanın en büyük gölü hangisidir? --- Hazar Gölü

22- Ek gösterge nedir açıklayınız? --- Memur ve emekli maaslarin hesaplanmasinda uygulanan hizmet sinifi,

derece yada unvana gore degisiklik gosteren hesaplama metodudur.

23- Hastalık raporu ne zamana kadar idareye verilmelidir? - -- hastalık raporlarının aslının veya bir

örneğinin en geç raporun düzenlendiği günü takip eden günün mesai saati bitimine kadar elektronik ortamda

veya uygun yollarla bağlı olunan disiplin amirine intikal ettirilmesi; örneği gönderilmiş ise, rapor süresi

sonunda raporun aslının teslim edilmesi zorunludur.

24- Hastalık izni ne kadardır? -- - Memura, aylık ve özlük hakları korunarak, verilecek raporda gösterilecek

lüzum üzerine, kanser, verem ve akıl hastalığı gibi uzun süreli bir tedaviye ihtiyaç gösteren hastalığı hâlinde

onsekiz aya kadar, diğer hastalık hâllerinde ise oniki aya kadar izin verilir.

25- Abdülmecit döneminde basılan kağıt para hangisidir? --- Kaime-i Nakdiye-i Mütebere

26- Osmanlı'da ilk banka hangi padişah zamanında kuruldu? -- - Bank-ı Dersaadet - Sultan Abdülmecit

27- Resmî yazışma kurallarına göre paraf bölümümde ne bulunur? --- Yazıyı paraflayan kişilerin

unvanları gerektiğinde kısaltılarak yazılır, (:) işareti konulduktan sonra büyük harfle adının baş harfi ve soyadı

yazılır. El yazısı ile tarih belirtilerek paraflanır.

28- İlk telgraf hangi padişah zamanında kullanılmıştır/kurulmuştur? -- - Sultan Abdülmecid döneminde

İstanbul-Varna-Sivastopol arasında kurulmuş ve 1855’te faaliyete geçmiştir.

29- Osmanlı’da ilk dış borçlanma kimin zamanında nereye olmuştur? -- - Sultan Abdulmecit İngiltere

30- Ayırt etme gücüne kim sahiptir? --- Yaşının küçüklüğü yüzünden veya akıl hastalığı, akıl zayıflığı,

sarhoşluk ya da bunlara benzer sebeplerden biriyle akla uygun biçimde davranma yeteneğinden yoksun

olmayan herkes, bu Kanuna göre ayırt etme gücüne sahiptir.

31- Elektronik imzanın hukuki niteliği nedir? --- Güvenli elektronik imza, elle atılan imza ile aynı hukukî

sonucu doğurur. Kanunların resmî şekle veya özel bir merasime tabi tuttuğu hukukî işlemler ile teminat

sözleşmeleri güvenli elektronik imza ile gerçekleştirilemez.

32- Hicri takvim miladi takvim nedir? --- Hicri Takvim, Hz. Muhammed'in (sav) Mekke'den Medine'ye

hicretini başlangıç olarak kabul eden ve ay sınıfı takvimler grubuna giren takvim sistemidir. Hz. İsa’nın doğum

yılını başlangıç olarak alan, bugün kullandığımız miladi takvim güneş sınıfı takvimdir.
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Soru-Devlet Denetleme Kurulu nereye baglidir?

>Cumhurbaskanligi MGK Başbakanlığa bağlı

Soru-Dogal hakim ilkesi nedir?

Doğal hakim ilkesi : Hiç kimse tabi olduğu mahkemeden başka bir merciide yargılanamaz.

Soru-kisilik ne zaman baslar ne zaman biter?

Kişilik sağ ve tam doğmak şartıyla başlar, ölümle sona erer.

Hak ehliyeti sağ doğmak koşuluyla ana rahmine düştüğü anda başlar

Soru-82 anayasasina gore kamu tuzel kisiligi nasil kurulur?

>kamu tüzel kişiliği yasama organı tarafından yasayla ya da yasanın açıkça verdiği yetkiye dayanarak idare

tarafından idari işlemle kurulur.

Soru-Kanun teklif etmeye kimler yetkilidir?

>En az 1 m.v. kanun teklifi yada bakanlar kurulu kanun tasarısı olarak TBMM Başkanlığına sunulur.

17 Nisan Mülakat soruları

1-kanunsuz emir nedir?

>Kamu hizmetlerinde herhangi bir sıfat ve suretle çalışmakta olan kimse, üstünden aldığı emri, yönetmelik,

tüzük, kanun veya Anayasa hükümlerine aykırı görürse, yerine getirmez ve bu aykırılığı o emri verene bildirir.

Ancak, üstü emrinde ısrar eder ve bu emrini yazı ile yenilerse, emir yerine getirilir; bu halde, emri yerine

getiren sorumlu olmaz.

Konusu suç teşkil eden emir, hiçbir suretle yerine getirilmez; yerine getiren kimse sorumluluktan kurtulamaz.

2-mimar Sinan ın ustalık eserim dediği yapının ismi nedir?

>çıraklık şehzadepaşa kalfalık Süleymaniye ustalık Selimiye camii

3-telgrafta kullanılan alfabe hangisidir?

>mors alfabesi (1835 yılında samuel Morse oluşturulmuş

4-ilk Türk hükümdarı kimdir?

>Teoman

5-kanunları kim yayınlar?

>cumhurbaşkanı

6-divan ı lügat ı Türk kimin eseridir?

>Kaşgarlı Mahmut’un

7-hamilelik döneminde nöbet usulü nasıldır?

>"Kadın memurlara, tabip raporunda belirtilmesi halinde hamileliğin 24. haftasından önce ve her halde

hamileliğin 24. haftasından itibaren ve doğumdan sonraki 2 yıl süreyle gece nöbeti ve gece vardiyası görevi

verilemez"

8-debi nedir?

>Debi, bir akışkanın aktığı izleğin herhangi bir kesitinden birim zamanda geçen akışkan hacmidir. Bir

akarsuyun aktardığı su miktarını, bir boru sisteminin çeşitli noktalarında aktarılan akışkan miktarını belirlerken

vb. yerlerde kullanılır.

9-AB ile Türkiye arasındaki müzakereler ne zaman başladı?

>1987 üyelik başvurusunda bulunmuş (2005 yılında tam üyelik müzakerelerine başladı)

10-Kızılırmak nereye dökülür?

>Karadeniz

11-çok partili siyasal hayata ne zaman geçildi?

>1946 yılında Demokrat parti muhalefet, CHP iktidar oldu.

12-ceza ve hukuk mahkemelerinde kesinleşme

>Ceza Yargılamasında temyiz süresi – 7 gün iken 15 güne çıkartılmıştır.. CMK 291/1

Hukuk Yargılamasında temyiz süresi-1 ay ike n 2 haftaya düşürülmüştür.. HMK 361/1

Bu sürelerden sonra itiraz olmazsa dosya kesinleşir

13-Nemrut harabeleri hangi ilimizdedir?

>Adıyaman


